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Vuodet eivät todellakaan ole vel-
jeksiä. Vuonna 2021 pohdimme, 
pääsemmekö koskaan ulos covid-
19-kriisistä. Tänä vuonna ihmet-
telemme, miten Euroopan man-
tereella saattoi syttyä niin bru-
taali sota. Tiedän hyvin, että 
inhimillinen tragedia koskettaa 
hyvin monien ihmisten elämää 
Euroopassa, ja tätä taustaa vasten 
esittelen yhteisen kriisinratkaisu-
neuvoston (SRB) vuosikertomuk-
sen 2021.

SRB:n työ rahoitusvakauden edis-
tämiseksi Euroopassa ilman jul-
kisia varoja jatkui vilkkaana myös 
vuonna 2021. Tähän mennessä pan-
kit näyttävät selvinneen pandemiasta 
kohtalaisen hyvin, vaikka SRB jat-
kaakin tiivistä valvontaansa yhteis-
työssä yhteisen valvontamekanismin 
kanssa. Tämänhetkisten geopoliittis-
ten jännitteiden ja Ukrainan sodan 
vaikutusta rahoituslaitoksiin ei voida 
vielä arvioida kokonaisvaltaisesti. 
Vaikka ensi vaiheen vaikutukset vai-
kuttavat olevan hallittavissa, koko 
talouteen ja siten myös pankkitoimi-
alaan kohdistuvat laajemmat vaiku-
tukset ovat vasta kehittymässä. Tästä 

esimerkkinä on Sberbankin tapaus: 
SRB:n oli tehtävä päätöksiä, kun pan-
kista oli tapahtumassa klassinen ”tal-
letuspako”. Kriisinratkaisukehystä 
testattiin ja sen todettiin toimivan, 
vaikka parantamisen varaa toki aina 
onkin.

Vuonna 2021 yhteisen kriisinratkais-
urahaston varat lisääntyivät 52 mil-
jardiin euroon, ja summaa kasva-
tetaan vielä kerran merkittävästi 
vuonna 2022, kun suojattujen talle-
tusten määrä suurenee tuntuvasti. 
Pankkiunioniin kuuluvat maat tekivät 
vuoden 2020 lopussa periaatesopi-
muksen yhteisestä varautumisjärjes-
telystä, ja sopimuksen toivotaan tule-
van voimaan vuoden 2022 aikana. 
Markkinat saavat tästä lisävarmuutta 
siitä, että SRB pystyy käsittelemään 
suurenkin kriisinratkaisutapauksen.

SRB pani myös elvytys- ja kriisinra t-
kaisudirektiivin muutokset sisältävän 
ns. BRRD2-paketin täytäntöön vuon-
na 2021. Lisäksi julkaisimme useita 
politiikka- ja ohjeistusasiakirjoja, joi-
den avulla voidaan parantaa avoi-
muutta toimialalla ja hioa jo olemas-
sa olevia kriisinratkaisusuunnitelmia. 

Esipuhe
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Kriisinratkaisun suunnittelujaksoa 
2021 seurattiin tiiviisti sen varmista-
miseksi, että suunnitelmat ovat tar-
vittaessa käyttövalmiita. SRB järjesti 
myös lukuisia kriisinratkaisuvalmiu-
den testaamiseen tarkoitettuja kuiva-
harjoituksia ja osallistui niihin.

Purettavuuden arviointia ja ns. läm-
pökartan kehittämistä koskevaa 
työtä jatkettiin vuonna 2021, ja toi-
vomme voivamme julkaista ensim-
mäisen vuotuisen lämpökartan vielä 
vuoden 2022 aikana. Lämpökartalla 
näytetään kootut tiedot SRB:n vas-
tuualueeseen kuuluvista pankeista, 
ja sen avulla on helppo havaita ne 
osa-alueet, joilla pankeilla on ylei-
sesti eniten haasteita. Lisäksi sen toi-
votaan kannustavan pankkeja paran-
tamaan purettavuuttaan ja alka-
maan raportoida itsearvioinneis-
taan, mikä on yleinen käytäntö muilla 
lainkäyttöalueilla.

Vuonna 2021 SRB paransi myös tieto- 
ja viestintäteknisiä järjestelmiään 
tuntuvasti prosessien yksinkertais-
tamiseksi ja ennen kaikkea kyber-
turvallisuuden vahvistamiseksi, mikä 
on olennaisen tärkeää toimeksian-
tomme arkaluonteisuuden vuoksi. 
Kriisitapauksen yhteydessä on erit-
täin tärkeää, että käytettävissä on 
ajantasaisimmat tiedot pankin toi-
minnoista, ja koska rahoitusmaail-
massa tukeudutaan koko ajan enem-
män digitaaliseen infrastruktuuriin, 
on tärkeää suojata näitä viestintäka-
navia mahdollisimman hyvin.

Laajemmasta toimintakentästämme 
on todettava, että pankkiunionilta 
puuttuu edelleen kolmas pilari, nimit-
täin Euroopan yhteinen talletussuo-
jajärjestelmä. Pankkialan säänte-
lyssä on kuljettu pitkä matka vuosien 
2007–2008 finanssikriisistä ja sitä 
seuranneesta valtioiden velkakrii-
sistä. Sen avulla on varmistettu eten-
kin se, että pandemian aikana pan-
keilla voi olla tärkeä tehtävä talouden 
tukemisessa. Kun otetaan huomioon 
tämänhetkiset haasteet, jotka joh-
tuvat Ukrainan sodasta, ja sen vasta 
kehittymässä oleva laajempi vaikutus 

talouteen, haluaisin kehottaa EU:n 
lainsäätäjiä saamaan pankkiunionin 
toteuttamiseen tähtäävän työn pää-
tökseen. SRB on valmiina avusta-
maan työssä kaikin mahdollisin kei-
noin. Kriisinratkaisutapaustemme 
osalta olemme osoittaneet, että jär-
jestelmä on tarkoituksenmukainen. 
Toivon, että kriisinhallinta- ja talletus-
suojajärjestelmän tarkistus ja komis-
sion vuonna 2013 antaman pankki-
alaa koskevan tiedonannon tarkistus 
tuovat parannuksia järjestelmään. 
SRB vaatii edelleen hallinnollisten sel-
vitystilamenettelyjen kohdennettua 
yhdenmukaistamista pankeille sekä 
talletussuojajärjestelmän varojen 
progressiivista yhdistämistä ja hallin-
noinnin keskittämistä, jotta maksuky-
vyttömyyteen ajautuneet pankit pois-
tuisivat markkinoilta yhdenmukai-
sesti ja sujuvasti.

SRB tekee edelleen tiivistä yhteis-
työtä Euroopan komission, EU:n 
neuvoston ja Euroopan parlamen-
tin kanssa edistääkseen kaikkia näitä 
kysymyksiä, mutta se jatkaa vuoro-
puheluaan myös pankkiunionin ulko-
puolisten lainkäyttöalueiden kanssa 
sekä Euroopassa että kansainväli-
sesti. Rahoitusvakauden edistäminen 
on maailmanlaajuinen tavoite. Tätä 
varten SRB jatkaa kuivaharjoitusten 
toteuttamista ja teknisten tietojen 
vaihtamista Euroopan unionin ja mui-
den maiden, kuten Yhdysvaltojen ja 
Yhdistyneen kuningaskunnan, viran-
omaisten kanssa. Luottamukseen ja 
luotettavuuteen perustuvien suhtei-
den vaaliminen kumppaneidemme 
kanssa on merkittävä osa pankkien 
kriisinratkaisun hoitamista tulok-
sellisesti, kuten Sberbank-tapaus 
osoittaa.

Vuonna 2022 jatkamme kriisinratkai-
suun liittyviä ponnistelujamme, jotta 
toimeksiantoomme kuuluvien pank-
kien purettavuus saadaan varmistet-
tua kokonaisvaltaisesti vuoden 2023 
loppuun mennessä. Tältä osin prio-
risoimme ns. yksi kriisinratkaisuviran-
omainen -strategian toteuttamista. 
Näin taataan, että pääomaa voidaan 
siirtää alaspäin ja tappioita ylöspäin 
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jäsenvaltioiden rajojen ylitse. Myös 
varojen ja velkojen erotettavuutta ja 
johdon tietojärjestelmiä koskeva työ 
jatkuu, jotta ”siirtostrategiat” voidaan 
ottaa käyttöön.

Lopuksi haluan kiittää kaikkia SRB:n 
työntekijöitä ja kriisinratkaisuneuvos-
ton jäseniä sekä kumppaneitamme 
kansallisella, Euroopan ja kansain-
välisellä tasolla heidän jatkuvasta 
kovasta työstään, omistautumises-
taan ja erinomaisesta yhteistyöstään. 

Me kaikki voimme olla ylpeitä rahoi-
tusalan romahduksesta aloitetusta, 
rahoitusvakauden varmistamiseen 
tähtäävästä työstä. Nyt tehtävämme 
on vahvistaa Euroopan rahoitusva-
kausjärjestelmää, jotta veronmak-
sajien ei tarvitse pelastaa yksityisiä 
pankkeja ja jotta eurooppalaiset tal-
lettajat saavat varmuuden siitä, että 
heidän säästönsä ovat suojassa EU:n 
laajuisen talletussuojajärjestelmän 
turvaamana.
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Lyhenteet

BRRD pankkien elvytys- ja 
kriisinratkaisudirektiivi

BSBC Baselin pankkivalvontakomitea

CBL Clearstream Bank Luxembourg

CBR yhteenlaskettu puskurivaatimus

CCP keskusvastapuoli

CMDI kriisinhallinta ja talletussuoja

CMG kriisinhallintaryhmä

CoAg yhteistyösopimus

COSO-kehys Committee of Sponsoring 
Organizations of the Treadway 
Commission

CPMI maksujärjestelmä- ja 
markkinainfrastruktuurikomitea

CRD vakavaraisuusdirektiivi

CRR vakavaraisuusasetus

DCG Data Certification Gateway, tietojen 
todentamisjärjestelmä

DGS talletussuojajärjestelmä

DGSD talletussuojadirektiivi

DORA digitaalista häiriönsietokykyä koskeva 
säädös

DWH tietovarasto

EB Euroclear Bank

ECON- Euroopan parlamentin

EDIS eurooppalainen 
talletussuojajärjestelmä

EfB Expectations for Banks, pankkeja kos-
kevat odotukset

EIOPA Euroopan vakuutus- ja 
lisäeläkeviranomainen

EJRK Euroopan järjestelmäriskikomitea

EKP Euroopan keskuspankki

EPV Euroopan pankkiviranomainen

ESMA Euroopan 
arvopaperimarkkinaviranomainen

ETT Euroopan tilintarkastustuomioistuin

EU Euroopan unioni

EVM Euroopan vakausmekanismi

FMI rahoitusmarkkinoiden infrastruktuuri

FSB finanssimarkkinoiden vakauden 
valvontaryhmä

G-SIB maailmanlaajuinen järjestelmän kan-
nalta merkittävä pankki

G-SII maailmanlaajuinen järjestelmän kan-
nalta merkittävä laitos

HR henkilöstöresurssit

IADI Kansainvälinen talletussuojalaitosten 
järjestö

ICSD Kansainvälinen arvopaperikeskus

ICT tieto- ja viestintätekniikka

IGA hallitustenvälinen sopimus

IOSCO Kansainvälinen arvopaperimarkkina-
valvojien yhteisö

IRT Sisäinen kriisinratkaisuryhmä

ITS tekninen täytäntöönpanostandardi

komissio Euroopan komissio

LFA lainajärjestelysopimus

LSI vähemmän merkittävä laitos

MIS johdon tietojärjestelmä

MREL omia varoja ja hyväksyttäviä velkoja 
koskeva vähimmäisvaatimus

NCA kansallinen toimivaltainen 
viranomainen

NCWO periaate, jonka mukaan velkojat eivät 
saa jäädä huonompaan asemaan kuin 
maksukyvyttömyysmenettelyssä

neuvosto Euroopan unionin neuvosto

NRA kansallinen 
kriisinratkaisuviranomainen

parlamentti Euroopan parlamentti

PIA yleisen edun arviointi

R4C Ready for Crisis, kriisivalmius

RDF Reference Data Factory

RPC kriisinratkaisun suunnittelujakso

RTS tekninen sääntelystandardi

SFD direktiivi selvityksen lopullisuudesta 
maksujärjestelmissä ja arvopaperien 
selvitysjärjestelmissä

SRB yhteinen kriisinratkaisuneuvosto

SRF yhteinen kriisinratkaisurahasto

SRM yhteinen kriisinratkaisumekanismi

SRMR yhteistä kriisinratkaisumekanismia 
koskeva asetus

SSM yhteinen valvontamekanismi

TLAC kokonaistappionsietokokyky

TLOF kaikki velat ja omat varat

TREA kokonaisriskin määrä

valiokunta talous- ja raha-asioiden valiokunta
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Tiivistelmä

Vuonna 2021 toisen covid-19-pandemiavuoden aiheuttama epävarmuus vai-
kutti yhä finanssialaan. Vuonna 2020 käyttöön otetut toimenpiteet, joiden tar-
koituksena oli auttaa toimialaa selviämään kriisistä, osoittautuivat tehokkaiksi, 
ja markkinaolosuhteet johtivat siihen, että suojattujen talletusten määrä lisään-
tyi ja pankit pystyivät kasvattamaan hyväksyttäviä resurssejaan täyttääkseen 
omia varoja ja hyväksyttäviä velkoja koskevan vähimmäisvaatimuksen (MREL-
vähimmäisvaatimus). Tästä huolimatta koko vuoden 2021 ajan yhteinen kriisin-
ratkaisuneuvosto (SRB) valvoi järjestelmän kannalta merkittäviä ja vähemmän 
merkittäviä laitoksia tiiviisti.

Vuoden aikana SRB eteni vakaasti kohti sen työn viidelle painopistealalle (esite-
tään jäljempänä lihavoituina) asetettujen tavoitteiden saavuttamista.

SRB:n vastuualueeseen kuuluvien pankkien ja vähemmän merkittävien 
laitosten purettavuuden parantamisen osalta SRB sai ensimmäisen 12 kuu-
kautta pitkän kriisinratkaisun suunnittelujakson päätökseen ja aloitti toisen 
suunnittelujakson, joka päättyy vuoden 2022 ensimmäisellä neljänneksellä. 
Toinen jakso kattaa kaikki SRB:n vastuualueeseen kuuluvat pankit. SRB tehosti 
toimiaan kahdella pankkien purettavuuden vahvistamisen kannalta merki-
tyksellisellä alalla, jotka ovat MREL-vähimmäisvaatimuksen kasvattaminen ja 
purettavuuden arviointi. Vuoden 2021 aikana SRB julkaisi säännöllisesti MREL-
tulostaulua, joka osoittaa, miten MREL-vähimmäisvaatimusta koskevien tavoit-
teiden saavuttamisessa on edistytty vuoden aikana. SRB hyväksyi purettavuu-
den arviointia koskevat toimintaperiaatteensa vuoden 2021 toisella neljännek-
sellä ja sovelsi sitä kaikkiin vastuualueeseensa kuuluviin pankkeihin, joiden 
osalta strategiaksi on määritetty kriisinratkaisu vuoden 2021 kriisinratkaisun 
suunnittelujaksolla. Samalla SRB teki pankkien kriisinratkaisusuunnitelmille 
sisäisen laadunvarmistuksen. Siinä otettiin huomioon uudet toimintaperiaat-
teet, jotka tulivat voimaan vuoden 2021 kriisinratkaisun suunnittelujaksolla, ja 
siinä arvioitiin kaikki jakson suunnitelmat. Näin haluttiin taata, että suunnitel-
mat olivat valmiita käyttöön kriisin ilmaantuessa. Edellä esitettyjen toimenpi-
teiden täydentämiseksi SRB teki yhteistyössä kansallisten kriisinratkaisuviran-
omaisten kanssa pankkeihin myös 13 vierailukäyntiä (ns. tiedonhankintame-
nettelyt) joiden aikana käsiteltiin monia aiheita.

Vuonna 2021 niiden vähemmän merkittävien laitosten määrä, joille oli tehty 
kriisinratkaisusuunnitelma, oli 93 prosenttia kokonaismäärästä, ja SRB:n näihin 
laitoksiin kohdistama valvontatoiminta kehittyi tuntuvasti datan hyödyntämi-
sen ja hallinnan osalta. Tämän ansiosta vähemmän merkittäviä laitoksia voitiin 
valvoa säännöllisesti koko vuoden ajan.

SRB eteni vakaasti myös kohti toisen painopistealan mukaista tavoitetta eli 
vankan kriisinratkaisukehyksen vahvistamista. Vuonna 2021 SRB julkaisi 
suunnitellusti asianmukaiset toimintaperiaatteet kriisinratkaisun suunnittelu-
jaksolle 2021. Niissä annettiin ohjeita kaikista seuraavista aiheista: likviditeetti 
kriisinratkaisutoimien yhteydessä, MREL-vähimmäisvaatimusta koskevat päivi-
tykset, yleisen edun arviointi, erotettavuus sekä arvonmäärityksessä käytettä-
vät johdon tietojärjestelmät. Lisäksi SRB julkaisi ohjeita muista kriisinratkaisu-
kehystä täydentävistä osa-alueista, kuten toiminnan jatkuvuudesta kriisinrat-
kaisussa ja kaupankäyntisalkun hallitusta alasajosta (solvent wind-down, SWD). 
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Koko vuoden 2021 ajan SRB tiedotti näistä toimintaperiaatteista ja ohjeista 
aktiivisesti sekä järjesti tapahtumia toimialan, tutkijoiden ja erilaisten kriisin-
ratkaisun alalla toimivien kansainvälisten laitosten ja viranomaisten kanssa.

SRB teki vuonna 2021 tiivistä yhteistyötä Euroopan parlamentin (parlamentti), 
Euroopan unionin neuvoston (neuvosto), Euroopan komission (komissio), 
Euroopan keskuspankin (EKP) ja Euroopan pankkiviranomaisen (EPV) kanssa ja 
osallistui siten asiaa koskevien sääntelykokonaisuuksien ja toimintapolitiikko-
jen edistämiseen. Niitä olivat muun muassa yhteinen varautumisjärjestely, krii-
sinhallintaa ja talletussuojajärjestelmää koskevan kehyksen tarkistamista kos-
keva lainsäädäntöehdotus, keskusvastapuolten elvytys- ja kriisinratkaisukehys 
sekä digitaalista häiriönsietokykyä koskeva säädös. Vuoden aikana SRB osal-
listui huomattavin panoksin myös EPV:n ja Euroopan järjestelmäriskikomitean 
(ESRB) työhön ja aloitti yhteistyön Euroopan vakuutus- ja lisäeläkeviranomai-
sen (EIOPA) kanssa.

Yhteistyön ja kansainvälisten suhteiden alalla SRB allekirjoitti kymmenennen 
kahdenvälistä yhteistyötä koskevan sopimuksen. Se kattaa useimmat lainkäyt-
töalueet, joissa on pankkiunionin yhteisöjä. Lisäksi SRB sai vietyä kriisinhallin-
taryhmiä (CMG) koskeviin laitoskohtaisiin yhteistyösopimuksiin liittymistä kos-
kevan menettelyn päätökseen. SRB jatkoi yhteistyötään Euroopan unionin ulko-
puolisten lainkäyttöalueiden, etenkin Yhdysvaltojen ja Yhdistyneen kuningas-
kunnan kanssa ja neuvotteli muiden maiden kanssa teknisen tason yhteistyön 
aloittamisesta. Lisäksi se osallistui merkittävällä tavalla myös finanssimarkki-
noiden vakauden valvontaryhmän (FSB) eri toimintalinjojen kehittämiseen.

Vuonna 2021 SRB saavutti tuloksia myös kriisinhallinnan valmistelussa ja 
toteuttamisessa. Vuonna 2021 ei ollut kriisinratkaisutapauksia, mutta SRB val-
mistautui valmiusprosesseihin päivittämällä kriisinhallinnan käsikirjan: se sisäl-
lytti siihen myös muita kriisinratkaisuvälineitä kuin velkakirjojen arvon alaskir-
jauksen ja vahvisti tieto- ja viestintäteknistä välinettä, Ready for Crisis (R4C), 
jolla tuetaan kriisinhallintaa. SRB toteutti myös yhden teknisen kuivaharjoituk-
sen ja osallistui muiden toimijoiden kuivaharjoituksiin.

Lisäksi SRB saavutti joitakin välitavoitteita yhteisen kriisinratkaisurahaston 
(SRF) käyttöönotossa, sillä yhteisen varautumisjärjestelyn voimaantulon val-
mistelua koskeva sisäinen työ saatiin päätökseen vuonna 2022. Samalla SRB 
keräsi maksuosuuksia yhteiseen kriisinratkaisurahastoon, jonka varat kasvoi-
vat noin 52 miljardiin euroon. Varojen yhdistämisen ansiosta käytettävissä on 
nyt noin 44,6 miljardia euroa missä tahansa jäsenvaltiossa ilmaantuvia kriisin-
ratkaisutapauksia varten. SRB hallinnoi myös yhteisen kriisinratkaisurahaston 
sijoituksia vuoden kuluessa.

SRB:n viimeinen painopistealue on SRB:n vahvistaminen organisaationa1. 
Tämän toteuttamista jatkettiin vuonna 2021 covid-19-pandemian vaikutuk-
sesta huolimatta. Muutokset operatiivisissa toiminnoissa vaikuttivat talousar-
vion toteutumiseen, ja vuosi oli erityisen haastava henkilöstöresurssien hallin-
nan osalta, koska vaihtuvuus oli suurta ja koska oli toteutettava covid-19-pan-
demiaan liittyviä erityistoimenpiteitä. Monia oppimis- ja kehittämishankkeita 
saatiin silti toteutettua. Lisäksi SRB laati henkilöstöresurssistrategian, jota ale-
taan toteuttaa tulevina vuosina. Raportointivuonna hyväksyttiin myös päivi-
tetty tieto- ja viestintätekninen strategia, jonka tavoitteena on tehostaa sisäisiä 

1 Neljästä ensimmäisestä painopistealasta raportoidaan tämän asiakirjan osassa I, ja 
viidennestä painopistealueesta raportoidaan osassa II.
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prosesseja. Sisäisen valvonnan osalta erilaisia hallintotoimia ja sisäisen valvon-
nan toimia vahvistettiin suunnitellun mukaisesti.

SRB:n oikeudellisten palvelujen yksikkö edusti organisaatiota yli 279 oikeuden-
käyntiasiassa ja valituslautakunnassa.

Vuoden aikana SRB tiedotti ennakoivasti, julkisti uuden visuaalisen identi-
teetin, piti yhteyttä erilaisiin kohdeyleisöihin ja lisäsi läsnäoloaan sosiaali-
sessa mediassa. Tämä helpotti toimintaperiaatteista ja ohjeista tiedottamista 
sekä kriisinratkaisuun liittyviä aiheita koskevien näkökantojen esittämistä. 
Tapahtumaohjelmaan sisältyi neljän suuren järjestetyn konferenssin lisäksi 
myös vuotuinen konferenssi, jossa oli liki 4 500 osallistujaa. SRB:n johtajat 
puhuivat myös lähes 100 tapahtumassa.
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Saavutukset 
vuonna 2021I
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1.1 Vuosi lyhyesti

2 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/en/content/
expectations-banks

Vuosi 2021 oli covid-19-pandemian 
toinen vuosi, ja sen aiheuttama epä-
varmuus jatkui koko vuoden myös 
rahoitusalalla. Vaikka järjestämättö-
mien lainojen riskin kasvaminen vaati 
järjestelmän kannalta merkittävien 
ja vähemmän merkittävien laitosten 
tiivistä valvontaa, vuonna 2020 käyt-
töön otetut toimenpiteet, joilla lisät-
tiin joustavuutta ja autettiin toimialaa 
selviämään pandemiasta, osoittivat 
tehokkuutensa myös vuonna 2021. 
Epävarmuudesta huolimatta suojat-
tujen talletusten määrä lisääntyi huo-
mattavasti vuonna 2021, ja alhaisten 
velanhoitokustannusten vuoksi pan-
kit pystyivät kasvattamaan hyväk-
syttäviä resurssejaan täyttääkseen 
MREL-vähimmäisvaatimuksensa.

Monilla vakavaraisuusvalvontaan liit-
tyvän työn osa-alueilla saavutettiin 
edistystä vuoden aikana, ja toimialalla 
sopeuduttiin ”uuteen normaaliin”. 
Tältä osin SRB keskittyi toteuttamaan 
toimeksiantoaan, parantamaan pank-
kien purettavuutta, saamaan kriisin-
ratkaisukehyksen valmiiksi ja sovel-
tamaan sääntelyyn liittyviä uudistuk-
sia. SRB seurasi valppaasti pankkien 
etenemistä kohti purettavuutta, jotta 
SRB:n pankkeja koskevien odotusten2 
vaiheittaiset käyttöönottoajankoh-
dat pystytään säilyttämään samalla, 
kun ollaan kuitenkin valmiita neuvot-
telemaan vaihtoehtoisista ajankoh-
dista, jos se on poikkeuksellisten olo-
suhteiden vuoksi tarpeen. Vaikka toi-
mintaympäristö oli vuonna 2021 yhä 
monimutkainen, SRB saavutti vuoden 
aikana joitakin tärkeitä välitavoitteita 
ja eteni siis kohti varsinaisia tavoittei-
taan. Vuoden alussa julkaistiin kriisin-
ratkaisun suunnittelujaksoa 2021 kos-
kevat keskeiset toimintaperiaatteet, 
jotka on mukautettu pankkipaket-
tiin. Kriisinratkaisun suunnittelujak-
son 2021 toteuttamisessa tavoitteena 

oli varmistaa, että suunnitelmat ovat 
tarvittaessa käyttövalmiita. SRB jär-
jesti myös lukuisia kriisinratkaisuval-
miuden testaamiseen tarkoitettuja 
kuivaharjoituksia ja osallistui niihin. 
Samalla SRB julkaisi useita toiminta-
periaatteita ja ohjeasiakirjoja, joilla 
täydennettiin kriisinratkaisukehystä, 
ja jatkoi kriisinratkaisun suunnitteluun 
tarkoitettujen datapohjaisten analyy-
sityökalujensa kehittämistä. Se myös 
edistyi kriisinratkaisusuunnitelmien 
laadunvalvonnan parantamisessa ja 
osallistui keskusteluihin koti- ja isän-
täjäsenvaltioihin liittyvistä ongelmista 
ja kriisinratkaisun kohteena olevien 
keskikokoisten pankkien olosuhteista. 
Vuonna 2021 SRB toteutti lisätoimia, 
joilla kehitettiin ja parannettiin tieto-
teknisiä työkaluja prosessien yksin-
kertaistamiseksi ja kyberturvallisuu-
den parantamiseksi, mikä on olen-
naisen tärkeää SRB:n toimeksiannon 
arkaluonteisuuden vuoksi. Vuoden 
aikana SRB myös valmisteli yhteisen 
varautumisjärjestelyn toteuttamista. 
Sen myötä kriisinratkaisutapauksiin 
käytettävissä olevat varat kaksinker-
taistuvat vuodesta 2022 eteenpäin.

Toimielinten välisiä ja kansainvälisiä 
kokouksia pidettiin vuonna 2021 aiem-
paa säännöllisemmin, mikä oli omi-
aan parantamaan suhteita. Kokousten 
ansiosta SRB pystyi myös osallistumaan 
vireillä olevien ja sen toimeksiannon 
kannalta ratkaisevan tärkeiden säänte-
lyasioiden ja kriisinratkaisua koskevien 
kansainvälisten vaatimusten käsittelyyn 
asianmukaisella tavalla. Keskustelua 
joistakin strategisista sääntelykysy-
myksistä, jotka vaikuttavat SRB:n toi-
meksiantoon, jatkettiin vuonna 2021, 
ja tämän odotetaan jatkuvan myös 
vuonna 2022.

Näitä saavutuksia käsitellään tarkem-
min seuraavissa luvuissa.

https://www.srb.europa.eu/en/content/expectations-banks
https://www.srb.europa.eu/en/content/expectations-banks
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Kuva 1: SRB:n keskeiset virstanpylväät

SRB:n keskeiset virstanpylväät
Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto (SRB) on keskeinen kriisinratkaisuviranomainen pankkiunionissa, 
johon kuuluvat tällä hetkellä euroalueen jäsenvaltiot sekä Bulgaria ja Kroatia. Se muodostaa 
yhdessä kansallisten kriisinratkaisuviranomaisten kanssa yhteisen kriisinratkaisumekanismin 
(SRM). Sen tehtävänä on varmistaa kaatuvien pankkien hallittu kriisinratkaisu, suojata 
veronmaksajia pankkien pelastamiselta veronmaksajien varoilla ja edistää rahoitusvakautta.

Ensimmäiset 
lainajärjestelysopimukset 

allekirjoitetaan 
pankkiunioniin kuuluvien 

maiden kanssa

Ensimmäinen 
kriisinratkaisutapaus 
– SRM-mekanismia 

käytetään ilman yhteisen 
kriisinratkaisurahaston varoja 

tai julkisia varoja

SRB määrittää vastuita koskevia 
tietoraportteja, kriittisiä 

toimintoja ja yleisen edun 
arviointia koskevat ohjeet 

keskeisiksi toimintaperiaatteiksi

SRB tekee ensimmäiset 
päätöksensä 

olla antamatta 
kriisinratkaisumääräystä

Ensimmäinen 
vuoropuhelu toimialan 

kanssa

SRB määrittää ensimmäiset 
omia varoja ja hyväksyttäviä 

velkoja koskeva 
vähimmäisvaatimukset 

(MREL)

SRB allekirjoittaa ensim-
mäiset yhteistyösopi-

mukset Kanadan ja 
Yhdysvaltojen kriisinratkai-

suviranomaisten kanssa

Sopimus yhteisen 
varautumisjärjestelyn 
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käyttöönotosta

Bulgaria ja 
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yhteiseen kriisin-
ratkaisumekanismiin

SRB allekirjoittaa 
yhteistyösopimuksen 

Sveitsin kanssa

12 kuukauden pituista 
kriisinratkaisun 

suunnittelujaksoa 
sovelletaan ensimmäisen 

kerran

SRB:n ensimmäinen 
blogikirjoitus

SRB julkaisee brexitiä 
koskevan kannanoton

SRB allekirjoittaa ensim-
mäiset yhteistyösopimuk-
set Japanin kriisinratkaisu-
viranomaisten ja Englannin 

keskuspankin kanssa

Sopimus yhteistyöstä 
ja tiedonvaihdosta 

Euroopan komission 
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vähimmäisvaatimusta 

koskevan asiakirjan sekä 
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1.2 Edistyminen SRB:n 
työohjelman mukaisilla 
painopistealoilla

3 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/
TXT/?uri=celex%3A32014R0806

SRB on pankkiunionin keskeinen krii-
sinratkaisuviranomainen. Se muo-
dostaa yhdessä osallistuvien jäsen-
valtioiden kriisinratkaisuviranomais-
ten kanssa yhteisen kriisinratkaisu-
mekanismin (SRM). SRB tekee tiivistä 
yhteistyötä jäsenvaltioiden kriisin-
ratkaisuviranomaisten, komission, 
EKP:n, EPV:n ja kansallisten toimival-
taisten viranomaisten kanssa. SRB:n 
tehtävänä on varmistaa, että ongel-
mapankkien kriisinratkaisu sujuu hal-
litusti ja vaikuttaa mahdollisimman 
vähän reaalitalouteen, rahoitusjärjes-
telmään sekä osallistuvien jäsenval-
tioiden ja muiden maiden julkiseen 
talouteen.

SRB perustettiin yhdenmukaisten 
sääntöjen ja yhdenmukaisen menet-
telyn vahvistamisesta luottolaitos-
ten ja tiettyjen sijoituspalveluyritys-
ten kriisinratkaisua varten yhteisen 
kriisinratkaisumekanismin ja yhtei-
sen kriisinratkaisurahaston puit-
teissa 15. heinäkuuta 2014 annetun 
Euroopan parlamentin ja neuvoston 
asetuksen (EU) N:o 806/2014 nojalla3. 
Organisaatio aloitti toimintansa riip-
pumattomana Euroopan unionin 
virastona 1. tammikuuta 2015, ja se 
alkoi toteuttaa lakisääteistä toimek-
siantoaan täysimääräisesti kriisin-
ratkaisun suunnittelun ja kaikkien 
kriisinratkaisuun liittyvien päätös-
ten tekemisen osalta 1. tammikuuta 
2016. Yhteisestä kriisinratkaisumeka-
nismista annetun asetuksen mukai-
sesti SRB on vastuuvelvollinen toi-
minnastaan parlamentille, neuvos-
tolle ja komissiolle.

SRB:n toimeksianto on enna-
koiva: sen sijaan, että SRB odottaisi 

kriisinratkaisutilanteiden ilmaan-
tumista, se keskittyy kriisinratkai-
sun suunnitteluun ja purettavuuden 
tehostamiseen. Jos SRB:n vastuu-
alueeseen kuuluva kriisinratkaisun 
kriteerit täyttävä pankki on kykene-
mätön tai todennäköisesti kykene-
mätön jatkamaan toimintaansa, SRB 
huolehtii pankin kriisinratkaisusta ns. 
kriisinratkaisumenettelyn avulla. SRB 
vastaa myös yhteisestä kriisinratkai-
surahastosta, jonka rahoitus kerä-
tään pankkialalta. Yhteinen kriisinrat-
kaisurahasto perustettiin varmista-
maan, että tiukoin ehdoin annettavaa 
tukea on saatavilla luottolaitoksen 
joutuessa kriisinratkaisumenettelyyn. 
SRB huolehtii lisäksi yleisesti koko 
yhteisen kriisinratkaisumekanismin 
moitteettomasta toiminnasta.

SRB haluaa olla luotettava ja arvos-
tettu kriisinratkaisuviranomainen, 
jolla on vahvat valmiudet kriisinrat-
kaisuun yhteisen kriisinratkaisumeka-
nismin avulla ja kyky toimia nopeasti 
asianmukaisella, johdonmukaisella 
ja oikeasuhteisella tavalla. Tätä tar-
vitaan, kun yhteiseen kriisinratkaisu-
mekanismiin osallistuvissa valtioissa 
toimivien pankkien tehokasta kriisin-
ratkaisukehystä perustetaan ja toteu-
tetaan tulevien pelastusoperaatioi-
den välttämiseksi. SRB:n tavoitteena 
on olla pankkien kriisinratkaisuun eri-
koistunut asiantuntijakeskus pank-
kiunionissa ja sen ulkopuolella.

SRB pyrkii olemaan avoin, ja se on 
vastuuvelvollinen Euroopan parla-
mentissa istuville Euroopan kansa-
laisten edustajille. Puheenjohtaja 
osallistuu säännöllisesti parlamentin 
talous- ja raha-asioiden valiokunnan 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32014R0806
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32014R0806
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Taulukko 1: Työohjelman painopistealoilla saavutettu edistyminen

Strateginen toiminta-ala Tärkeimmät toiminta-aloihin vaikuttavat toimet

SRB:n vastuualueeseen kuulu-
vien pankkien ja vähemmän mer-
kittävien laitosten purettavuuden 
vahvistaminen

Kriisinratkaisun suunnittelujakso ja edistyminen pankkeja koskevien odotus-
ten toteuttamisessa

Omia varoja ja hyväksyt-
täviä velkoja koskevat 
vähimmäisvaatimukset

Purettavuuden arviointi ja 
lämpökartta

Tiedonhankintamenettelyt ja 
paikalla tehtävät tarkastukset

Vähemmän merkittävien 
laitosten kriisinratkaisun 
suunnittelu

Arviointi: SRB toteutti suurimman osan vuodelle 2021 suunnitelluista toimistaan ja päivitti myös kriisinratkaisusuunnitelmat, joilla pannaan 
pankkeja koskevat odotukset täytäntöön vuoden 2023 loppuun mennessä. Vuoden 2021 aikana SRB paransi MREL-vähimmäisvaatimusta 
koskevia valvontavalmiuksiaan tuntuvasti. Tätä työtä jatketaan vuonna 2022, kuten myös vaatimusten mukauttamista sen mukaan, miten 
erilaiset sääntelyyn liittyvät asiat etenevät. Purettavuuden arvioinnin osalta SRB arvioi kaikki kriisinratkaisusuunnitelmat vuonna 2021. 
Purettavuuden arvioinnissa ja siihen liittyvässä lämpökartassa käytettäviä menetelmiä tarkistettiin vuoden aikana, ja tätä koskeva työ saa-
daan päätökseen vuonna 2022. Vähemmän merkittävien laitosten purettavuudessa edistyttiin tasaisesti vuoden 2021 aikana ja saavutettiin 
sitä koskeva vuotuinen tavoite. Tämän kehityksen odotetaan jatkavan edistymistään vuonna 2022 vakaasti kohti tavoitetta eli sitä, että puret-
tavuus varmistetaan kaikkien vähemmän merkittävien laitosten osalta. Covid-19-pandemiasta johtuneet eristysmääräykset ja matkustusra-
joitukset haittasivat tiedonhankintamenettelyihin ja paikalla tehtäviin tarkastuksiin liittyvää työtä hyvin paljon. Tätä työtä pystyttiin kuitenkin 
jatkamaan vuonna 2021, ja sitä jatketaan vuonna 2022 ja siitä eteenpäin.

Vankan kriisinratkaisukehyksen 
vahvistaminen

SRB:n toimintaperiaattei-
den kehittäminen ja niistä 
tiedottaminen

Kriisinratkaisusuunnitel-
mien laadunvarmistus

Ulkoisiin politiikka- ja säänte-
lytoimiin osallistuminen

Yhteistyö ja kansainväliset 
suhteet

Arviointi: SRB jatkoi kriisinratkaisua koskevien toimintaperiaatteiden laatimista ja julkaisemista pankkeja koskevia odotuksia kuvaa-
van asiakirjan mukaisesti. Se sai myös vuodelle 2021 suunnitellut toimintaperiaatteet valmiiksi ja eteni kohti tavoitetta eli koko-
naisvaltaisen toimintakehyksen valmistumista siirtymäkauden loppuun mennessä. Vuonna 2021 laadittujen kriisinratkaisusuunni-
telmien laadunvarmistustarkastukset toteutettiin suunnitellusti, ja lisäksi niihin sovellettiin kriisinratkaisusuunnitelmiin sisältyviä 
toimintaperiaatteita pankkeja koskevien odotusten mukaisesti. Kriisinratkaisusuunnitelmien laadunvarmistus on toistuva prosessi, 
johon vaikuttaa toimintakehyksen valmiiksi saaminen, mutta laadunvarmistuksen on tarkoitus olla vakiintunut osa toimintaa vuo-
den 2023 loppuun mennessä. SRB toimitti useita lausuntoja sääntelyasioihin sen mukaan, miten ne etenivät vuoden aikana. Vuonna 
2021 SRB kasvatti myös ulkoista tiedottamistaan tuntuvasti.

Kriisinhallinnan valmistelu ja 
toteuttaminen Kriisivalmius Kriisitoimet

Arviointi: SRB toteutti suurimman osan suunnitellusta työstä kriisivalmiuden osalta ja mukautti valmiustoimia koko ajan kuivahar-
joituksista ja kriisinratkaisutapauksista saatujen kokemusten pohjalta. Työtä jatketaan joillakin osa-alueilla (esim. muut kriisinrat-
kaisuvälineet kuin velkakirjojen arvon alaskirjaus) vuonna 2022. Vaikka yhteenkään merkittävään laitokseen ei sovellettu kriisinrat-
kaisutoimia vuonna 2021, SRB tuki useita vähemmän merkittävien laitosten kriisinratkaisua ja toteutti näin tehtäväänsä yhteisessä 
kriisinratkaisumekanismissa.

Yhteisen kriisinratkaisurahaston 
käyttöönotto Vakausmaksut Investointi Rahoitus

Arviointi: Lähes kaikki toimet toteutettiin suunnitellusti vuonna 2021. Yhteisen kriisinratkaisurahaston osalta edetään vakaasti 
kohti siirtymäkauden päättymistä. Rahoituksen osalta SRB toteutti kaikki yhteisen varautumisjärjestelyn käyttöönoton kannalta tar-
vittavat vaiheet, ja järjestelyn käyttöönotto tapahtunee vuonna 2022. Likviditeettiä kriisinratkaisutoimien yhteydessä koskevaa työtä 
jatketaan vuonna 2022.

(ECON-valiokunta) kokouksissa pidet-
täviin julkisiin kuulemisiin ja aihekoh-
taisiin keskusteluihin. Myös neuvosto 
voi halutessaan kuulla puheenjoh-
tajaa. Vuonna 2021 SRB:n puheen-
johtaja oli kolme kertaa ECON-
valiokunnan kuultavana. Hän vaihtoi 
näkemyksiä Euroopan parlamentin 

jäsenten kanssa SRM-asetuksen täy-
täntöönpanon etenemisestä ja esit-
teli vuotta 2020 koskevan vuosiker-
tomuksen tärkeimpiä kohtia ja vuo-
den 2022 vuotuisen työsuunnitelman 
sekä SRB:n painopistealoja erilaisissa 
vireillä olevissa sääntelyasioissa.
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Strateginen toiminta-ala Tärkeimmät toiminta-aloihin vaikuttavat toimet

Selitys4

Saavutettu Saavutettu 
osittain Meneillään Jonkin verran edistystä 

tarvitaan
Paljon edistystä 

tarvitaan

4 Työn osa-alueet luokitellaan seuraavien kriteerien mukaisesti:
 Saavutettu: Toimet toteutettiin vuoden 2021 työsuunnitelman mukaisesti. Kun otetaan 

huomioon SRB:n saavuttama edistys, ulkoiset tekijät ja muita näkökohtia, monivuotisen ohjelman 
2021–2023 ja siirtymäkauden tavoitteet on jo saavutettu tai ne on määrä saavuttaa etuajassa.

 Saavutettu osittain: Toimet toteutettiin vuoden 2021 työsuunnitelman mukaisesti tai pienin 
viivästyksin. Kun otetaan huomioon SRB:n saavuttama edistys ja tulevat suunnitelmat, ulkoiset 
tekijät ja muita näkökohtia, monivuotisen ohjelman 2121–2023 ja siirtymäkauden tavoitteiden 
saavuttaminen etenee aikataulun mukaisesti tai sen odotetaan etenevän ilman suuria viivästyksiä.

 Meneillään: Toimia toteutettiin vuonna 2021 suunnitelman mukaisesti tai pienin viivästyksin. Kun 
otetaan huomioon SRB:n saavuttama edistys, tulevat tavoitteet ja riippuvuus ulkoisista tekijöistä 
/ keskinäisriippuvuudet, monivuotisen ohjelman 2021–2023 ja siirtymäkauden tavoitteiden 
saavuttaminen edellyttää vielä huomattavan paljon suunnitelman mukaista työtä vuosina 2022 ja 
2023.

 Jonkin verran edistystä tarvitaan: Toimia ei joko toteutettu työohjelman mukaisesti vuonna 
2021 tai, jos niitä toteutettiin, toteuttamisessa on saattanut olla edellisvuosilta kertyneitä 
viivästyksiä. Kun otetaan huomioon SRB:n saavuttama edistys, tuleva suunnittelutyö ja ulkoiset 
tekijät, SRB:n on kiinnitettävä erityistä huomiota tähän osa-alueeseen, jotta voidaan varmistaa, 
että monivuotisen ohjelman 2021–2023 ja siirtymäkauden tavoitteet saavutetaan.

 Paljon edistystä tarvitaan: Toimia ei joko toteutettu työohjelman mukaisesti vuonna 2021, 
ja edellisvuosilta kertyneet viivästykset tai keskeneräiset tuotokset sekä riippuvuus ulkoisista 
tai muista tekijöistä vaikuttaa kielteisesti monivuotisen ohjelman 2021–2023 ja siirtymäkauden 
tavoitteiden saavuttamiseen.

5 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/ 
2020-11-30%20SRB%20Multi-Annual%20Work%20Programme%202021-2023.pdf

6 Monivuotisessa ohjelmassa 2021–2023 SRB:n viidenneksi painopistealaksi määritetään 
sen vahvistaminen organisaationa. Tällä painopistealalla saavutettua kehitystä käsitellään 
tämän kertomuksen osassa II.

Yhteisestä kriisinratkaisumekanismista 
annetun asetuksen 50 artiklan mukai-
sesti tässä asiakirjassa esitetään SRB:n 
vuosikertomus vuodelta 2021. Siinä 
kuvataan niitä organisaation vuoden 
aikana toteuttamia toimia ja saavutta-
mia tuloksia, joiden avulla SRB toteut-
taa tehtäväänsä, toimeksiantoaan ja 
visiotaan. Ne on kuvattu edellisissä 
kohdissa.

Kuten SRB:n monivuotisessa ohjelmas-
sa 2021–20235 on määritetty, organi-
saation painopistealat ovat seuraavat6:

 ► SRB:n vastuualueeseen kuulu-
vien pankkien ja vähemmän mer-
kittävien laitosten purettavuuden 
vahvistaminen

 ► vankan kriisinratkaisukehyksen 
vahvistaminen

 ► kriisinhallinnan valmistelu ja 
toteuttaminen

 ► yhteisen kriisinratkaisurahaston toi-
minnan käynnistäminen.

Edellisellä sivulla olevassa taulukossa 
1 kuvataan vuoden 2021 saavutuk-
sia yleisesti kahden seuraavan ulottu-
vuuden pohjalta: ensinnäkin siinä ver-
rataan vuoden 2021 tuotoksia vertaa-
malla niitä monivuotisessa ohjelmassa 
2021–2023 määritettyihin tavoitteisiin. 
Näitä saavutuksia selostetaan tarkem-
min jäljempänä olevissa alakohdissa ja 
niitä käsitellään myös liitteessä III, joka 
sisältää keskeiset tulosindikaattorit 
vuodelle 2021. SRB saavutti useimmat 
näihin indikaattoreihin liittyvistä tavoit-
teista, mikä osoittaa, että organisaatio 
tuloksellisuus vuonna 2021 oli yleisesti 
myönteistä. Toiseksi etenemistä arvioi-
daan sen mukaan, millaista edistystä 
odotetaan vuoteen 2023 mennessä, siir-
tymäkauden päättymiseen mennessä ja 
pankkeja koskevien odotusten toteu-
tumista koskevan määräajan päättymi-
seen mennessä. Edistymiseen vaikutta-
vat myös ulkoiset tekijät ja sidosryhmät.

https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/2020-11-30%20SRB%20Multi-Annual%20Work%20Programme%202021-2023.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/2020-11-30%20SRB%20Multi-Annual%20Work%20Programme%202021-2023.pdf
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1.3 SRB:n 
vastuualueeseen 
kuuluvien pankkien 
ja vähemmän 
merkittävien laitosten 
purettavuuden 
vahvistaminen

7 Yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 8 artiklan 12 kohdan mukaisesti.

Jotta SRB:n vastuualueeseen kuulu-
vien pankkien ja vähemmän merkit-
tävien laitosten purettavuutta kos-
keva tavoite voidaan saavuttaa, SRB 
päivittää vuosittain kriisinratkaisu-
suunnitelmat, joiden mukaan toteu-
tetaan kriisinratkaisun suunnitte-
lujaksoa. Lisäksi se antaa asiaan 
liittyviä päätöksiä, seuraa MREL-
vähimmäisvaatimuksen täyttymistä, 
arvioi laitosten purettavuutta ja val-
voo vähemmän merkittäviä laitok-
sia. Kaikki tämä tehdään yhteistyössä 
kansallisten kriisinratkaisuviran-
omaisten kanssa.

1.3.1 KRIISINRATKAISUN 
SUUNNITTELUJAKSO
Kriisinratkaisusuunnitelmat päivi-
tetään vähintään vuosittain7 saman 

viitepäivämäärän perusteella sekä 
markkinoilla ja pankeissa tapahtu-
neet muutokset huomioon ottaen. 
Tämän tavoitteena on taata kriisival-
mius ja parantaa pankkien puretta-
vuutta. Vuonna 2020 SRB sovitti krii-
sinratkaisusuunnitelmien vuotuisen 
päivityksen yhteen 12 kuukauden 
pituiseen kriisinratkaisun suunnit-
telujaksoon, joka alkaa huhtikuussa 
ja päättyy seuraavan vuoden maa-
liskuussa. Raportointivuoden aikana 
SRB sai kriisinratkaisun suunnitte-
lujakson 2020 päätökseen, pani krii-
sinratkaisun suunnittelujakson 2021 
täytäntöön ja alkoi valmistella kriisin-
ratkaisun suunnittelujaksoa 2022.
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Kuva 2: Kriisinratkaisun suunnittelujakso

Tarkistusvaihe

Analyysi- ja 
luonnoste-

luvaihe

Kriisinratkaisun suun-
nittelujakso alkaa

Viestintävaihe

Hyväksyntä-
vaihe

Jatkuva krii-
sinratkaisun 

suunnitteluprosessi

PANKKI

IRT: sisäinen kriisinratkaisuryhmä

IRT

Valm
isteluvaihe

Taulukko 2: Yhteenveto kriisinratkaisusuunnitelman luvuista kriisinratkaisun 
suunnittelujaksoille 2020 ja 2021
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Belgia 6 6 8 7 7 613 1 12

Bulgaria 0 0 1 1 0 0 0 4

Saksa 22 21 21 21 21 21 11 37

8 Työsuunnitelman 2020 mukaiset kriisinratkaisusuunnitelmat, joissa on otettu huomioon 
odotetut suunnitelmat vuoden 2019 puolivälin tilanteen mukaan.

9 Kriisinratkaisun suunnittelujaksolla 2020 hyväksytyt kriisinratkaisusuunnitelmat. Ks. 
taulukosta 3 tarkempia tietoja kustakin erästä.

10 Työsuunnitelman 2021 mukaiset kriisinratkaisusuunnitelmat, joissa on otettu huomioon 
odotetut suunnitelmat vuoden 2020 puolivälin tilanteen mukaan.

11 Kriisinratkaisusuunnitelmat, joita odotetaan 31. joulukuuta 2021 mennessä. Ks. taulukosta 
4 tarkempia tietoja kustakin erästä.

12 Kriisinratkaisusuunnitelmat, jotka SRB hyväksyi ennen 31. joulukuuta. Ks. taulukosta 4 
tarkempia tietoja kustakin erästä.

13 Yhdeltä isäntätapauksena pidetyltä pankilta ei odoteta kriisinratkaisusuunnitelmaa.
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Viro 1 1 3 3 1 1 1 1

Irlanti 7 4 6 6 6 6 2 15

Kreikka 4 4 4 4 4 4 3 4

Espanja 12 12 13 11 13 1114 7 15

Ranska 11 11 12 13 10 1115 5 22

Kroatia 0 0 0 0 0 0 0 7

Italia 13 12 12 12 12 12 7 41

Kypros 3 3 3 3 3 3 3 5

Latvia 1 1 3 3 1 1 1 1

Liettua 1 1 3 3 1 1 0 1

Luxemburg 5 4 5 5 5 416 3 12

Malta 2 2 3 3 2 2 1 2

Alankomaat 7 6 6 7 5 5 1 12

Itävalta 8 8 8 8 8 8 4 23

Portugali 4 4 4 4 4 317 0 9

Slovenia 3 2 2 3 2 3 3 6

Slovakia 2 0 0 0 2 018 0 5

Suomi 3 3 3 3 2 2 1 3

Yhteensä 115 105 120 120 109 104 54 237

14 Fuusioiden vuoksi kahdelta pankilta ei odoteta kriisinratkaisusuunnitelmaa.
15 Yhtä lisäsuunnitelmaa odotetaan yhden pankin rakenteellisen muutoksen vuoksi toisessa 

jäsenvaltiossa.
16 Lisäsuunnitelmaa ei odoteta yhden pankin rakenteellisen muutoksen vuoksi toisessa 

jäsenvaltiossa.
17 Yhdeltä pankilta ei odoteta kriisinratkaisusuunnitelmaa yksinkertaistettujen velvoitteiden 

soveltamiseen siirtymisen vuoksi.
18 Kahdelta pankilta ei odoteta kriisinratkaisusuunnitelmaa, koska ne sisältyvät emoyhteisön 

kriisinratkaisusuunnitelmaan.

Kriisinratkaisun suunnittelujakson 
2020 päättyminen (huhtikuu 2020–
maaliskuu 2021)
SRB sai ensimmäisen 12 kuukau-
den pituisen kriisinratkaisun suun-
nittelujakson päätökseen vuonna 
2021. Tämä 12 kuukauden pitui-
sen jakson tuloksena oli päätöksen-
teon optimointi ja yhdenmukaistami-
nen SRB:n sidosryhmien prosessien 
kanssa. Se tuki myös pankkipaketin 

täytäntöönpanoa, johon sisältyi muun 
muassa se, että SRB asetti sitovat väli-
tavoitteet sekä lopulliset ulkoiset ja 
sisäiset MREL-vähimmäisvaatimusta 
koskevat tavoitteet. Myös pankkeja 
koskevien odotusten vaiheittainen 
käyttöönotto sisällytettiin kokonai-
suudessaan vuoden 2020 kriisinrat-
kaisun suunnittelujaksoon. Tämän tii-
viin jakson täytäntöönpanon onnistu-
minen johtui sujuvasta yhteistyöstä 
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jäsenvaltioiden kriisinratkaisuviran-
omaisten kanssa, yhteisestä valvon-
tamekanismista, tiiviistä yhteistyöstä 
pankkien ja sisäisten kriisinratkai-
suryhmien välillä sekä edellisiltä jak-
soilta saatujen kokemusten järjestel-
mällisestä hyödyntämisestä.

Vuoden 2020 kriisinratkaisun suun-
nittelujakso saatiin päätökseen 
marraskuussa 2021, jolloin SRB oli 

19 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2019/879, annettu 20 päivänä toukokuuta 
2019, direktiivin 2014/59/EU muuttamisesta luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten 
tappionkattamiskyvyn ja pääomapohjan vahvistamiskyvyn osalta sekä direktiivin 98/26/EY 
muuttamisesta. Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/
FI/TXT/?uri=CELEX:32019L0879

hyväksynyt 105 kriisinratkaisusuun-
nitelmaa. Huhtikuun loppuun men-
nessä suunnitelmista oli hyväksytty 
82 prosenttia, ja toukokuun lopussa 
tämä luku oli yli 90 prosenttia. Jotkin 
suunnitelmat hyväksyttiin odotettua 
myöhemmin sen takia, että pankkien 
elvytys- ja kriisinratkaisudirektiivi 2 
(BRRD2)19 saatettiin tietyillä lainkäyt-
töalueilla osaksi kansallista lainsää-
däntöä myöhemmin kuin muualla.

Taulukko 3: Kriisinratkaisun suunnittelujakson 2020 toteuttaminen

Erä Odotetut kriisinratkaisusuun-
nitelmat yhteensä

Hyväksytty vuonna 2020 ja 
vuoden 2021 ensimmäisellä 

neljänneksellä

Hyväksytty vuoden 2021 
ensimmäisen neljän-

neksen jälkeen

Erä 1 31 31 100 % -

Erä 2 30 29 97 % 1

Erä 3 44 26 58 % 18 42 %

Yhteensä 105 86 82 % 19 18 %

Kriisinratkaisun suunnittelujakson 
2021 (huhtikuu 2021 – maaliskuu 
2022) toteuttaminen
SRB käynnisti kriisinratkaisun suunnit-
telujakson 2021 huhtikuussa 2021, kun 
kaikki SRB:n vastuualueeseen kuuluvat 
pankit olivat toimittaneet vastuita kos-
kevat tietoraporttinsa.

Vuoden 2021 kriisinratkaisusuunnitel-
mien yhteiset painopistealat (pankkeja 
koskevien odotusten vaiheittaisen käyt-
töönoton mukaisesti) olivat seuraavat:

 ► kriisinratkaisuun liittyvien likvidi-
teetti- ja rahoitustarpeiden arviointi

 ► johdon tietojärjestelmien valmiudet 
käsitellä arvonmääritystietoja (myös 
itsearviointiraporttia) ja velkakirjo-
jen arvon alaskirjausta

 ► velkakirjojen arvon alaskirjauksen 
käyttöönotto: kattavat toimintaoh-
jeet valmiina vuoden 2021 loppuun 
mennessä.

SRB tiedotti myös näistä yhteisistä pai-
nopistealoista (pankkikohtaisten pai-
nopistealojen ohella) painopiste aloja 

koskevilla kirjeillä, jotka lähetettiin 
pankeille vuoden 2020 viimeisellä 
neljänneksellä.

SRB julkaisi vuoden 2021 työskentelyn 
painopistealoja koskevat ohjeet maa-
liskuussa ja huhtikuussa, päivitti MREL-
vähimmäisvaatimusta koskevia toimin-
taperiaatteita ja täydensi niitä sisäisille 
kriisinratkaisuryhmille ja pankeille tar-
koitetuilla koulutuksilla ja esityksillä. 
Lisäksi SRB paransi ohjeistustaan tie-
tyistä aiheista tukeakseen sisäisiä krii-
sinratkaisuryhmiä, joiden tehtävänä on 
kriisinratkaisusuunnitelmien laatimi-
nen. Tähän sisältyivät myös purettavuu-
den arviointia, yleisen edun arviointia ja 
kaupankäyntisalkun hallittua alasajoa 
koskevat ohjeet sekä laadunvarmistus-
tarkastusten sisäiset ohjeet (ks. tarkem-
pia tietoja kohdasta 1.4.1).

Tietyistä aiheista järjestettyjen koulu-
tusten lisäksi SRB julkaisi edellisvuosien 
tapaan huhtikuussa 2021 kriisinratkai-
sun suunnittelujaksoa koskevan tieto-
koosteen, jossa esitetään yhteenveto 
jakson tärkeimmistä prosesseista ja 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX:32019L0879
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX:32019L0879
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merkityksellisistä tiedoista20. SRB esit-
teli tietokoosteen myös järjestykses-
sään 12:nnessa toimialaa koskevassa 
vuoropuhelussa (ks. kohta 1.4.1).

Kriisinratkaisun suunnittelujaksolla 
2021 organisoitiin 104 odotetun kriisin-
ratkaisusuunnitelman päivitykset kol-
messa erässä. Suunnitelmien laatimi-
sen porrastaminen mahdollistaa sen, 
että niiden sovittaminen sidosryhmien, 
kuten EKP:n, kansallisten kriisinratkai-
suviranomaisten ja varsinaisten laitos-
ten, toimintajaksoihin voidaan tehdä 
mahdollisimman hyvin. Tällaiseen jak-
sorakenteeseen sisältyy myös joitakin 
kriisinratkaisun suunnittelujakson kan-
nalta tärkeitä vaiheita, kuten koulu-
tukset sen varmistamiseksi, että uusia 
toimintaperiaatteita ja päivitettyjä 
ohjeasiakirjoja sovelletaan oikein, ja 
myös perinpohjainen sisäinen laadun-
tarkastus sekä SRB:n kokousten ja pää-
tösten tehokas ja tuloksellinen valmis-
telu. SRB seuraa kriisinratkaisun suun-
nittelujakson toteuttamista sisäisellä 
ohjauskomiteallaan, joka puolestaan 
pitää SRB:n johdon ja päätöksenteko- 
elimet ajan tasalla toimien etenemisestä.

Kriisinratkaisun suunnittelujaksolla 
2021 sisäiset kriisinratkaisuryhmät toi-
mittivat kaikki suunnitelmaluonnokset 

20 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/en/content/
resolution-planning-cycle-rpc-booklet

21 Tilanne 31. joulukuuta 2021. Tämän kertomuksen viimeistelyhetkellä kahta 
kriisinratkaisusuunnitelmaa, jotka on otettu alustavasti huomioon erässä 3, ei enää odoteta 
kriisinratkaisun suunnittelujaksolle 2021. Toisen osalta syynä on fuusio ja toisen osalta 
kriisitapaus. Suunnitelmat oli kuitenkin laadittu ja lähetetty EKP:hen kuulemista varten.

22 Laskettu erän 3 odotettujen suunnitelmien uuden kokonaismäärän mukaan (42 
suunnitelmaa).

23 Ks. edellinen alaviite.
24 Vuonna 2022 odotettujen suunnitelmien uusi kokonaismäärä.

kutakin erää koskevien aikataulujen 
mukaisesti. Tämän ansiosta laadunval-
vontaan, EKP:n kuulemisiin sekä pää-
tösten asianmukaiseen valmisteluun 
SRB:n kokouksissa oli riittävästi aikaa. 
Joulukuun 31. päivänä 54 suunnitel-
maa oli hyväksytty ja 33 yhteenvetoa oli 
toimitettu pankeille aikataulun mukai-
sesti. Kahta suunnitelmaa lukuun otta-
matta muiden suunnitelmien käsittely 
on määrä saada päätökseen aikataulun 
mukaisesti vuonna 2022.

Kriisinratkaisusuunnitelmien laatimisen 
ohella sisäiset kriisinratkaisuryhmät 
arvioivat myös pankkien elvytyssuun-
nitelmat, jotka EKP toimittaa yhteisestä 
kriisinratkaisumekanismista annetun 
asetuksen 10 artiklan 2 kohdan mukai-
sesti. Näin voidaan havaita mahdolliset 
elvytyssuunnitelmiin sisältyvät toimet, 
jotka voivat vaikuttaa laitosten puret-
tavuuteen. Tämä arviointi, joka täyden-
tää EKP:n tekemää kriisinratkaisusuun-
nitelmien arviointia, tukee valvonta- ja 
kriisinratkaisuviranomaisten koordinoi-
tua toimintaa ja on siis keskeistä rahoi-
tusvakauden varmistamisessa. Vuonna 
SRB päivitti elvytyssuunnitelmia koske-
vat ohjeensa sisäisille kriisinratkaisu-
ryhmille ja alkoi arvioida elvytyssuun-
nitelmia vuoden viimeisellä neljännek-
sellä. Tätä työtä jatketaan vuonna 2022.

Taulukko 4: Kriisinratkaisun suunnittelujakson 2021 toteuttaminen

Erä
Odotetut 

suunnitel-
mat21

EKP:lle kuulemista var-
ten toimitetut suunni-

telmaluonnokset

Kriisinratkaisusuunni-
telmat, jotka on hyväk-
sytty ennen 31. joulu-

kuuta 2021

Kriisinratkaisusuunni-
telmat, jotka on määrä 
hyväksyä vuonna 2022

Erä 1 20 20 100 % 19 95 % 1 5 %

Erä 2 39 39 100 % 32 82 % 7 8 %

Erä 3 45 45 100 % 3 7 %22 40 93 %23

Yhteensä 104 104 100 % 54 50 % 4824 50 %

https://www.srb.europa.eu/en/content/resolution-planning-cycle-rpc-booklet
https://www.srb.europa.eu/en/content/resolution-planning-cycle-rpc-booklet


Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 202124

Kriisinratkaisun suunnittelujakson 
2022 (huhtikuu 2022–maaliskuu 
2023) valmistelu
Tulevan jakson valmistelut aloitet-
tiin vuoden 2021 toisella puoliskolla, 
kun SRB lähetti vuoden 2022 paino-
pistealoja koskevat kirjeet kaikille 
SRB:n vastuualueeseen kuuluville 
pankeille syyskuussa ja lokakuussa 
2021. Kolme yhteistä painopistealaa, 
jotka on määritetty pankkeja koske-
vien odotusten vaiheittaisen käyt-
töönoton mukaisesti, ovat seuraavat:

 ► likviditeetti ja rahoitus kriisinrat-
kaisussa, etenkin pankkien kyky 
määrittää ja ottaa käyttöön varoja, 
joita voidaan käyttää vakuutena 
kriisinratkaisun aikana ja sen 
jälkeen;

 ► erotettavuus- ja uudelleenjärjes-
telysuunnitelmat, myös liiketoi-
minnan tervehdyttämissuunnitel-
man ja erotettavuutta koskevien 
analyysiraporttien laatiminen;

 ► tietojärjestelmät ja johdon tieto-
järjestelmien valmiudet käsitellä 
velkakirjojen arvon alaskirjausta 
ja arvonmääritystietoja; nämä 
järjestelmät on määrä saada val-
miiksi vuoden 2022 loppuun men-
nessä vuoden aikana toteutetun 
simulaation perusteella.

Näiden yhteisten painopistealojen 
lisäksi vuoden 2022 painopistealoja 
koskevat kirjeet sisälsivät laitoskoh-
taisia tavoitteita pankkeja koskevien 
odotusten mukaisesti. Lisäksi kirjeissä 
määritettiin virallisesti ne osa-alueet, 
joilla on saavutettava edistystä, jotta 
voidaan varmistaa, että pankkien 
purettavuutta koskeva tavoite saa-
vutetaan vuoden 2023 loppuun men-
nessä. SRB ilmoitti, että näillä osa-alu-
eilla tapahtuvaa edistystä seurataan 
tarvittaessa tavallista tiiviimmin (sen 
lisäksi, että siitä on annettava neljän-
nesvuosittainen päivitys tavanomais-
ten viestintäkanavien välityksellä) sen 

25 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2014/59/EU, annettu 15 päivänä toukokuuta 
2014, luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten elvytys- ja kriisinratkaisukehyksestä sekä 
neuvoston direktiivin 82/891/ETY, Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivien 2001/24/
EY, 2002/47/EY, 2004/25/EY, 2005/56/EY, 2007/36/EY, 2011/35/EU, 2012/30/EU ja 2013/36/
EU ja asetusten (EU) N:o 1093/2010 ja (EU) N:o 648/2012 muuttamisesta. Koko asiakirja on 
saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32014L0059

varmistamiseksi, ettei ole mitään sel-
laisia olennaisia seikkoja, jotka voisi-
vat heikentää minkä tahansa laitok-
sen kriisinratkaisustrategian toteu-
tettavuutta (ks. kohta 1.3.3).

Syyskuussa SRB julkaisi yhteenvedon 
kriisinratkaisua koskevista rapor-
tointivaatimuksista vuodelle 2022. 
Lisäksi se jatkoi tulevaa jaksoa kos-
keviin toimintaperiaatteisiin ja ope-
ratiivisiin tuloksiin liittyvää työtä sekä 
toimintaperiaatteita ja kriisinratkai-
sutoimia koskevien uusien koulutus-
kokonaisuuksien valmistelemista. 
Koulutukset toteutetaan tallennettu-
jen ja vuorovaikutteisten verkkokou-
lutustilaisuuksien yhdistelmänä.

SRB pyrkii parantamaan kriisinrat-
kaisun suunnittelujaksoa koskevaa 
prosessia jatkuvasti. Sitä varten se 
on kehittänyt tietoteknisiä työkaluja, 
jotka helpottavat tietojen keräämistä 
ja laadunvarmistustarkastuksia, 
minkä lisäksi ne parantavat prosessin 
sisäisiä ja ulkoisia vaiheita yleisesti. 
Muutamia näistä työkaluista käytet-
tiin jo vuoden 2021 kriisinratkaisun 
suunnittelujaksolla (ks. kohta 2.3.2).

1.3.2 OMIA VAROJA JA 
HYVÄKSYTTÄVIÄ VELKOJA KOSKEVA 
VÄHIMMÄISVAATIMUS
SRB seuraa, täyttävätkö pankit nii-
den tämänhetkiset ulkoiset ja sisäi-
set MREL-vähimmäisvaatimusta kos-
kevat, 1. tammikuuta 2022 alkaen 
sitovat tavoitteet, jotka on määritetty 
BRRD2-direktiivissä25. Lisäksi SRB 
seuraa, täyttävätkö maailmanlaajui-
set järjestelmän kannalta merkittävät 
laitokset (G-SII) ja EU:n ulkopuolisten 
G-SII-laitosten merkittävät tytäryhtiöt 
kokonaistappionsietokykyä (TLAC) 
koskevat vaatimukset ja sisäiset TLAC-
vaatimukset. SRB julkaisee kootut 
neljännesvuosittaiset tulokset MREL-
vähimmäisvaatimuksia koskevasta 
dynamiikasta MREL-tulostaululla, joka 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32014L0059
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on saatavana SRB:n ulkoisella verkko-
sivustolla. Raportointivuoden aikana 
SRB julkaisi MREL-tulostaulusta neljä 
neljännesvuosittaista päivitystä, jotka 
kattavat vuoden 2020 kolmannen 
neljänneksen26 ja viimeisen neljän-
neksen27 sekä vuoden 2021 ensim-
mäisen neljänneksen28 ja toisen 
neljänneksen29.

26 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://srb.europa.eu/sites/srbsite/files/20210208_srb_
mrel_dashboard_q3-2020.pdf

27 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/system/files/media/
document/srb_mrel_dashboard_q4-2020.pdf

28 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/system/files/media/
document/2021-07-26%20SRB%20MREL%20dashboard%20Q1%202021_0.pdf

29 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/system/files/media/
document/2021-12-02_SRB-MREL-Dashboard-Q2.pdf

30 Etuoikeusasemaltaan huonompia velkoja koskeva tarkka tavoitetaso vaihtelee maittain, 
ja siihen vaikuttavat monet tekijät, muun muassa seuraavat: i) riskitiheys, ii) pilarin 1 
mukaisten pankkien osuus ja iii) NCWO-periaatteen mukainen riski ja oikaisut. Niinpä 
joihinkin pankkeihin (esimerkiksi niihin, jotka sijaitsevat Kyproksella ja Kreikassa) ei sovelleta 
etuoikeusasemaltaan huonompia velkoja koskevia vaatimuksia.

Ulkoinen lopullinen vuotta 2024 
koskeva MREL-tavoite, joka sisältää 
yhteenlasketun puskurivaatimuksen 
(CBR), oli keskimäärin 26,06 prosent-
tia kokonaisriskin määrästä (TREA) 
ja 17,61 prosenttia kokonaisriskin 
määrästä etuoikeusasemaltaan huo-
nomman komponentin osalta CBR 
mukaan luettuna.

Kuva 3: Kriisinratkaisutoimien kohteena olevien yhteisöjen lopulliset 
MREL-tavoitteet30
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* Etuoikeusasemaltaan huonompia velkoja koskeva tarkka tavoitetaso vaihtelee mait-
tain, ja siihen vaikuttavat monet tekijät, muun muassa seuraavat: i) riskitiheys, ii) pilarin 1 
mukaisten pankkien osuus ja iii) NCWO-periaatteen mukainen riski ja oikaisut. Niinpä joi-
hinkin pankkeihin (esimerkiksi niihin, jotka sijaitsevat Kyproksella ja Kreikassa) ei sovel-
leta etuoikeusasemaltaan huonompia velkoja koskevia vaatimuksia.
MREL-tavoite on pienempi kuin etuoikeusasemaltaan huonompien velkojen MREL-
tavoite, joka sisältää CBR:n (esim. Saksan osalta)
Muut: BG, EE, FI, IE, LV, LT, LU, MT, SI, SK
Lähde: SRB:n MREL-tulostaulu, vuoden 2021 kolmas neljännes.

MREL-vaje oli 0,48 prosenttia TREA:sta 
(tai 34,6 miljardia euroa). Vuoden 
2022 välitavoitteen osalta miltei kaik-
kien pankkien odotettiin saavuttavan 

sitovan välitavoitteen. Vuoden 2021 
kolmannella neljänneksellä SRB:n 
vastuualueeseen kuuluvat pankit las-
kivat liikkeeseen 42,9 miljardin euron 

https://srb.europa.eu/sites/srbsite/files/20210208_srb_mrel_dashboard_q3-2020.pdf
https://srb.europa.eu/sites/srbsite/files/20210208_srb_mrel_dashboard_q3-2020.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/srb_mrel_dashboard_q4-2020.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/srb_mrel_dashboard_q4-2020.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/2021-07-26 SRB MREL dashboard Q1 2021_0.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/2021-07-26 SRB MREL dashboard Q1 2021_0.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/2021-12-02_SRB-MREL-Dashboard-Q2.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/2021-12-02_SRB-MREL-Dashboard-Q2.pdf
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arvosta MREL-vaatimuksen kan-
nalta hyväksyttäviä välineitä, 
ja liikkeeseenlaskijat valitsivat 

pääasiassa etuoikeutettuja jouk-
kolainoja (35,1 prosenttia koko 
liikkeeseenlaskusta).

Kuva 4: MREL-vajeet kriisinratkaisutoimien kohteena olevien yhteisöjen lopul-
lisiin tavoitteisiin nähden
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MREL-vaje Etuoikeusasemaltaan huonompien
välineiden MREL-vaje, sis. CBR

MREL-vaje, sis. CBR

Lähde: SRB:n MREL-tulostaulu, vuoden 2021 kolmas neljännes.

Rahoituskustannukset vähenivät hie-
man: vuoden 2021 alkupuoliskolla ne 
olivat vähän suuremmat kuin ennen 
pandemiaa (etuoikeusasemaltaan 
huonompien ja parempien velkojen 
indeksit olivat 1,1- ja 1,2-kertaiset 

covid-19-pandemiaa edeltäviin arvoi-
hinsa nähden), ja etuoikeusasemal-
taan parempien ja huonompien väli-
neiden välinen erotus oli tiukka 
huolimatta rahoitusmarkkinoiden 
volatiliteetista.

Kuva 5: Rahoituskustannukset (iTraxx Europe Financials)
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iTraxxin rahoitusindeksi, etuoikeusasemaltaan
paremmat välineet

iTraxxin rahoitusindeksi, etuoikeusasemaltaan
huonommat välineet

Lähde: Bloomberg Finance L.P.
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SRB julkaisi erilaisia toimintape-
riaatteita ja ohjeasiakirjoja vuo-
den aikana, esimerkiksi MREL-
toimintaperiaatteiden päivityksen 
kriisinratkaisun suunnittelujaksolle 
2021 (ks. tarkempia tietoja koh-
dasta 1.4.1). Lisäksi SRB julkaisi tek-
nisen sääntelystandardin luonnoksen 
mukaisesti päivityksen alustavaan 
toimintaperiaatteeseen, joka kos-
kee hyväksyttävien velkojen ennak-
kolupia (tekninen sääntely standardi 
on määrä hyväksyä vuonna 2022). 
SRB:n alustavaan toimintaperiaat-
teeseen verrattuna teknisen säänte-
lystandardin luonnos sisältää muu-
tamia merkittäviä muutoksia luvan 
myöntämisen ehtoihin, jotka koske-
vat erityisesti lunastuksiin sallittua 
salkkua (ennalta määritetty määrä) ja 
tarvetta vähentää se etukäteen pank-
kien MREL-resursseista. Tämän päi-
vityksen tarkoituksena on selventää 
1. tammikuuta 2022 alkaen sovellet-
tavaa lupajärjestelmää, jotta toimi-
ala voi tutustua menettelyyn. Näin 
tiettyjen pankkien ei tarvitse toimit-
taa useita hakemuksia, ja tällä tavalla 
edistetään myös sujuvaa siirtymää 
uuteen järjestelmään.

Vuoden aikana SRB teki myös muu-
toksia prosesseihin ja pankkien 
MREL-raportoinnin tiheyteen. Tällä 
haluttiin parantaa käytettävissä ole-
vien tietojen laatua ja toimia kriisin-
ratkaisuraportoinnissa sovellettavan 
vaiheittaisen lähestymistavan mukai-
sesti, kun SRB laatii kootun raportin 
pankkiunionin kansallisilta kriisinrat-
kaisuviranomaisilta saamistaan tie-
doista ennen kuin se raportoi EPV:lle.

31 SRB katsoo niiden velkojen, joihin sovelletaan Yhdistyneen kuningaskunnan lakia ilman 
velkakirjojen arvon alaskirjauksen tunnustamista koskevaa sopimusehtoa, olevan MREL-
kelpoisia, jos ne i) muutoin täyttävät sovellettavat MREL-perusteet ja ii) on myönnetty 
15. marraskuuta 2018 tai sitä ennen, kun SRB julkaisi pankkien purettavuutta koskevat 
odotuksensa brexitin yhteydessä ja otti huomioon brexitin mahdolliset seuraukset 
pankkien sellaisten MREL-instrumenttien nykyiselle varannolle, joihin sovelletaan 
Yhdistyneen kuningaskunnan lakia. Tätä poikkeusta sovelletaan 28. kesäkuuta 2025 saakka, 
jotta varmistetaan yhdenmukaisuus sen kanssa, että vakavaraisuuteen liittyvä vaatimus 
ottaa käyttöön tunnustamista koskevia sopimusehtoja omien varojen instrumenteissa 
vapautetaan uusista säännöksistä määräajaksi vakavaraisuusasetuksen 494 b artiklassa 
säädetyn mukaisesti. Kaikissa veloissa, joihin sovelletaan 15. marraskuuta 2018 tai sen 
jälkeen säädettyä tai muutettua Yhdistyneen kuningaskunnan lakia, on oltava sopimusehto 
velkakirjojen arvon alaskirjauksen tunnustamisesta, jotta ne olisivat MREL-kelpoisia.

Maaliskuussa SRB julkaisi tiedon-
annon lähestymistavastaan sel-
laisten velkojen ottamisesta huo-
mioon MREL-vähimmäisvaatimuksen 
laskemisessa, joihin sovelletaan 
Yhdistyneen kuningaskunnan lakia 
ja joihin ei sisälly velkakirjojen arvon 
alaskirjauksen tunnustamista koske-
vaa sopimusehtoa31. Lähestymistavan 
tarkoituksena on taata sujuva siir-
tymä ja välttää aiheuttamasta pan-
keille kohtuuttomia vaikutuksia, 
vaikka se samalla edistääkin yleis-
tavoitteen saavuttamista eli pank-
kien purettavuuden varmistamista. 
Kyseisten instrumenttien määrän 
odotetaan pienenevän asteittain ajan 
myötä, kun ne erääntyvät. SRB seu-
raa edelleen niiden pankkien puretta-
vuuden kehittymistä, joiden velkoihin 
sisältyy tällaisia instrumentteja. Se 
voi tarkistaa tiedonannossa kuvattua 
lähestymistapaa, jos muuttuvat olo-
suhteet vaikuttavat näiden pankkien 
purettavuuteen.

SRB julkaisi myös elvytys- ja kriisin-
ratkaisudirektiivin 55 artiklan 2 koh-
taan liittyvät ohjeet pankkien ilmoi-
tuksiin tapauksissa, joissa pankit 
katsovat, että on oikeudellisesti tai 
muutoin mahdotonta sisällyttää vel-
kakirjojen arvon alaskirjauksen tun-
nustamista koskevia sopimusehtoja 
kolmannen maan lain nojalla myön-
nettyihin velkoihin elvytys- ja krii-
sinratkaisudirektiivin 55 artiklan 
1 kohdassa tarkoitetun vaatimuk-
sen mukaisesti. SRB julkaisi ohjeet 
ensimmäisen kerran kesäkuussa 
2021 antaakseen pankeille ennakko-
tietoa ja päivitti ohjeita lokakuussa, 
kun asiaankuuluva lainsäädäntö oli 
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tullut kokonaisuudessaan voimaan32. 
Toimintaperiaatteissa määrättiin, että 
kun pankit ovat varmistaneet asian-
mukaisesti, että niiden selvitys täyt-
tää asiaankuuluvat ehdot, niiden on 
ilmoitettava asiasta toimivaltaiselle 
kriisinratkaisuviranomaiselle. Sen jäl-
keen toimivaltaisella kriisinratkaisu-
viranomaisella on yleensä33 kolme 
kuukautta aikaa käsitellä ilmoitus ja 
antaa lopullinen lausuntonsa pan-
kin selvityksestä. Elvytys- ja kriisinrat-
kaisudirektiivin 55 artiklan 7 kohdan 
perusteella ja siksi, että helpotetaan 
tiettyjä velkaluokkia koskevan ilmoi-
tuksen yksinkertaistamista, SRB mää-
ritti neljä alustavaa velkaluokkaa34, 
joiden osalta mahdottomuutta koske-
vaa ilmoitusta ja sen arviointia yksin-
kertaistetaan. Koska sääntelykehys 
tuli voimaan lokakuussa 2021, ohjeita 
noudattavat pankit, yhteistyössä 
toimivaltaisten viranomaistensa 
kanssa, ilmoittivat tällaisista tapauk-
sista säännöllisesti. Velkoja, joihin ei 
sisälly velkakirjojen arvon alaskirjauk-
sen tunnustamista koskevia sopimus-
ehtoja (koska se on oikeudellisesti tai 
muutoin mahdotonta), ei oteta huo-
mioon MREL-vähimmäisvaatimuksen 
laskemisessa, vaikka ne ovat edelleen 
alaskirjattavissa ja vaikka niitä seura-
taan tiiviisti yleisempien purettavuus-
vaatimusten nojalla.

1.3.3 PURETTAVUUDEN 
ARVIOINTI
SRB hyväksyi purettavuuden arvioin-
tia koskevat toimintaperiaatteensa 
vuoden 2021 toisella neljänneksellä 
ja sovelsi sitä kaikkiin vastuualuee-
seensa kuuluviin pankkeihin, joi-
den osalta strategiaksi on määritetty 

32 Euroopan pankkiviranomaisen sääntelystandardit ja tekniset täytäntöönpanostandardit 
hyväksyttiin Euroopan komission täytäntöönpanoasetuksella (EU) 2021/1751, joka 
julkaistiin 1. lokakuuta 2021. Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/
legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1751

33 Alkuperäistä kolmen kuukauden mittaista ajanjaksoa voidaan pidentää kuuteen kuukauteen 
monimutkaisissa tapauksissa.

34 Tarkempia tietoja näistä neljästä luokasta on julkaistuissa ohjeissa: https://www.srb.europa.
eu/system/files/media/document/2021-10-25%20SRB%20Article%2055%20guidance.pdf

35 Ks. tarkempia tietoja täältä: https://www.srb.europa.eu/en/content/srbs-new-heat-map- 
approach-enhances-resolvability-assessment

36 Yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 10 artiklan 11 kohta.

kriisinratkaisu vuoden 2021 kriisin-
ratkaisun suunnittelujaksolla.

Tämän toimintaperiaatteen mukai-
sesti sisäiset kriisinratkaisuryhmät 
arvioivat, miten pankit ovat edisty-
neet purettavuutta koskevien edel-
lytysten täyttämisessä, sekä näiden 
edellytysten suhteellista vaikutusta 
pankkien kriisinratkaisustrategian 
toteutettavuuteen käyttämällä SRB:n 
lämpökartan monialaisia kriteerejä35.

Edistymistä ja vaikutuksia koskevien 
arviointien perusteella sisäiset krii-
sinratkaisuryhmät arvioivat, onko 
purettavuudelle mahdollisia esteitä 
ja jos on, miten merkittäviä ne ovat, 
ja ehdottavat tarvittaessa asianmu-
kaisia korjaavia toimia. Vuoden 2022 
painopistealoja koskevissa kirjeissä, 
jotka lähetettiin vuoden 2021 viimei-
sellä neljänneksellä, mainittiin laitos-
kohtaisten tavoitteiden yhteydessä, 
mitkä ovat ne purettavuutta koskevat 
edellytykset, joiden osalta SRB odot-
taa näkevänsä todisteita korjaavista 
toimista, jotta kuhunkin esteeseen 
voidaan puuttua tai jotta se voidaan 
poistaa lyhyellä aikavälillä. Pankkien 
odotetaan sisällyttävän tällaisia kor-
jaavia toimia vuotuisiin tai monivuoti-
siin työohjelmiinsa, jotta SRB:n sisäi-
set kriisinratkaisuryhmät voivat seu-
rata niiden toteutumista tiiviisti seu-
raavalla jaksolla.

Jos merkittäviä esteitä havaitaan, 
SRB voi aloittaa merkittäviä esteitä 
koskevan menettelyn sen mukaan, 
miten vakavasti nämä esteet vaikut-
tavat kriisinratkaisustrategian ylei-
seen toteutettavuuteen ja millaisia 
toimenpiteitä36 SRB:n käytettävissä 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1751
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1751
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/2021-10-25 SRB Article 55 guidance.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/2021-10-25 SRB Article 55 guidance.pdf
https://www.srb.europa.eu/en/content/srbs-new-heat-map-approach-enhances-resolvability-assessment
https://www.srb.europa.eu/en/content/srbs-new-heat-map-approach-enhances-resolvability-assessment
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on niihin puuttumiseksi. Lisäksi on 
otettava huomioon olosuhteet, joissa 
kutakin toimenpidettä voidaan sovel-
taa EPV:n ohjeiden mukaan37.

Toisaalta todistamalla, että kor-
jaavia toimia on toteutettu, pan-
kit voivat osoittaa edistyneensä 
purettavuutta koskevien vaatimus-
ten täyttämisessä. Tämänkaltainen 
tuloksellinen edistyminen tietyillä 
osa-alueilla kohti purettavuutta on 
kriteeri, joka voidaan ottaa huomioon 

37 EBA/GL/2014/11, koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.eba.europa.eu/
sites/default/documents/files/documents/10180/933988/d3fa2201-e21f-4f3a-8a67-
6e7278fee473/EBA-GL-2014-11%20%28Guidelines%20on%20Impediments%20to%20
Resolvability%29.pdf?retry=1

MREL-vähimmäisvaatimuksen kalib-
roinnissa. Se on myös hyvä käytäntö 
vertailevassa analyysissä ja vaikut-
taa pankin luokitteluun SRB:n läm-
pökartassa. Lämpökarttaa, jonka SRB 
toteutti vuonna 2021, aletaan käyt-
tää viestinnässä ja tiedotettaessa 
pankkien edistymisestä kohti puret-
tavuutta pankkeja koskevien odo-
tusten käyttöönottojakson ja MREL-
vähimmäisvaatimusta koskevan toi-
mintaperiaatteen osalta.

SRB:n lämpökartta on väline, jolla seurataan ja vertaillaan pankkien edistymistä kohti täysi-
määräistä purettavuutta ja tiedotetaan siitä. Se on myös yksi välitavoite SRB:n kriisinratkaisuke-
hyksen toteuttamisessa.

Lämpökartassa pankkien purettavuus luokitellaan yhdenmukaistetuilla monialaisilla kritee-
reillä, joiden avulla pankkien edistyminen kohti purettavuutta voidaan luokitella. Luokittelun 
perustana käytetään pankkeja koskevia odotuksia ja MREL-vähimmäisvaatimusta koskevaa toi-
mintaperiaatetta. Luokittelussa käytetään myös oikeasuhteisuuden periaatetta, jossa ote-
taan huomioon pankkien liiketoimintamallin piirteet ja pankkikohtaiset kriisinratkaisustrategiat.

Yhtäältä lämpökartta kuvaa SRB:n vastuualueeseen kuuluvien pankkien purettavuuden yksi-
löllistä arviointia, ja toisaalta sen avulla voidaan vertailla pankkeja, vertaisryhmiä ja kriisin-
ratkaisustrategioita koko pankkiunionissa ja myös EU:n ulkopuolisia kriisinratkaisujärjestelmiä.

Lämpökarttaan liittyvä metodologinen työ saatiin päätökseen vuonna 2021, ja lämpökartta on 
määrä julkaista vuoden 2022 aikana.

1.3.4 TIEDONHANKINTAME-
NETTELYT JA PAIKALLA TEHTÄVÄT 
TARKASTUKSET
Vuonna 2021 SRB sai valmiiksi tiedon-
hankintamenettelyjä (ns. deep dives) 
koskevan oppaan, jossa käsitellään 
seuraavia aiheita: MREL, toiminnan 
jatkuvuus kriisinratkaisun yhtey-
dessä, vastuita koskevien tietojen 
raportointi ja yhteistä kriisinratkaisu-
rahastoa koskeva raportointi. Lisäksi 
SRB järjesti asianmukaista koulutusta 
SRB:n ja kansallisten kriisinratkaisuvi-
ranomaisten työntekijöille.

Viimeisellä neljänneksellä sisäi-
set kriisinratkaisuryhmät toteutti-
vat 13 tiedonhankintamenettelyä, 
jotka kohdistuivat kymmeneen SRB:n 

vastuualueeseen kuuluvaan pankkiin. 
Covid-19-rajoituksista huolimatta 
työryhmät pystyivät käymään henki-
lökohtaisesti seitsemässä menette-
lyyn valituista pankeista.

Tiedonhankintamenettelyt aloitet-
tiin lähettämällä pankeille ilmoitus-
kirjeet, joissa niitä pyydettiin osal-
listumaan harjoitukseen. Kun pan-
kit olivat ilmoittaneet osallistuvansa, 
sisäiset kriisinratkaisuryhmät pyysi-
vät pankkeja lataamaan asiakirjansa 
tietojärjestelmään (sama järjestelmä 
kuin se, jota käytetään kriisinratkaisu-
tapauksissa ja yhteistä kriisinratkai-
surahastoa koskevien tietojen kerää-
misessä) 4–6 viikon kuluessa. Sen jäl-
keen sisäiset kriisinratkaisuryhmät 

https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/documents/10180/933988/d3fa2201-e21f-4f3a-8a67-6e7278fee473/EBA-GL-2014-11 %28Guidelines on Impediments to Resolvability%29.pdf?retry=1
https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/documents/10180/933988/d3fa2201-e21f-4f3a-8a67-6e7278fee473/EBA-GL-2014-11 %28Guidelines on Impediments to Resolvability%29.pdf?retry=1
https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/documents/10180/933988/d3fa2201-e21f-4f3a-8a67-6e7278fee473/EBA-GL-2014-11 %28Guidelines on Impediments to Resolvability%29.pdf?retry=1
https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/documents/10180/933988/d3fa2201-e21f-4f3a-8a67-6e7278fee473/EBA-GL-2014-11 %28Guidelines on Impediments to Resolvability%29.pdf?retry=1
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analysoivat tiedot ja aikatauluttivat 
kokoukset, joissa tarkasteltiin pank-
kien dokumentaatiota menettelyn 
paikan päällä toteutettavassa vai-
heessa. Tämä vaihe päättyi päätös-
kokoukseen, jossa sisäiset kriisin-
ratkaisuryhmät esittelivät tärkeim-
mät havainnot pankkien johdolle. 
Tiedonhankintamenettelyn päät-
teeksi työryhmät laativat luottamuk-
sellisen raportin, joka toimitettiin 
kansallisille kriisinratkaisuviranomai-
sille ja SRB:lle. Lopuksi SRB lähetti 
pankeille seurantakirjeet, joissa oli 
yhteenveto tärkeimmistä havain-
noista. Kirjeessä pankkeja pyydettiin 
ottamaan yhteyttä sisäiseen kriisin-
ratkaisuryhmään näiden havaintojen 
käsittelemiseksi.

Tämän harjoituksen onnistumisen 
kannalta keskeistä oli kansallisten 

38 Kriisinratkaisutoimenpiteitä ovat muun muassa kriisinratkaisusuunnitelmat, MREL-
päätökset, kelpoisuus soveltaa yksinkertaistettuja velvoitteita sekä yleisen edun arviointi 
niiden vähemmän merkittävien laitosten osalta, jotka ovat kaatuvat tai todennäköisesti 
kaatuvat.

kriisinratkaisuviranomaisten ja SRB:n 
työntekijöiden yhteistyö sekä hyvä 
yhteistyö tiedonhankintamenette-
lyyn osallistuneiden pankkien kanssa. 
Tiedonhankintamenettelystä saa-
tiin hyödyllisiä tuloksia, joiden avulla 
voidaan jatkaa pankeille tarkoitettu-
jen ohjeiden kehittämistä ja paran-
taa tietojärjestelmiä. Lisäksi harjoi-
tus teki selväksi, että kansalliset krii-
sinratkaisuviranomaiset tarvitsevat 
tukea työhönsä. Vuonna 2021 saa-
tiin siis myönteisiä kokemuksia, joi-
den pohjalta SRB laajentaa tiedon-
hankintamenettelyjä vuonna 2022 
ja täsmentää niitä koskevia ohjei-
taan, jotta pankkeja koskevien odo-
tusten toteutumista voidaan valvoa. 
SRB:n on määrä olla valmis aloitta-
maan täysimittaiset paikalla tehtävät 
tarkastukset vuoden 2023 puoliväliin 
mennessä.

Tiedonhankintamenettelyt vs. paikalla tehtävät tarkastukset
 ► Paikalla tehtävät tarkastukset ovat perusteellisia tutkintoja, joissa arvioidaan, täyttävätkö 

pankit ne pankkeja koskevien odotusten mukaiset ehdot, joilla varmistetaan niiden puretta-
vuus, mikäli pankki uhkaa kaatua.

 Perustuu yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 36 artiklaan.

 ► Tiedonhankintamenettelyt ovat sisäisen kriisinratkaisuryhmän kriisinratkaisun 
suunnitteluun liittyvän työn laajennus, joka toteutetaan yleensä pankkien tiloissa. 
Tiedonhankintamenettelyt ovat siis tapa hankkia lisätietoa kriisinratkaisun suunnittelua 
varten.

 Perustuu pankkien elvytys- ja kriisinratkaisudirektiivin 11 artiklaan ja yhteisestä kriisinratkai-
sumekanismista annetun asetuksen 34 artiklaan.

1.3.5 VÄHEMMÄN MERKITTÄVIEN 
LAITOSTEN VALVONTATOIMINTO
Yhteisestä kriisinratkaisumekanis-
mista annetun asetuksen vaatimus-
ten mukaisesti SRB valvoo niitä jär-
jestelmän kannalta vähemmän mer-
kittäviä laitoksia, jotka kuuluvat kan-
sallisten kriisinratkaisuviranomaisten 
suoraan toimivaltaan, ja arvioi näiden 
laitosten alustavat kriisinratkaisutoi-
met38, ennen kuin kansalliset kriisin-
ratkaisuviranomaiset hyväksyvät ne. 

Tämän valvontatehtävän tavoitteena 
on varmistaa kriisinratkaisun suun-
nittelun yhtenäisyys samassa jäsen-
valtiossa sijaitsevien merkittävien lai-
tosten ja vähemmän merkittävien lai-
tosten välillä sekä pankkiunionissa 
sijaitsevien vähemmän merkittävien 
laitosten välillä oikeasuhteisuus ja 
kansalliset erityispiirteet huomioon 
ottaen. Vähemmän merkittävien lai-
tosten kriisinratkaisun suunnittelu-
jakso perustuu samaan huhtikuusta 
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maaliskuuhun -jaksoon kuin merkit-
tävien laitosten suunnittelujaksokin.

Kansallisilta kriisinratkaisuviranomai-
silta saatujen tietojen mukaan krii-
sinratkaisun suunnittelujaksolla 2021 
oli 2 085 vähemmän merkittävää lai-
tosta, joissa oli suunniteltava kriisin-
ratkaisua. Kriisinratkaisun suunnitte-
lujakson jälkeen 1 932:lle vähemmän 
merkittävälle laitokselle oli tehty krii-
sinratkaisusuunnitelmat. SRB arvioi 
näistä yhteensä 1 932:sta vähemmän 
merkittävien laitosten suunnitelmista 

675 suunnitelmaa kriisinratkaisun 
suunnittelujaksolla 2021 (joko aiem-
min laadittujen suunnitelmien päivi-
tyksiä tai suunnitelmien ensimmäi-
siä versioita). Lisäksi SRB arvioi 1 257 
suunnitelmaa sellaisilta vähemmän 
merkittäviltä laitoksilta, joihin sovel-
lettiin yksinkertaistettuja velvoitteita; 
nämä suunnitelmat oli laadittu aiem-
milla kriisinratkaisun suunnittelujak-
soilla mutta ne olivat voimassa vielä 
suunnittelukaudella 2021. Tarkempia 
tietoja on seuraavassa taulukossa.

Taulukko 5: Yksityiskohtainen yhteenveto vähemmän merkittävien laitosten 
kriisinratkaisun suunnittelusta kriisinratkaisun suunnittelujaksolla 2021

Jäsenvaltio

Niiden vähemmän 
merkittävien lai-

tosten lukumäärä, 
joilta edellytetään 

kriisinratkaisu-
suunnitelmaa, 31. 
joulukuuta 2021

Suunnitelmat laa-
dittu suunnittelu-

jaksolla 2021

Edellisillä suun-
nittelujaksoilla 

hyväksytyt suun-
nitelmat, joihin 

sovelletaan yksin-
kertaistettuja vel-
voitteita ja jotka 
olivat voimassa 
suunnittelujak-

solla 2021

Niiden vähemmän 
merkittävien lai-
tosten kokonais-
määrä, joilla oli 
kriisinratkaisu-

suunnitelma suun-
nittelujaksolla 

2021

A B C D=B+C

Belgia 14 2 11 13

Bulgaria 13 13 0 13

Saksa 1 255 43 1 083 1 126

Viro 6 6 0 6

Irlanti 9 5 4 9

Kreikka 11 5 5 10

Espanja 52 33 19 52

Ranska 73 37 33 70

Kroatia 14 4 10 14

Italia 119 47 65 112

Kypros 5 5 0 5

Latvia 9 9 0 9

Liettua 10 3 2 5

Luxemburg 49 40 8 48

Malta 14 12 2 14

Alankomaat 22 14 2 16

Itävalta 368 368 0 368

Portugali 23 18 5 23

Slovenia 5 1 4 5

Slovakia 5 4 1 5

Suomi 9 6 3 9

YHTEENSÄ 2 085 675 1 257 1 932
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Vähemmän merkittävät laitokset
Vähemmän merkittäviä laitoksia on noin 2 200, ja pankkiunionin pankeista niitä on suurin 
osa. Vähemmän merkittävien laitosten yhteenlasketut varat ovat yli 4,4 triljoonaa euroa (noin 
14 prosenttia koko pankkialan varoista) koko pankkiunionissa tai melkein kolmannes 21 jäsen-
valtion yhteenlasketusta bruttokansantuotteesta.

Vähemmän merkittävien laitosten 
kriisinratkaisusuunnitelmien katta-
vuus on parantunut huomattavasti 
neljän viime vuoden aikana, ja krii-
sinratkaisun suunnittelujaksolla 2021 
se on 92,7 prosenttia näiden laitos-
ten kokonaismäärästä. Kattavuus on 
siis parantunut vakaasti viime vuo-
sina. Tämänhetkisellä suunnittelujak-
solla oli vain pieni määrä kriisinrat-
kaisusuunnitelmia, joita ei voitu laa-
tia. Syitä olivat muun muassa uusien 
sääntelykehysten voimaantulo, 

vähemmän merkittävien laitosten yri-
tysrakenteeseen vaikuttavat fuusiot 
ja yritysostot tai se, että nämä lai-
tokset oli perustettu vasta hiljattain, 
eikä niistä ollut vielä saatavana val-
vontaan tai kriisinratkaisuun tarvitta-
via tietoja. Kaikista suunnittelujakson 
2021 suunnitelmista noin 3 prosen-
tissa (64 suunnitelmassa) kriisinrat-
kaisu oli ensisijainen strategia, kun 
taas muissa suunnitelmissa suosittiin 
likvidaatiota normaalien maksukyvyt-
tömyysmenettelyjen mukaisesti.

Kuva 6: Niiden vähemmän merkittävien laitosten määrän kehitys, joille on laa-
dittu kriisinratkaisusuunnitelma
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VÄHEMMÄN MERKITTÄVIEN LAITOSTEN KRIISINRATKAISUSUUNNITELMIEN KATTAVUUS

Vähemmän merkittävien
laitosten lkm.

Niiden vähemmän merkittävien laitosten lkm.,
joille on laadittu kriisinratkaisusuunnitelma

Kattavuus (%)

Yhteistyö kansallisten kriisinratkai-
suviranomaisten kanssa on hyvin 
tärkeää, jotta vähemmän merkit-
tävien laitosten valvonta onnistuu. 
Raportointivuoden aikana SRB ja 
kansalliset kriisinratkaisuviranomai-
set pitivät säännöllisesti yhteyttä 
kahdenvälisesti ja monenvälisesti. 
Viimeisellä vuosineljänneksellä SRB 
piti kaikkien 21 kansallisen kriisin-
ratkaisuviranomaisen kanssa jäsen-
netyt kahdenväliset kokoukset, 
joissa käsiteltiin meneillään olevan 

kriisinratkaisun suunnittelun käytän-
nön näkökohtia sekä annettiin palau-
tetta ja ohjeita, ennen kuin vähem-
män merkittävien laitosten kriisinrat-
kaisusuunnitelmien luonnokset toi-
mitettiin SRB:lle virallisesti. Näissä 
kahdenvälisissä kokouksissa keskus-
teltiin myös monista muista kysymyk-
sistä, jotka liittyvät vähemmän mer-
kittäviin laitoksiin ja niiden kriisinrat-
kaisun suunnitteluun. Vuoden aikana 
järjestettiin myös muita kahden-
välisiä kokouksia, joissa käsiteltiin 
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kulloinkin ajankohtaisia kysymyksiä. 
Vuoden aikana SRB:n ja kansallisten 
kriisinratkaisuviranomaisten työnte-
kijät tapasivat säännöllisesti vähem-
män merkittäviä laitoksia käsittele-
vän työryhmän39, kriisinratkaisuko-
mitean ja SRB:n ja kansallisten krii-
sinratkaisuviranomaisten korkean 
tason kokouksissa. Niissä keskustel-
tiin yleisestä edistymisestä, moni-
alaisista kysymyksistä sekä SRB:n toi-
mintaperiaatteiden noudattamisesta 
ja parhaiden käytäntöjen vaihtami-
sesta kansallisten kriisinratkaisuvi-
ranomaisten kesken.

Vuonna 2021 SRB:n vähemmän 
merkittävien laitosten valvon-
tatoiminto parani merkittävästi 

39 Työryhmä koostuu kaikkien kansallisten kriisinratkaisuviranomaisten, komission, EKP:n ja 
EPV:n edustajista.

tietojenkäsittelyvalmiuksien ja tie-
donhallinnan osalta. Lisäksi se tuotti 
analyyttista lisätietoa vähemmän 
merkittävien laitosten alalta ja vank-
kaa näyttöä päätöksenteon tueksi. 
Aiempaa parempi tiedonhallinta vai-
kutti suotuisasti vähemmän merkit-
tävien laitosten kriisinhallintajärjes-
telmään, jonka tavoitteena on tun-
nistaa taloudellisissa vaikeuksissa 
olevat vähemmän merkittävät laitok-
set jo varhain. SRB valvoi vähemmän 
merkittäviä laitoksia säännöllisesti tii-
viissä yhteistyössä kansallisten krii-
sinratkaisuviranomaisten kanssa. 
Valvontatyötä täydennettiin säännöl-
lisellä yhteydenpidolla EKP:n ja yhtei-
sen valvontamekanismin kanssa.



Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 202134

1.4 Vankan 
kriisinratkaisukehyksen 
vahvistaminen
Vuonna 2021 SRB pyrki edistämään 
vankan kriisinratkaisukehyksen muo-
dostumista pankkiunionissa kehittä-
mällä asianmukaisia toimintaperiaat-
teita kriisinratkaisuun, osallistumalla 
poliittiseen keskusteluun tavoittee-
naan parantaa SRB:n vastuualueeseen 
kuuluvien pankkien ja vähemmän mer-
kittävien laitosten kriisinratkaisuke-
hystä sekä antamalla ja julkaisemalla 
ohjeistusta lainsäädännön täytäntöön-
panoa varten. SRB, joka on pankkialan 
johtava kriisinratkaisuviranomainen 
pankkiunionissa, teki tiivistä yhteis-
työtä muun muassa EKP:n, EPV:n ja 
Euroopan järjestelmäriskikomitean 
kanssa. SRB teki myös kansainvälisten 
kumppaneiden ja kolmansien maiden 
kanssa yhteistyötä, jonka tavoitteena 
oli varmistaa, että niiden kriisinrat-
kaisuvaatimukset tukevat myös SRB:n 
toimeksiantoa.

1.4.1 SRB:N 
TOIMINTAPERIAATTEIDEN 
KEHITTÄMINEN JA NIISTÄ 
TIEDOTTAMINEN

Kriisinratkaisun 
toimintaperiaatteiden 
kehittäminen
Vuonna 2021 SRB päivitti ja julkaisi 
kaikki kriisinratkaisun suunnittelu-
jakson 2021 painopistealoihin liit-
tyvät toimintaperiaatteet ja edis-
tyi myös joidenkin suunnittelujakson 
2022 kannalta merkityksellisten toi-
mintaperiaatteiden laatimisessa.

Likviditeetti ja rahoitus 
kriisinratkaisussa

 ► SRB julkaisi uudet ohjeet likvidi-
teetistä ja rahoituksesta kriisinrat-
kaisussa huhtikuussa eli sopivasti 
ajoissa, jotta ohjeita voitiin sovel-
taa kriisinratkaisun suunnittelu-
jaksolla 2021. Ohjeissa käsiteltiin 

ennen kaikkea likviditeettitarpei-
den arviointia, ja niiden tavoitteena 
on tukea pankkien kriisinratkaisu-
valmiuksia, kun otetaan huomioon 
mahdollinen likviditeettistressi, 
joka pankilla voi olla ennen kriisin-
ratkaisua sekä sen aikana ja sen 
jälkeen. SRB jatkoi sellaisten lisä-
ohjeiden työstämistä, jotka koski-
vat pankkien kykyä mitata likvidi-
teettiasemaansa, raportoida siitä 
ja ennakoida sitä kriisinratkaisun 
aikana ja niiden kykyä määrittää 
ja ottaa käyttöön sellaisia varoja, 
joita voidaan hyödyntää maksu-
kyvyn takaamiseksi kriisinratkai-
sun aikana. SRB olettaa voivansa 
julkaista nämä lisäohjeet vuoden 
2022 aikana pankkeja koskevien 
odotusten vaiheittaisen käyttöön-
oton mukaisesti, koska pankkien 
odotetaan täyttävän kriisinratkai-
sun aikaista likviditeettiä ja rahoi-
tusta koskevat odotukset vuoden 
2023 loppuun mennessä.

Omia varoja ja hyväksyttäviä 
velkoja koskeva 
vähimmäisvaatimus

 ► SRB päivitti MREL-vähimmäis-
vaatimusta koskevan toimintape-
riaatteensa kriisinratkaisun suun-
nittelujaksolle 2021 niin ikään 
huhtikuussa. Päivityksen myötä 
toimintaperiaatteeseen sisällytet-
tiin uusia elementtejä ja täsmen-
nyksiä, jotka perustuivat pankki-
paketista johtuviin muutoksiin. 
Lisäksi SRB julkaisi päivityksen 
hyväksyttävien velkojen ennak-
kolupia koskevaan alustavaan toi-
mintaperiaatteeseensa, jotta se 
olisi teknisen sääntelystandardin 
luonnoksen mukainen. Tämä sään-
telystandardi on määrä hyväksyä 
vuonna 2022 (ks. tarkempia tietoja 
kohdasta 1.3.2).
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Yleisen edun arviointi
 ► Toukokuussa SRB julkaisi tarkiste-

tun lähestymistavan yleisen edun 
arviointiperiaatteisiin, joita sovel-
letaan kriisinratkaisun suunnitte-
lussa. Tämän tarkoituksena oli täy-
dentää nykyisiä toimintaperiaat-
teita, jotka koskevat yleisen edun 
arvioinnin toteuttamista ja ensi-
sijaisen kriisinratkaisustrategian 
uskottavuuden ja toteutettavuu-
den arvioimista kriisinratkaisun 
suunnittelun aikana. Tämä lisäys 
toimintaperiaatteisiin paransi ylei-
sen edun arviointia koskevaa lähes-
tymistapaa, sillä siinä otetaan huo-
mioon, että pankin kaatuminen voi 
tapahtua laajemman taloudellisen 
epävakauden tai järjestelmän laa-
juisen tapahtuman aikana, jolloin 
parhaan kriisinratkaisustrategian 
valinta on tavallista tärkeämpää 
eurooppalaisten veronmaksajien ja 
rahoitusvakauden suojelemiseksi.

 ► Parannetun toimintaperiaatteen 
lisäksi käyttöön otettiin myös kat-
tava välineistö ja aiempaa tehok-
kaammat tulostaulut. Tämä kaikki 
ja se, että voidaan käyttää kaikkea 
SRB:n saatavilla olevaa tietoa, edis-
tää yhdenmukaistetun analyyttisen 
lähestymistavan soveltamista ylei-
sen edun arviointiin. Lisäksi datalle 
tehtiin ylimääräisiä laadunvalvon-
tatarkastuksia, ja SRB:n ja kansal-
listen kriisinratkaisuviranomaisten 
työntekijöille järjestettiin koulu-
tusta järjestelmän laajuisten tapah-
tumien sisällyttämisestä yleisen 
edun arviointiin ja sitä koskeviin 
analyysivälineisiin. Parannettuja 
yleisen edun arvioinnin tulostau-
luja hyödynnettiin jo kriisinratkai-
sun suunnittelujaksolla 2020, ja 
suunnittelujaksolla 2021 ne olivat 
jo vakiovälineitä. SRB jatkaa väli-
neistön parantamista vuonna 2022.

 ► Valmistellessaan kriisinratkaisun 
suunnittelujaksoa 2022 SRB suun-
nitteli yleisen edun arviointia kos-
kevaan toimintaperiaatteeseen 
toista, talletussuojajärjestelmään 

40 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/
PDF/?uri=CELEX:32016R0778

liittyvää parannusta. Tämän paran-
nuksen tavoitteena on luoda ylei-
sen edun arviointiin selkeyttä, joh-
donmukaisuutta sekä operatiivista 
ja analyyttistä tukea talletussuo-
jajärjestelmien osalta, kun arvioi-
daan, miten pankin kaatuminen 
vaikuttaa rahoitusvakauteen ja 
tallettajan suojaan. Tämä työ on 
määrä saada päätökseen vuonna 
2022.

 ► Lisäksi – kriisinratkaisun suunnit-
telujaksoa 2023 valmistellessaan – 
SRB aloitti valmistelut, joiden 
tavoitteena on vahvistaa yleisen 
edun arviointia siltä osin kuin arvi-
oidaan alueellisen tason kriittisiä 
toimintoja sekä talletus- ja maksu-
toimintojen kriittisyyttä muille kuin 
rahalaitoksille. Päätavoitteena oli 
parantaa joidenkin sellaisten osa-
tekijöiden analyysiä, joita tarvitaan 
kriittisyyden arvioimisessa komis-
sion delegoidussa asetuksessa (EU) 
2016/77840 tarkoitetun mukaisesti 
etenkin, kun arvioidaan sellaisen 
laitoksen, joka kaatuu tai todennä-
köisesti kaatuu, toimintojen vaiku-
tusta ja korvattavuutta. SRB odot-
taa saavansa nämä parannukset 
valmiiksi vuonna 2022.

Erotettavuus
 ► Valmistellessaan kriisinratkaisun 

suunnittelujaksoa 2022 SRB julkaisi 
lokakuussa asiakirjan ”Operational 
guidance on separability for par-
tial transfer tools”. Siinä annettiin 
pankeille aiempaa yksityiskohtai-
semmat ohjeet siitä, miten asiaan-
kuuluvat tiedot ja analyysi toimite-
taan erotettavuutta koskevan ana-
lyysiraportin avulla ja siirtoa koske-
vien toimintaohjeiden mukaisesti. 
Nämä asiakirjat ovat osa pankkien 
kriisinratkaisusuunnitelmia siirtoa 
koskevine kriisinratkaisustrategioi-
neen pankkeja koskevien odotus-
ten mukaisesti. SRB järjesti sisäi-
sille kriisinratkaisuryhmille ja ulko-
puolisille kumppaneille koulutusta, 
jossa käsiteltiin toimintaperiaat-
teiden ja ohjeiden yksityiskohtia, 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0778
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0778
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sisäisiä ja ulkoisia hankkeita ja 
erotettavuus analyyseistä kerty-
neitä kokemuksia.

Arvonmääritystä koskevat johdon 
tietojärjestelmät

 ► Joulukuussa 2020 SRB julkaisi 
lopullisen vakiomuotoisen tieto-
kokonaisuutensa varmistaakseen, 
että pankkien kriisinratkaisuun tar-
vittavaa luotettavaa arvonmääri-
tystä varten oli käytettävissä tar-
vittavat vähimmäistiedot41. Vuoden 
2021 aikana arvonmääritystä kos-
kevia johdon tietojärjestelmiä 
käsittelevä sisäinen tekninen ver-
kosto antoi sisäisille kriisinratkai-
suryhmille tukea näiden ohjeiden 
toteuttamisessa.

SRB laati ja julkaisi myös kriisinrat-
kaisukehyksen muita tärkeitä osa-
alueita koskevia toimintaperiaat-
teita ja ohjeita:

 ► Maaliskuussa 2021 SRB julkaisi 
niitä osatekijöitä kuvaavan asiakir-
jan, jotka pankkien olisi otettava 
huomioon velkakirjojen arvon alas-
kirjauksessa sellaisten kansainvä-
listen haltijavelkakirjojen osalta, 
joiden liikkeeseenlaskijat ja säilyt-
täjät ovat kansainvälisiä arvopape-
rikeskuksia, Euroclear Bank (EB) ja 
Clearstream Banking Luxembourg 
(CBL). Pankkien oletettiin sisällyttä-
vän tämän asiakirjan sisällön velka-
kirjojen arvon alaskirjausta koske-
viin toimintaohjeisiinsa vuodesta 
2021 alkaen.

 ► Marraskuussa 2021 SRB julkaisi 
päivitetyt toimintaohjeet toimin-
nan jatkuvuudesta kriisinratkai-
sun yhteydessä. Siinä annettiin 
pankeille selvennyksiä siitä, miten 

41 Erityisesti on mainittava seuraavat kolme SRB:n julkaisemaa asiakirjaa:
- SRB:n lopullinen arvonmäärityksen tietokokonaisuuden ohjeasiakirja, jossa kehitetään 

SRB:n arvostustietokokonaisuutta ja luodaan selkeät odotukset tiedon tarpeista.
- Lopulliset selittävät huomautukset, joissa pyritään antamaan pankeille ohjeita siitä, 

miten ne voivat tuottaa mahdollisimman ajantasaista ja täydellistä sekä laadultaan 
asianmukaista tietoa, jonka avulla voidaan tehdä oikeudenmukainen, varovainen ja 
realistinen arvonmääritys.

- Kuulemiseen liittyvä palautelomake, jossa käsitellään kuulemisesta saatuja tärkeimpiä 
huomautuksia ja joka julkaistaan SRB:n lopullisen arvonmäärityksen tietokokonaisuuden 
yhteydessä.

42 Sisäiset tekniset verkostot ovat monialaisia foorumeita, ja ne koostuvat SRB:n eri yksiköiden 
asiantuntijoista, joilla on asiantuntemusta tietyistä aiheista.

taloudelliseen häiriönsietokykyyn 
ja henkilöstöön liittyvät SRB:n odo-
tukset voidaan toteuttaa pankkeja 
koskevien odotusten vaiheittaisen 
käyttöönoton mukaisesti näiden 
aiheiden osalta.

 ► Joulukuussa 2021 SRB julkaisi 
ohjeet johdannaisten ja kaupan-
käyntisalkun hallitusta alasajosta 
kriisinratkaisun yhteydessä sen 
pankkeja koskevien odotusten 
mukaisesti. Ohjeet perustuivat 
finanssimarkkinoiden vakauden 
valvontaryhmän tekemään työ-
hön, kyselyihin sekä maailmanlaa-
juisten järjestelmän kannalta mer-
kittävien pankkien kanssa toteu-
tettuun kokeiluhankkeeseen ja 
kuulemiseen. Ohjeita sovelletaan 
kaikkiin pankkeihin, joilla on mer-
kittäviä kaupankäyntisalkkuja, ja 
niiden tavoitteena on parantaa näi-
den pankkien kriisinratkaisustra-
tegioiden uskottavuutta ja toteu-
tettavuutta. Ohjeita ja niihin liit-
tyviä sisäisiä toimintaperiaatteita 
aletaan soveltaa kriisinratkaisun 
suunnittelujaksolla 2022.

Osana laajempaan kriisinratkaisu-
kehykseen liittyviä toimia SRB aloitti 
vuoden 2021 aikana osuuspankkeja 
koskevan työn uudelleen. Tavoitteena 
on parantaa osuuspankkien kohte-
lun yhdenmukaisuutta kriisinratkai-
sun suunnitteluvaiheessa ja kriiseissä 
sekä ratkaista näihin pankkeihin liitty-
viä ongelmia. Osuuspankkeja käsitte-
levä sisäiseen tekniseen verkostoon42 
kuului 13 SRB:n vastuualueeseen kuu-
luvaa osuuspankkia ja pankkikonser-
nia, joista kaksi on maailmanlaajuista 
järjestelmän kannalta merkittävää 
pankkia. Näiden pankkien kokonais-
varat ovat noin 5 690 miljardia euroa. 
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Verkosto laati kartan, jossa esite-
tään yhteenveto osuuspankkikonser-
nien yhtenevyyksistä ja eroista, nii-
den toimintamalleista, keskeisistä 

43 Monivuotisessa ohjelmassa 2021–2023 suunnitellun mukaisesti.
44 Tällä toimintapolitiikan osa-alueella tarkoitetaan vuonna 2020–2021 päätökseen saatettua 

SRB:n työtä, joka liittyy seuraaviin: i) osallistuminen EPV:n ketjuttamista koskevien 
teknisten sääntelystandardien laatimistyöryhmän työhön; tällä välin Euroopan komissio 
on muuttanut nämä ”pikakorjauksen” tapaiseksi lainsäädäntöehdotukseksi, ja ii) sisäisen 
MREL-vaatimuksen soveltamisalan laajentaminen vuoden 2021 MREL-toimintapolitiikassa 
siten, että se kattaa myös ketjussa olevat välittäjäyhteisöt

45 SRB osallistui myös EPV:n yleisen edun arviointia koskevaan työhön, johon sisältyi myös 
kysely yleisen edun arvioinnin hyvistä käytännöistä.

46 Kohta on muotoiltu uudelleen SRB:n monivuotiseen ohjelmaan 2021–2023 verrattuna, jotta 
se olisi täsmällisempi.

47 Kohta on muotoiltu uudelleen SRB:n monivuotiseen ohjelmaan 2021–2023 verrattuna, jotta 
se olisi täsmällisempi. Tämä toimintapolitiikan osa-alue on määrä saada valmiiksi vuoden 
2022 ensimmäisellä neljänneksellä.

ominaisuuksista, hallintomalleista, 
omistus instrumenteista ja sovituista 
sisäisistä järjestelyistä, joilla varmiste-
taan vastavuoroinen tuki.

Taulukko 6: SRB:n vuosiksi 2021–2023 suunniteltujen toimintapolitiikkojen 
edistyminen

SRB:n vuosiksi 2021–2023 suunnitellut toimintapolitiikat43 2021 2022 2023

SRB:n MREL-toimintapolitiikka (päivitys) ✓ • •

MREL: Seuraavien toteuttaminen/soveltaminen ja niiden laatimiseen osallistu-
minen: EPV:n tekniset sääntelystandardit, jotka koskevat hyväksyttäviä velkoja ja 
lupaa vähentää hyväksyttävät velkainstrumentit; EPV:n tekniset täytäntöönpano-
standardit, jotka koskevat MREL-/TLAC-tietojen raportointia ja julkaisemista, MREL-
päätöksistä raportointia EPV:lle ja EPV:n MREL-raportteja.

✓

MREL: EPV:n tekniset sääntelystandardit, jotka koskevat seuraavia: MREL-
vaatimuksen määrittäminen pilarin 2 vaatimuksiin nähden (P2R) ja CBR:n määrittä-
minen konserneille, joihin ei sovelleta P2R:ää CRD IV -paketin nojalla, sekä sisäinen 
MREL ja kriisinratkaisustrategian toteuttaminen44

✓

MREL: EPV:n tekniset sääntelystandardit 3.0 raportointia koskevista teknisistä täy-
täntöönpanostandardeista (BRRD2) ✓ • •

Raportointi: EPV:n tekniset sääntelystandardit 2.10 ja kriisinratkaisulomakkeita kos-
kevat tekniset täytäntöönpanostandardit ✓ • •

Kriisinratkaisuskenaariot, jotka on otettava huomioon kriisinratkaisun suunnittelussa ✓ •

Yleisen edun arviointia koskeva toimintaperiaate45 ✓ •

Likviditeetti: Operatiiviset ohjeet kriisinratkaisun aikaisten rahoitustarpeiden 
arviointiin46 ✓ •

Likviditeetti: Operatiiviset ohjeet vakuuksien määrittämisestä ja käyttämisestä krii-
sinratkaisun aikana ja sen jälkeen47 ✓ •

Hallittu alasajo ✓ •

Purettavuuden arviointimenetelmä, sisältää myös erotettavuusanalyysin ja uudel-
leenjärjestelyn, kriisinratkaisuvälineitä koskevat tiedot ja EPV:n työn tällä alalla ✓ •

Velkakirjojen arvon alaskirjaus: liitännäisvaltuuksien (elvytys- ja vakavaraisuusdirek-
tiivin 64 artikla) ja moratoriovaltuuksien käyttö ✓

Velkakirjojen arvon alaskirjaus: EPV:n tekniset sääntelystandardit 55 artiklasta ja 
kriisinratkaisun lykkäämisvaltuuksia koskevista sopimusehdoista ✓ •

Rahoitusmarkkinoiden infrastruktuurit: Finanssimarkkinoiden vakauden valvonta-
ryhmän lomakkeet tiedoille, joita pankit ja kriisinratkaisuviranomaiset tarvitsevat 
rahoitusmarkkinoiden infrastruktuureilta kriisinratkaisun suunnittelua ja toteut-
tamista varten; saman valvontaryhmän laatima asiakirja lähestymistavoista, joilla 
parannetaan tiedonvaihtoa ja määritetään viestintäprotokollat rahoitusmarkkinoi-
den infrastruktuurien, kriisinratkaisuviranomaisten ja pankkien välillä

✓ •

Selitys • Suunniteltu ✓ Toteutettu suunnitellusti ✖ Ei toteutettu suunnitellusti
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Kriisinratkaisun 
toimintaperiaatteista 
tiedottaminen
Vuonna 2021 SRB tiedotti toiminta-
periaatteista ja vaihtoi näkemyksiä 
ennakoivasti monien kriisinratkai-
suun liittyvien sidosryhmien kanssa. 
Lisäksi se järjesti useita tapahtumia 
vuoden aikana ja osallistui moniin 
tapahtumiin (ks. tarkempia tietoja 
kohdasta 2.3.5).

Helmikuussa SRB ja European 
Banking Institute järjestivät toisen 
konferenssin pankkien kriisinratkai-
susta. Monet tiedemaailmaa edusta-
vat puhujat käsittelivät esitelmissään 
muun muassa seuraavia aiheita: EU:n 
pankkien maksuvalmiutta koskevien 
lakien yhdenmukaistaminen, brexi-
tin jälkeinen maailma ja kansainvä-
lisen standardoinnin merkitys, koti- 
ja isäntävaltion välinen tasapaino ja 
rajatylittävä kriisinratkaisu sekä jär-
jestämättömät lainat. Lisäksi konfe-
renssissa pidettiin paneelikeskustelu 
covid-19-pandemiasta kertyneistä 
kokemuksista, joista voidaan ottaa 
oppia tulevia ehkäistävissä olevia 
tapahtumia varten.

Vuonna 2021 SRB osallistui edelleen 
sitoutuneesti tärkeisiin tapahtumiin, 
kuten toimialan kanssa käytäviin 
vuoropuheluihin. Järjestyksessään 
11. vuoropuhelu pidettiin joulukuussa 

2020 ja 12. vuoropuhelu kesäkuussa 
2021. Sekä 11. että 12. vuoropuhelu 
oli tärkeä kriisinratkaisun suunnitte-
lujakson 2021 onnistuneen toteutta-
misen ja tiedonjakamisen kannalta. 
Lisäksi niissä saatiin toimialalta palau-
tetta kriisinratkaisuun liittyvien toi-
mintaperiaatteiden uusimmista kehi-
tyskuluista. Jatkuva yhteistyö toimi-
alan kanssa onkin keskeistä, jotta 
pankkialan purettavuusmahdollisuuk-
sia voidaan parantaa pankkiunionissa.

Huhtikuussa ja syyskuussa SRB:n 
puheenjohtaja osallistui Eurofin kor-
kean tason verkkoseminaariin ja sen 
kahdesti vuodessa järjestettävään 
konferenssiin. Hän osallistui paneeli-
keskusteluihin, joissa käsiteltiin mah-
dollisia parannuksia nykyiseen kriisin-
ratkaisukehykseen. Niitä ovat muun 
muassa pankkiunio nin loppuunsaat-
taminen ja yleisen edun arvioinnin 
kehittäminen järjestelmänlaajuisilla 
skenaarioilla. Vuoden aikana SRB 
osallistui myös eri kokoonpanoilla 
kansainvälisen talletussuojalaitosten 
järjestön (IADI) ja Financial Stability 
Instituten järjestämiin konferenssei-
hin ja verkkoseminaareihin ja liittyi 
finanssikriisiä käsittelevään korkean 
tason foorumiin, jonka isäntinä toimi-
vat Yalen yliopisto ja Kansainvälinen 
järjestelypankki yhdessä (ks. tarkem-
pia tietoja kohdasta 2.3.5).
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Toimialan kanssa käytävät vuoropuhelut lukuina
11. vuoropuhelu toimialan kanssa (14.12.2020)

Yli 100 ulkopuolista osallistujaa
Aiheet:
Kriisinratkaisun suunnittelujakson 2021 valmistelu.
Odotettavissa olevat päivitykset MREL-toimintapolitiikkaan 2021
Yhteisen kriisinratkaisurahaston nykytilanne sekä tiedot ennakollisia vakuusmaksuja koske-
vasta unionin yleisen tuomioistuimen päätöksestä
Esitykset ovat saatavana täällä.

12. vuoropuhelu toimialan kanssa (14.6.2021)

Yli 80 ulkopuolista osallistujaa

Aiheet:
Kriisinratkaisun suunnittelujakson 2021 tilanne ja kriisinratkaisun suunnittelujaksoa 
koskeva tietokooste,
MREL-toimintapolitiikkaa 2021 koskeva tilannepäivitys
Yhteisen kriisinratkaisurahaston nykytilanne sekä tiedot ennakollisia vakuusmaksuja koske-
vasta unionin yleisen tuomioistuimen päätöksestä
Esitykset ovat saatavana täällä

48 Arvioitujen suunnitelmien kokonaismäärä voi olla eri kuin SRB:n hyväksymien 
kriisinratkaisusuunnitelmien määrä. Tämä johtuu siitä, että joissakin yhteisöissä sovelletaan 
usean kriisinratkaisuviranomaisen mallia, jolloin arvioidaan useita suunnitelmaluonnoksia 
kutakin konsernia kohti mutta ne hyväksytään yhtenä suunnitelmana.

1.4.2 
KRIISINRATKAISUSUUNNITELMIEN 
LAADUNVARMISTUS JA VERTAILEVA 
ANALYYSI
Tärkeä vaihe kriisinratkaisusuun-
nitelmien vuotuisessa päivittämi-
sessä on sisäinen laadunvarmis-
tus, jonka tavoitteena on varmistaa 
sisäisten kriisinratkaisuryhmien laa-
timien kriisinratkaisusuunnitelmien 
laatu ja yhdenmukaisuus ja se, että 
nämä ryhmät ovat laatineet suun-
nitelmat sovittujen toimintaperiaat-
teiden mukaisesti. Koska laadunvar-
mistus tehdään rinnatusten pankkeja 
koskevien odotusten vaiheittaisen 
käyttöönoton kanssa, sen avulla esiin 
nousee uusia toimintaperiaatteisiin 
liittyviä näkökohtia, joiden huomioon 
ottaminen on varmistettava myö-
hemmissä kriisinratkaisun suunnitte-
lujaksoissa. Tämän ansiosta proses-
sista saadaan tietoa myös tarpeesta 
kehittää uusia toimintaperiaatteita ja 
ohjeita tai parantaa nykyisiä kriisin-
ratkaisun tulevia suunnittelujaksoja 
silmällä pitäen.

Vuonna 2021 aikana SRB tarkasti krii-
sinratkaisun suunnittelujaksolla 11048 
kriisinratkaisusuunnitelmaluonnok-
sen laadun yhteensä kahdeksan kuu-
kauden aikana. Vuonna 2021 tuli 
voimaan kaksi uutta SRB:n toimin-
taperiaatetta, joilla parannetaan 
kriisinratkaisun suunnittelua ja laa-
dunvarmistustoimintoa ja jotka myös 
vaikuttavat niihin. Ensinnäkin puret-
tavuuden arviointimenetelmässä 
edellytetään, että sisäiset kriisinrat-
kaisuryhmät arvioivat, miten niiden 
työhön kuuluvat pankit ovat edis-
tyneet pankkeja koskevien odotus-
ten vaiheittaisessa käyttöönotossa 
(ks. kohta 1.3.3). Toiseksi yleisen 
edun arviointia koskevaan toimin-
taperiaatteeseen sisällytetty mai-
ninta järjestelmänlaajuisesta tapah-
tumasta edellyttää sitä, että sisäiset 
kriisinratkaisuryhmät ottavat huo-
mioon järjestelmänlaajuiset tapah-
tumat, kun ne arvioivat sekä likvi-
daation uskottavuutta ja luotetta-
vuutta normaaleissa maksukyvyttö-
myysmenettelyssä että ensisijaista 

https://www.srb.europa.eu/en/content/12th-industry-dialogue
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kriisinratkaisustrategiaa yleisen edun 
arvioinnissa. Toimintaperiaatteen 
soveltaminen – yhdistettynä data-
pohjaisten yleisen edun arvioinnin 
tulostaulujen soveltamiseen, joka on 
pakollista – johti joidenkin pankkien 
osalta muutoksiin yleisen edun ar-
vioinnin tuloksessa. Samalla väheni 
sellaisten SRB:n vastuualueeseen 
kuuluvien pankkien määrä, joihin 
sovelletaan normaaleja maksukyvyt-
tömyysmenettelyjä. Muita kriittisiä 
näkökohtia, jotka niin ikään sisältyi-
vät laadunvarmistukseen, olivat kriit-
tisten toimintojen analyysi sekä likvi-
diteettitarpeiden määrittäminen krii-
sinratkaisun yhteydessä.

Kriisinratkaisun suunnittelujakson 
2021 laadunvarmistusprosessi liittyi 
tiiviisti purettavuuden arviointia kos-
kevaan työhön. Tavoitteena on siis 
arvioida myös sitä, miten pankit ovat 
edistyneet pankkeja koskevien odo-
tusten käyttöönotossa, ja varmistaa, 
että näitä tuloksia voidaan vertailla 
monialaisesti (ks. tarkempia tietoja 
kohdasta 1.3.3).

1.4.3 ULKOISTEN POLITIIKKA- JA 
SÄÄNTELYTOIMIEN SEURANTA JA 
NIIHIN OSALLISTUMINEN
Vuoden 2021 aikana SRB piti tiiviisti 
yhteyttä parlamenttiin, neuvostoon, 
komissioon, EKP:hen ja EPV:hen voi-
dakseen osallistua asiaan liittyvien 
sääntely- ja politiikkatoimien edis-
tämiseen. Vuotuisen työsuunnitel-
mansa mukaisesti SRB antoi teknistä 
asiantuntemustaan yhteisen varautu-
misjärjestelyn käyttöönottoon, pank-
kien vankkaa kriisinratkaisu- ja mak-
sukyvyttömyyskehystä koskevaan 
lainsäädäntöesitykseen, keskusvas-
tapuolten elvytys- ja kriisinratkaisu-
kehyksen toteuttamiseen liittyviin 
valmisteluihin sekä rahoitusalan yri-
tysten kyberturvallisuutta koske-
vaan lainsäädäntötoimeen liittyviin 
luonnoksiin.

Lisäksi SRB teki vuoden aikana yhteis-
työtä EU:n toimielinten kanssa sään-
telyyn liittyvissä asioissa ja huolehti 
toimien säännöllisestä koordinoin-
nista yhteisen valvontamekanis-
min sekä komission ja parlamentin 
kanssa. Se osallistui kutsuttuna sään-
nöllisesti myös neuvoston eri komi-
teoiden (euroryhmän, talous- ja 
rahoituskomitean ja rahoituspal-
velukomitean) kokouksiin. SRB piti 
yhteyttä myös Euroopan parlamen-
tin avustajiin ja järjesti heidän kans-
saan kokouksia, joissa heille kerrot-
tiin ajankohtaista tietoa pankkiunio-
niin liittyvistä aiheista. SRB teki tii-
vistä yhteistyötä myös EKP:n, EPV:n 
ja Euroopan järjestelmäriskikomitean 
kanssa.

Yhteinen varautumisjärjestely
Kun euroryhmä oli sopinut marras-
kuussa 2020, että yhteisen varautu-
misjärjestelyn käyttöönottoa aikais-
tetaan, suurin osa SRB:n tällä alalla 
vuonna 2021 tekemästä työstä täh-
täsi siihen, että järjestely otetaan 
käyttöön vuoden 2022 alkupuolella 
(ks. tarkempia teknisiä tietoja koh-
dasta 1.6.3). SRB osallistui ennakoi-
vasti koordinointitoimista vastaa-
van työryhmän (euroryhmän työ-
ryhmän asiantuntijatason tekninen 
ryhmä) kokouksiin, jotta varautumis-
järjestelyn dokumentaatioon tehtä-
vien muutosten kanssa voitiin edetä. 
Koordinointitoimista vastaavan ryh-
män kokouksissa käsiteltiin vuoden 
aikana seuraavia aiheita: kriisinrat-
kaisun aikana käytettävissä olevaan 
likviditeettiin liittyvät kysymykset, 
SRB:n ja jäsenvaltioiden kahdenvälis-
ten lainajärjestelysopimusten päättä-
minen, Euroopan vakausmekanismin 
(EVM) ennakkovaroitusjärjestelmä ja 
SRB:n vakuuksia koskeva toimintape-
riaate. Lisäksi kokouksissa keskustel-
tiin takauksien käytöstä. Jäsenvaltiot 
hyväksyivät yhteistä varautumisjär-
jestelyä koskevan paketin lokakuussa 
2021 ja kannattivat sen käyttöönot-
toa vuoden 2022 alkupuolella.
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Maailmanlaajuisen rahoituskriisin vuoksi EU ryhtyi päättäväisiin toimiin, joiden tavoitteena on 
luoda nykyistä turvallisempi rahoitusala EU:n sisämarkkinoille. Yhteistä sääntökirjaa paran-
nettiin kaikkien talouden toimijoiden osalta: pankkien vakavaraisuusvaatimuksia on tiuken-
nettu, tallettajien suojaa on tehostettu ja kaatuvien pankkien hallitsemista koskevia sääntöjä on 
täsmennetty. Pankkiunionin kaksi ensimmäistä pilaria – yhteinen valvontamekanismi ja yhtei-
nen kriisinratkaisumekanismi – luotiin. Pankkiunionin kolmatta pilaria, eurooppalaista talletus-
suojajärjestelmää, ei ole vielä otettu käyttöön.

EU:n pankkien kriisinhallintaa ja talletussuojaa koskevassa kehyksessä määritetään säännöt, 
joiden mukaan pankkien kaatuminen hoidetaan ja suojataan samalla tallettajia. Kehys koos-
tuu kolmesta EU:n säädöstekstistä, joiden ohella sovelletaan asianmukaista kansallista lainsää-
däntöä, eli pankkien elvytys- ja kriisinratkaisudirektiivistä (BRRD – direktiivi 2014/59/EU), yhtei-
sestä kriisinratkaisumekanismista annetusta asetuksesta (SRMR – asetus (EU) N:o 806/2014) ja 
talletussuojajärjestelmädirektiivistä (DGSD – direktiivi 2014/49/EU) ja muusta sääntelystä, joka 
koostuu täydentävistä säännöksistä.

49 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/
TXT/?uri=celex%3A32014L0049

50 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/en/content/
srb-responses-european-commission-targeted-consultation-review-crisis-management-and

51 Koko asiakirja on saatavana täällä: SRB:n luonnos kriisinhallinta- ja 
talletussuojakehyksen tarkistamisesta https://www.srb.europa.eu/en/content/
srb-publishes-blueprint-crisis-management-and-deposit-insurance-cmdi-framework-review

Kriisinhallinta- ja 
talletussuojakehyksen tarkistusta 
koskeva säädösehdotus
SRB osallistui komission kuulemiseen, 
jossa käsiteltiin pankkien kriisinhal-
linta- ja talletussuojakehyksen tarkis-
tamista, antaakseen tietoa pankkien 
elvytys- ja kriisinratkaisudirektiivin, 
yhteisestä kriisinratkaisumekanis-
mista annetun asetuksen ja talletus-
suojajärjestelmädirektiivin (DGSD:n)49 
tarkistamiseksi annettavan säädös-
ehdotuksen valmistelua varten. SRB:n 
lausunnossa50 kehotettiin vauhditta-
maan pankkiunionin loppuunsaatta-
mista ottamalla käyttöön sen kolmas 
pilari eli eurooppalainen talletussuo-
jajärjestelmä (EDIS) ja määritettiin 
mahdollisia parannuskohteita, jotta 
kriisinhallinta- ja talletussuojakehystä 
voitaisiin vahvistaa entisestään eten-
kin keskikokoisten pankkien osalta51. 
Lisäksi SRB osallistui raportointivuo-
den aikana aktiivisesti poliittisten ja 
teknisten foorumeiden keskustelui-
hin, joissa käsiteltiin pankkiunionin 
loppuunsaattamista ja sen vaiheit-
taisen työsuunnitelman valmistele-
mista. Lausuntojen antamista jatke-
taan vuonna 2022, jonka kuluessa krii-
sinhallinta- ja talletussuojakehyksen 

tarkistamista koskeva säädösehdotus 
on määrä hyväksyä.

Keskusvastapuolten elvytys- ja 
kriisinratkaisukehys
Keskusvastapuolten elvytys- ja krii-
sinratkaisukehystä koskeva ase-
tus julkaistiin tammikuussa 2021, ja 
elvytystä ja kriisinratkaisua koske-
vat artiklat tulivat tai tulevat voimaan 
helmikuussa ja elokuussa 2022. 
Vuonna 2021 SRB alkoi valmistau-
tua ottamaan vastaan tähän proses-
siin liittyvät tehtävänsä vuonna 2022. 
SRB:stä tulee Euroopan arvopaperi-
markkinaviranomaisen (ESMA) kes-
kusvastapuolten kriisinratkaisukomi-
tean jäsen ja keskusvastapuolten krii-
sinratkaisukollegion äänioikeutettu 
jäsen sellaisena kriisinratkaisuviran-
omaisena, jonka vastuulle kuuluvat 
ne määritysosapuolet, joiden mak-
suosuudet keskusvastapuolten mak-
sukyvyttömyysrahastoon ovat suu-
rimmat. Keskusvastapuolten kansal-
liset kriisinratkaisuviranomaiset ovat 
suoraan vastuussa keskusvastapuol-
ten kriisinratkaisun suunnittelusta.

Valmistelutoimenpiteitä olivat esi-
merkiksi keskusvastapuoliin liittyviä 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32014L0049
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32014L0049
https://www.srb.europa.eu/en/content/srb-responses-european-commission-targeted-consultation-review-crisis-management-and
https://www.srb.europa.eu/en/content/srb-responses-european-commission-targeted-consultation-review-crisis-management-and
https://www.srb.europa.eu/en/content/srb-publishes-blueprint-crisis-management-and-deposit-insurance-cmdi-framework-review
https://www.srb.europa.eu/en/content/srb-publishes-blueprint-crisis-management-and-deposit-insurance-cmdi-framework-review
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asioita koordinoivan työryhmän 
perustaminen, sisäisen keskusvasta-
puolia käsittelevän asiantuntijaver-
koston muodostaminen, keskustelut 
siitä, millaisia sisäisiä prosesseja tar-
vitaan tukemaan tehokasta osallis-
tumista keskusvastapuolten kriisin-
ratkaisukollegion työskentelyyn sekä 
yhteistyö ESMAn kanssa teknisistä 
ohjeista ja säännöistä. Lisäksi SRB 
ryhtyi lisätoimiin, joiden tavoitteena 
oli neuvotella monenvälisiä yhteis-
työsopimuksia keskusvastapuolen 
kriisinhallintaryhmän osallistujana; 
näitä ryhmiä perustetaan sellaisille 
keskusvastapuolille, jotka ovat järjes-
telmän kannalta merkittäviä useam-
malla kuin yhdellä lainkäyttöalueella. 
Vuonna 2021 SRB osallistui kahdek-
saan keskusvastapuolen kriisinhal-
lintaryhmään ja jatkoi osallistumis-
taan finanssimarkkinoiden vakauden 
valvontaryhmän työhön keskusvasta-
puoliin liittyvissä asioissa (ks. tämän 
kohdan viimeinen alakohta).

Digitaalista häiriönsietokykyä 
koskeva säädös
Komissio esitteli syyskuussa 2020 
digitaalisen rahoituksen pakettinsa 
ja digitaalista häiriönsietokykyä kos-
kevan säädösehdotuksen (DORA). 
DORA-säädösehdotuksen taustalla 
on tieto- ja viestintätekniikan käytön 
lisääntyminen rahoitusalalla, minkä 
vuoksi myös kyberhyökkäysten riski 
on kasvanut. Vuoden 2021 aikana 
SRB seurasi ehdotuksen etenemistä 
tiiviisti ja antoi sitä koskevan lausun-
non, jotta voidaan varmistaa, että 
DORA-ehdotukseen sisältyvät ja krii-
sinratkaisukehyksen prosessit sekä 
pankkeja koskevat vaatimukset ovat 
yhdenmukaisia ja että merkittävät 
tieto- ja viestintätekniikkaan koh-
distuvat häiriöt otetaan asianmu-
kaisesti huomioon kriisivalmiuden 
vahvistamiseksi.

52 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/
TXT/?uri=celex%3A32013R0575

53 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/
TXT/?uri=celex%3A32013L0036

54 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/
PDF/?uri=CELEX:52021PC0663, tunnetaan myös nimellä ”ketjutusta koskeva ehdotus”.

EU:n pankkialan sääntöjen 
tarkistaminen ja muut aiheet
Lokakuussa 2021 komissio hyväk-
syi EU:n pankkialan tarkistetut sään-
nöt: vakavaraisuusasetuksen52, vaka-
varaisuusdirektiivin53 ja erillisen 
säädösehdotuksen vakavaraisuus-
asetuksen muuttamisesta kriisinrat-
kaisun osalta54. Tarkistettujen sään-
töjen tavoitteena on vahvistaa häi-
riönsietokykyä taloudellisten sokkien 
yhteydessä, edistää vihreää siirtymää 
ja varmistaa EU:n pankkien moittee-
ton johtaminen eli suojata rahoitus-
vakautta nykyistä paremmin vah-
vemman valvonnan avulla. Etenkin 
vakavaraisuusasetuksen muutoseh-
dotuksella pyritään mukauttamaan 
kriisinratkaisuun liittyviä sääntöjä: 
niihin sisällytetään määräykset sisäi-
sen MREL-vähimmäisvaatimuksen 
kattamisessa hyväksyttävien instru-
menttien välilliseen merkitsemi-
seen käytettävästä menetelmästä, 
saatetaan G-SII-konsernien säänte-
lykohtelu, joihin sovelletaan MPE-
kriisinratkaisustrategiaa, parem-
min vastaamaan TLAC-standardissa 
esitettyä kohtelua ja selvennetään 
sisäisen TLAC-vaatimuksen yhtey-
dessä liikkeeseen laskettujen instru-
menttien hyväksyttävyyttä. Vuonna 
2021 SRB seurasi paketin käsitte-
lyn etenemistä tiiviisti, koska se vai-
kuttaa joidenkin yhteisöjen MREL-
vähimmäisvaatimuksen laskentaan ja 
kalibrointiin.

Vuoden aikana SRB seurasi myös 
sääntelymuutoksia, jotka liittyivät 
toimivaltaisten viranomaisten har-
kintavaltaan jättää tietyt keskus-
pankkeihin liittyvät vastuut tilapäi-
sesti laitoksen kokonaisvastuiden 
laskennan ulkopuolelle. Tämä toi-
menpide, jonka EKP hyväksyi hel-
pottaakseen rahapolitiikkansa täy-
täntöönpanoa covid-19-pandemian 
aikana, saattaa vaikuttaa lopullisten 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32013R0575
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32013R0575
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32013L0036
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32013L0036
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:52021PC0663
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:52021PC0663
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MREL-tavoitteiden kalibrointiin ja sii-
hen, pystyvätkö pankit täyttämään 
vaatimukset 1. tammikuuta 202455 
alkaen.

Toukokuussa SRB osallistui komis-
sion kuulemiseen, jonka aiheena oli 
maksu- ja selvitysjärjestelmiä kos-
kevan direktiivin tarkistus. Siinä on 
kyse sellaisten järjestelmien nimeä-
misestä, joita osallistujat käyttä-
vät rahoitusvälineiden ja maksujen 
siirtämiseen.

Yhteistyö Euroopan unionin 
muiden toimielinten ja virastojen 
kanssa
SRB laati merkittäviä tuotoksia 
EPV:n kriisinratkaisuasioihin liitty-
vään työhön, kun se osallistui EPV:n 
eri komiteoiden työskentelyyn. 
EPV:n keskeinen päätöksenteko-
elin on hallintoneuvosto, jossa SRB 
on tarkkailijajäsenenä. Tämän lisäksi 
kriisinratkaisukomitean puheenjoh-
tajana toimii SRB:n edustaja. Hän 
osallistuu jäsenenä tähän pysyvään 
komiteaan, joka käsittelee päätök-
siä, jotka liittyvät pankkien elvy-
tys- ja kriisinratkaisudirektiivin 

55 EKP vahvisti 10. helmikuuta 2022, ettei tätä tukitoimea jatketa maaliskuun 2022 jälkeen, 
joten lopulliset MREL-tavoitteet kalibroidaan uudestaan vuoden 2022 kriisinratkaisun 
suunnittelujaksolla. Lue lisätietoja lehdistötiedotteesta: https://www.srb.europa.eu/en/
content/update-srb-approach-crr-discretion-leverage-and-mrel-calibration

nojalla kriisinratkaisuviranomai-
sille siirrettyihin tehtäviin. Teknisellä 
tasolla SRB on aktiivisena jäsenenä 
myös EPV:n kahdessa alatyöryh-
mässä, jotka käsittelevät kriisinrat-
kaisun toteuttamista (Subgroup on 
Resolution Execution) ja kriisinrat-
kaisun suunnittelua (Subgroup on 
Resolution Planning Preparedness). 
Muiden aiheiden lisäksi SRB osal-
listui vuonna 2021 kvantitatiivisen 
MREL-vähimmäisvaatimuksen val-
vontaan liittyvään työhön, kriisinrat-
kaisun raportointia koskevan tekni-
sen täytäntöönpanostandardin sekä 
EPV:n laitoksille ja kriisinratkaisuvi-
ranomaisille tarkoitettujen, puretta-
vuutta koskevien ohjeiden päivittä-
miseen pankkien purettavuusmah-
dollisuuksien parantamisen osalta. 
Lisäksi SRB:llä oli tärkeä rooli muissa 
hankkeissa, jotka liittyivät kriisinrat-
kaisujärjestelmien lähentämiseen 
ja kriisinratkaisukollegion toteutta-
maan valvontaan. SRB liittyy myös 
omia varoja käsittelevään alatyöryh-
mään MREL-/TLAC-vaatimuksiin liitty-
vien, euroalueella vuonna 2022 teh-
tävien liikkeeseenlaskujen toiseksi 
tarkastajaksi.

https://www.srb.europa.eu/en/content/update-srb-approach-crr-discretion-leverage-and-mrel-calibration
https://www.srb.europa.eu/en/content/update-srb-approach-crr-discretion-leverage-and-mrel-calibration
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Kuva 7: Euroopan pankkiviranomaisen hallintoneuvosto ja komiteat sekä SRB:n 
osallisuus niissä

Hallintoneuvosto
(BoS)

EPV:n pysyvä
sääntely- ja politiik-

kakomitea (SCRePol) 

Omia varoja käsittelevä 
alatyöryhmä (SGOF)

Kriisinratkaisukomitea
(ResCo)

Kriisinratkaisun
toteuttamista käsittelevä

alatyöryhmä (SGRE)

Kriisinratkaisun suunnittelu-
valmiuksia käsittelevä 
alatyöryhmä (SGRPP)

SRB on ryhmän puheenjohtaja

SRB on ryhmän jäsen

SRB ei osallistu ryhmän toimintaan

56 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.eiopa.europa.eu/media/news/
eiopa-highlights-key-risks-insurance-and-pension-sectors_en

57 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/system/files/media/
document/mou_with_the_single_resolution_board_on_cooperation_and_information_
exchange_2018_.pdf

Vuoden 2021 aikana SRB teki tiivistä 
yhteistyötä myös Euroopan järjestel-
märiskikomitean tärkeimpien elinten, 
kuten hallintoneuvoston, neuvoa-an-
tavien teknisten komiteoiden ja niihin 
liittyvien analyysityöryhmien, kanssa. 
Tämä yhteistyö eteni useilla toimin-
talinjoilla, ja sen puitteissa osallistut-
tiin myös useisiin kirjallisiin menet-
telyihin, jotka liittyivät SRB:tä koske-
viin aiheisiin. Näiden toimintalinjojen 
aiheita olivat esimerkiksi makrotason 
vakauteen liittyvä keskustelu EU:n 
kriisinhallintakehyksen käytöstä pan-
keille järjestelmäkriisin yhteydessä, 
keskustelut mikrotason vakauteen 
liittyvistä vähimmäisvaatimuksista, 
myös MREL-vähimmäisvaatimuksesta 
ja makrotason vakauden pusku-
reista, keskusvastapuolimääritystä 
koskevan kehyksen tarkistuksesta 
EU:ssa ja makrovakauspolitiikan tar-
kistamisesta kriisinratkaisukehyksen 
kannalta.

Vuoden 2021 kuluessa SRB alkoi 
työskennellä myös Euroopan vakuu-
tus- ja lisäeläkeviranomaisen (EIOPA) 
kanssa. Yhteistyön tavoitteena on 
parantaa SRB:n yleisen edun arvioin-
tivälineitä lisäämällä niihin analyysi, 
joka koskee häiriöiden leviämistä 
vakuutusalalle. Yhteistyön ensimmäi-
sistä tuloksista esitettiin yhteenveto 
yhdessä EIOPAn joulukuussa 2021 
julkaistun rahoitusvakausraportin56 
erikoisteemoista.

EKP ja SRB tekevät yhteistuumin 
työtä parantaakseen SRB:n pääsyä 
kaikkiin tietoihin, joita se tarvitsee 
voidakseen toteuttaa kriisinratkai-
sua koskevan toimeksiantonsa. EKP:n 
ja SRB:n yhteisymmärryspöytäkirjan57 
mukaisesti EKP on jo alkanut jakaa 
SRB:lle merkittävien laitosten ja rajat-
ylittävien vähemmän merkittävien 
laitosten valvontatietoja kriisinratkai-
sun suunnittelua ja rahoitusvakau-
den analyysiä varten. Vuonna 2021 

https://www.eiopa.europa.eu/media/news/eiopa-highlights-key-risks-insurance-and-pension-sectors_en
https://www.eiopa.europa.eu/media/news/eiopa-highlights-key-risks-insurance-and-pension-sectors_en
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/mou_with_the_single_resolution_board_on_cooperation_and_information_exchange_2018_.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/mou_with_the_single_resolution_board_on_cooperation_and_information_exchange_2018_.pdf
https://www.srb.europa.eu/system/files/media/document/mou_with_the_single_resolution_board_on_cooperation_and_information_exchange_2018_.pdf
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tätä tiedonvaihtoa laajennettiin siten, 
että se sisältää nyt kaikki vähemmän 
merkittävät laitokset. SRB on saa-
nut näitä laitoksia koskevaa tietoa, 
mikä on omiaan parantamaan kaik-
kien pankkien purettavuutta pankki-
unionissa. Vuoden 2021 aikana SRB ja 
EKP neuvottelivat täydentävän sopi-
muksen sellaisten tietojen jakami-
sen virallistamisesta, joita EKP kerää 
rahapolitiikkaan liittyviin tarkoituksiin 
ja jotka ovat merkityksellisiä SRB:n 
päätöksentekoprosessin kannalta58. 
Näitä tietoja, jotka ovat ratkaisevan 
tärkeitä SRB:n toteuttamien rahoi-
tusvakausanalyysien parantamiseksi, 
jaetaan tällä hetkellä kriisien yhtey-
dessä, ja tämän sopimuksen teke-
misen myötä odotetaan, että tietoja 
aletaan jakaa säännöllisesti jo ennen 
kriisejä. Lisäksi SRB koordinoi EKP:n, 
EPV:n ja integroitua raportointia kos-
kevia aloitteita käsittelevän komitean 
kanssa toimia, joiden tavoitteena on 
esittää pankkialan raportoinnin att-
ribuutit tiivistetysti (ks. kohdat 1.3.1 
ja 2.3.2). Tämä on ensimmäinen 
vaihe pankkien raportointityömäärän 
vähentämisessä ja parannettaessa 
valvojien pääsyä vakavaraisuuteen, 
tilastoihin ja kriisinratkaisuun liitty-
viin tietoihin.

1.4.4 YHTEISTYÖ JA 
KANSAINVÄLISET SUHTEET
Kansainvälisestä yhteistyöstä on tul-
lut SRB:n tavoitteiden saavuttamisen 
kannalta tärkeämpää kuin koskaan. 
Vuonna 2021 tätä yhteistyötä leimasi-
vat etätyö ja uudet työskentelytavat.

Yhteistyöjärjestelyt
Vuonna 2021 SRB sai päätökseen 
useita neuvotteluja, joiden myötä jär-
jestelyjen piiriin kuuluvien lainkäyttö-
alueiden määrä ja SRB:n vastuualuee-
seen kuuluvien pankkien määrä kas-
voi. SRB:n ja Bank of Englandin kah-
denvälinen yhteistyöjärjestely, jota 

58 Ts. arvopaperisalkkuja koskevat tilastot, keskitetty arvopaperitietokanta ja AnaCredit-data.
59 SRB:n allekirjoittamat sopimukset tällä hetkellä: Albanian keskuspankki, Bank of England 

(Yhdistynyt kuningaskunta), Japanin keskuspankki, Canada Deposit Insurance Corporation 
(Kanada), Brasilian keskuspankki, Federal Deposit Insurance Corporation (Yhdysvallat), 
Japanin rahoituspalveluvirasto, Meksikon talletussuojalaitos (IPAB), Serbian keskuspankki, 
Sveitsin rahoitusmarkkinoiden valvontaviranomainen.

koskeva sopimus oli allekirjoitettu 
vuonna 2020, tuli voimaan 1. tam-
mikuuta. Lokakuussa SRB sopi kah-
denvälisestä yhteistyöjärjestelystä 
Sveitsin rahoitusmarkkinoiden val-
vontaviranomaisen kanssa. Tämän 
järjestelyn tavoitteena on helpot-
taa kulloisellakin lainkäyttöalueella 
olevien pankkien kriisinratkaisua 
ja samalla säilyttää rahoitusvakaus 
Euroopan unionissa ja Sveitsissä. 
Tämän järjestelyn allekirjoittamisen 
jälkeen yhteistyöjärjestelyjen tämän-
hetkinen määrä on kymmenen59, ja ne 
kattavat useimmat lainkäyttöalueet, 
joilla on pankkiunionin yhteisöjä.

Lisäksi SRB sai laitoskohtaisiin yhteis-
työsopimuksiin liittymistä koskevat 
valmistelut päätökseen Yhdysvaltojen 
maailmanlaajuisten järjestelmän kan-
nalta merkittävien pankkien kriisin-
hallintaryhmien osalta. SRB on nyt 
allekirjoittaja useimmissa yhteis-
työsopimuksissa niiden kriisinhal-
lintaryhmien osalta, joihin se osal-
listuu koti- tai isäntäviranomaisena. 
Vuoden aikana SRB muutti myös 
useiden pankkien pankkikohtaisia 
yhteistyösopimuksia siten, että niihin 
sisällytettiin Bank of England ja sen 
osana toimiva Prudential Regulation 
Authority (vakavaraisuuden säänte-
lystä vastaava viranomainen).

SRB jatkaa myös teknistä yhteistyötä 
pankkiunionin ulkopuolisten jäsen-
valtioiden kanssa. Tällainen jäsen-
valtio on esimerkiksi Tanska. Sen 
rahoitusalan valvontaviranomainen 
osallistui helmikuussa 2021 kahden-
väliseen kokoukseen, jossa käsitel-
tiin yleisen edun arviointia tukevia 
rahoitusvakausvälineitä.
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Kuva 8: Pankkiunioni ja muut yhteistyöjärjestelyjen piiriin kuuluvat 
lainkäyttöalueet

SRB:n yhteistyö
Yhteisestä kriisinratkaisumekanismista 
annetussa asetuksessa SRB:lle annetaan 
valtuudet tehdä ei-sitovia yhteistyöjärjes-
telyjä, joilla helpotetaan ja tuetaan yhteis-
työtä kolmansien maiden kanssa. Järjestelyt 
voidaan toteuttaa seuraavilla tavoilla:

 ► yhteistyösopimukset tiettyjen kriisinhal-
lintaryhmien kanssa

 ► yhteistyöjärjestelyt, joiden piirissä ovat 
kaikki SRB:n vastuualueeseen kuuluvat 
pankit ja vähemmän merkittävät laitok-
set kolmannessa maassa

 ► yhteisymmärryspöytäkirjat, jotka kat-
tavat SRB:n vastuualueeseen kuuluvat 
pankit ja vähemmän tärkeät laitokset 
pankkiunioniin kuulumattomissa jäsen-
valtioissa. 
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The SRMR mandates the SRB to conclude non-
binding cooperation arrangements to facilitate and 
underpin cooperation with third countries. These 
take the form of:
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Management Groups; 
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Kansainvälinen yhteistyö
Raportointivuoden aikana SRB pyrki 
vahvistamaan kolmansien maiden 
kanssa tehtävää yhteistyötä, johon 
sisältyy monenlaisia aiheita. Tämän 
yhteistyön tavoitteena on edistää kan-
sainvälisten standardien ja vaatimusten 
soveltamista kriisinratkaisussa, hyödyn-
tää muilla lainkäyttöalueilla kertyneitä 
kokemuksia EU:n kriisinratkaisukehyk-
sessä tarvittaessa ja antaa teknistä neu-
vontaa niiden kolmansien maiden kan-
sallisille kriisinratkaisuviranomaisille, 

joissa on pankkiunionin laitoksia, ja 
myös muutoin.

SRB tekee ennakoivaa yhteis-
työtä ja pitää säännöllisesti yhteyttä 
sekä Yhdysvaltojen Federal Deposit 
Insurance Corporationin ja Bank of 
Englandin kanssa (ks. edellinen ala-
kohta). Jälkimmäinen laitos on ollut erit-
täin tärkeä brexitin jälkeen, sillä sen 
myötä on täytynyt tehdä muutoksia krii-
sinratkaisupolitiikan joihinkin osa-alu-
eisiin ja muihin SRB:n kannalta merki-
tyksellisiin aihekokonaisuuksiin, kuten 
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MREL-vähimmäisvaatimukseen siltä 
osin kuin siihen sovelletaan Yhdistyneen 
kuningaskunnan lakia, sekä velkakirjo-
jen arvon alaskirjauksen tunnustami-
seen. Myös muuttuvaa lainsäädäntöä 
on täytynyt seurata. SRB järjesti Bank of 
Englandin kanssa myös teknisiä kokouk-
sia, joissa käsiteltiin sen laatimaa ja 
vuonna 2021 julkaistua purettavuuden 
arviointikehystä. Se noudattelee pitkälti 
SRB:n tällä osa-alueella tekemän työn 
tuloksia. Maaliskuussa SRB osallistui 
Yhdysvaltojen ja EU:n yhteiseen sään-
telyfoorumiin kriisinratkaisuun liittyvän 
yhteistyön tehostamiseksi.

Lisäksi SRB tekee yhteistyötä 
Yhdistyneen kuningaskunnan ja 
Yhdysvaltojen kanssa osallistumalla 
kolmenväliseen johtajatason harjoi-
tukseen. Maailmanlaajuisten järjestel-
män kannalta merkittävien pankkien 
kriisinratkaisua jäljittelevä kymmenpäi-
väinen simulaatio järjestettiin marras-
kuussa 2020. Huhtikuussa 2021 SRB 
osallistui keskusteluun, jossa käsiteltiin 
tästä simulaatiosta saatuja kokemuksia. 
Niiden perusteella voidaan määrittää 
haasteet, jotka on otettava huomioon 
uuden työohjelman suunnittelussa60.

Vuonna 2021 SRB alkoi taas etsiä aktii-
visemmin yhteistyömahdollisuuksia 
muilla lainkäyttöalueilla ja piti yhteyttä 
Hongkongin, Australian, Brasilian ja 
Kanadan viranomaisten kanssa kriisin-
ratkaisuun liittyvissä asioissa. Lisäksi 
SRB piti yhteyttä Sveitsin viranomaisiin, 
joiden kanssa allekirjoitettiin sopimus 
ja vaihdettiin tietoja erilaisten säänte-
lyasioiden etenemisestä. Helmikuussa 
2021 SRB järjesti toisen EU:n ja Japanin 
välisen kriisinratkaisutyöpajan, jonka 
tavoitteena oli syventää näiden kahden 
lainkäyttöalueen välistä yhteistyötä eri-
tyisesti maailmanlaajuisten järjestel-
män kannalta merkittävien pankkien 
osalta, parantaa keskinäistä ymmär-
rystä kriisinratkaisukehyksistä ja vaih-
taa tietoa sääntelyn kehityksestä ja 
meneillään olevista politiikkaproses-
seista kummallakin lainkäyttöalueella.

60 Sittemmin suunnitellussa työohjelmassa on kolme keskeistä toimintalinjaa, joita johtavat 
eri kriisinratkaisuviranomaiset: i) tiedonvaihto (sitä johtaa Federal Deposit Insurance 
Corporation), ii) TLAC (sitä johtaa Bank of England), iii) rahoitus (sitä johtaa SRB).

SRB järjesti myös teknisiä kokouk-
sia ja työpajoja niiden lainkäyttöaluei-
den kanssa, jotka haluavat suunnitella 
oman kriisinratkaisukehyksen tai vah-
vistaa sitä, sillä siihen työhön SRB voi 
tarjota teknistä neuvontaa, kertoa saa-
duista kokemuksista ja antaa tietoa 
EU:n kriisinratkaisukehyksestä. Tällaisia 
tilaisuuksia oli Etelä-Korean ja Malesian 
kanssa, ja niissä käsiteltiin esimerkiksi 
kriisinratkaisun suunnittelua, tieto- ja 
viestintätekniikkaa ja tiedonhallintaa. 
Toukokuussa SRB osallistui verkkokou-
lutukseen, jonka aiheena oli nykyaikai-
sen rahoitusalan sääntelyn perusteiden 
luominen Indonesiassa. Samanlaisia 
teknisiä kokouksia pidettiin Meksikon 
kansallisten kriisinratkaisuviranomais-
ten kanssa. Heidän kanssaan suunni-
teltiin vuodelle 2022 sarja työpajoja, 
joiden tavoitteena on vaihtaa tietoja 
pankkiunionin ja Meksikon kriisinrat-
kaisukehyksistä. Lisäksi SRB osallistui 
Maailmanpankin Kaakkois-Eurooppaa 
koskeviin alueellisiin keskusteluihin krii-
sinratkaisusta ja muista rahoitusalan 
asioista. Albanian ja Serbian kansallis-
ten kriisinratkaisuviranomaisten kanssa 
tehtyjen sopimusten myötä voidaan 
todeta, että vuonna 2022 SRB:n yhteis-
työverkosto kattaa kaikki alueen maat.

Finanssimarkkinoiden vakauden 
valvontaryhmä
Vuoden 2021 aikana SRB osallistui 
ennakoivasti finanssimarkkinoiden 
vakauden valvontaryhmän työsken-
telyyn, jossa tavoitteena on määrittää 
järkevät kansainväliset standardit krii-
sinratkaisukehykselle. SRB osallistui 
vuonna 2021 kaikkiin neljään kriisin-
ratkaisun ohjausryhmän kokoukseen 
ja otti osaa keskusteluihin, joissa käsi-
teltiin kriisinratkaisun sääntelyn edis-
tymistä eri lainkäyttöalueilla, hyväksyt-
tiin eri ryhmissä laadittuja ja toiminta-
linjoja koskevia teknisiä asiakirjoja ja 
määritettiin uusia painopistealoja val-
vontaryhmän työhön. Kriisinratkaisun 
ohjausryhmän koordinoimana SRB 
(jota edustaa SRB:n johtokunnan jäsen 
Boštjan Jazbec) on toiminut pankkien 
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rajatylittävää kriisinhallintaa käsittele-
vän ryhmän puheenjohtajana vuodesta 
2018 alkaen. Lisäksi SRB on jäsenenä 
rahoitusmarkkinoiden infrastruktuureja 

61 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.fsb.org/wp-content/uploads/P131221-2.pdf
62 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.fsb.org/2021/08/continuity-of-access-to-

fmi-services-fmi-intermediaries-for-firms-in-resolution-framework-for-information-from-
fmi-intermediaries-to-support-resolution-planning/

käsittelevän ryhmän rajatylittävää krii-
sinhallintaa käsittelevässä ryhmässä.

Kuva 9: Finanssimarkkinoiden vakauden valvontaryhmä ja SRB:n osallisuus

SRB on ryhmän puheenjohtaja

SRB on ryhmän jäsen

SRB ei osallistu ryhmän toimintaan
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lintaa käsittelevä ryhmä

Pankkien rajatylittävää kriisinhal-
lintaa käsittelevä ryhmä eteni vuo-
delle 2021 asetettujen tavoitteidensa 
saavuttamisessa:

 ► Velkakirjojen arvon alaskirjauksen 
toteuttamista koskevalla toiminta-
linjalla laadittiin nykyisistä käytän-
nöistä raportti61, joka julkaistiin jou-
lukuussa. SRB osallistui arvopaperi-
keskusten soveltamien prosessien 
kuvaamista koskevien osioiden laa-
timiseen, ja tässä työssä hyödynnet-
tiin asianmukaisilta kansainvälisiltä 
arvopaperikeskuksilta, pörsseiltä 
ja markkinaviranomaisilta saatua 
palautetta.

 ► Määrittelemätön TLAC -toimintalin-
jan osalta SRB koosti pankkiunio-
nista saadun palautteen ylijäämäi-
sen/määrittelemättömän TLACin 
laskennassa käytettävän kaavan 
soveltamisesta. Nämä ja muiden 

viranomaisten tulokset tukevat 
vuonna 2022 jatkettavaa työtä, 
jossa keskitytään laskennan teknis-
ten näkökohtien sekä muiden mää-
rittelemättömien TLAC-resurssien 
käyttämisen muotoon, sijaintiin ja/
tai esteisiin liittyvien näkökohtien 
selventämiseen.

 ► Rahoitusmarkkinoiden infrastruk-
tuurien palvelujen saatavuuden var-
mistamista käsittelevällä toiminta-
linjalla keskityttiin suunnittelemaan 
järjestelmää, jonka avulla voidaan 
kerätä tietoja rahoitusmarkkinoi-
den infrastruktuureissa toimivilta 
välittäjiltä. Suunnitelmaluonnos 
julkaistiin elokuussa62. Lisäksi toi-
mintalinjalla laadittiin tarkistettu 
kysely rahoitusalan infrastruktuu-
reille ja järjestettiin tiedotustilai-
suuksia toimialalle. SRB osallistui 
tämän toimintalinjan työskentelyyn 
julkaisemalla lyhyen yhteenvedon 

https://www.fsb.org/wp-content/uploads/P131221-2.pdf
https://www.fsb.org/2021/08/continuity-of-access-to-fmi-services-fmi-intermediaries-for-firms-in-resolution-framework-for-information-from-fmi-intermediaries-to-support-resolution-planning/
https://www.fsb.org/2021/08/continuity-of-access-to-fmi-services-fmi-intermediaries-for-firms-in-resolution-framework-for-information-from-fmi-intermediaries-to-support-resolution-planning/
https://www.fsb.org/2021/08/continuity-of-access-to-fmi-services-fmi-intermediaries-for-firms-in-resolution-framework-for-information-from-fmi-intermediaries-to-support-resolution-planning/
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kriisinratkaisuvälineistä ja niiden 
vaikutuksesta pankin kykyyn säilyt-
tää pääsy rahoitusmarkkinoiden inf-
rastruktuurien palveluihin kriisinrat-
kaisun yhteydessä.

 ► Kriisinhallintaryhmien hyviä käytän-
töjä käsittelevällä toimintalinjalla 
saatiin valmiiksi marraskuussa jul-
kaistu raportti63, ja SRB:llä oli merkit-
tävä rooli raportin laatineen työryh-
män jäsenenä.

 ► Pankkien rajatylittävää kriisinhal-
lintaa käsittelevä ryhmä loi kesä-
kuussa pitämänsä kokouksen jäl-
keen uuden toimintalinjan sellais-
ten pankkien kriisinratkaisua varten, 
jotka eivät ole maailmanlaajuisia 
järjestelmän kannalta merkittäviä, 
jotta myös tällaisten luonteeltaan 
systeemisten pankkien kriisinrat-
kaisuun liittyviä kysymyksiä voidaan 
ratkoa. Ensimmäinen tämän toimin-
talinjan tuotos on muiden kuin maa-
ilmanlaajuisten järjestelmän kan-
nalta merkittävien pankkien puret-
tavuutta koskeva asiakirja, jossa 
pankit on jaettu neljään luokkaan: 
osuustoiminnalliset pankit, julki-
set pankit, finanssiryhmittymät ja 
muut omistusrakenteet. Asiakirjan 
sisältöä koordinoidaan myös 
Maailmanpankissa valtio-omisteisia 
pankkeja koskevan työn ja IADI:ssa 
osuustoiminnallisia pankkeja koske-
van työn tulosten mukaan.

Lisäksi SRB teki yhteistyötä vuotuisessa 
purettavuuden arviointia koskevassa 
prosessissa vuonna 2021. Prosessin 
tavoitteena on edistää riittävää ja 
yhdenmukaista raportointia maailman-
laajuisten järjestelmän kannalta mer-
kittävien pankkien purettavuudesta ja 
kriisinratkaisun suunnitteluprosessien 
kokonaistilanteesta.

Rahoitusalan infrastruktuurien ra-
jatylittävää kriisinhallintaa käsit-
televä ryhmä keskittyi työssään kes-
kusvastapuolten elvytykseen ja krii-
sinratkaisuun liittyviin kysymyksiin. 
Se aloittikin työnsä luomalla yhteisen 

63 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.fsb.org/2021/11/
good-practices-for-crisis-management-groups-cmgs-2/

näkemyksen keskusvastapuolten elvy-
tykseen ja kriisinratkaisuun liittyvistä 
aiheista. Tätä varten finanssimarkkinoi-
den vakauden valvontaryhmä järjesti 
maksujärjestelmä- ja markkinainfra-
struktuurikomitean (CPMI), kansainväli-
sen arvopaperimarkkinavalvojien yhtei-
sön (IOSCO) ja Baselin pankkivalvonta-
komitean (BSBC) kanssa viiden työpajan 
sarjan, joissa käsiteltiin rahoitusvakau-
den mahdollista vaikutusta keskusvas-
tapuolten elvytys- ja kriisinratkaisutoi-
miin. Työpajat pidettiin joulukuun 2020 
ja kesäkuun 2021 välisenä aikana. SRB 
osallistui puhujana neljänteen työpa-
jaan, jossa käsiteltiin järjestelmäriskejä 
sekä niiden vaikutuksia ja niitä lieventä-
viä toimia. Ryhmä, jossa oli myös kan-
sallisten kriisinratkaisuviranomaisten 
edustajia, laati myös raportin keskus-
vastapuolten rahoitusresurssien riittä-
vyydestä, ja se tiedottaa tämän työn jat-
kumisesta vuonna 2022.

Yhteistyö kansainvälisten 
organisaatioiden kanssa
Vuoden 2021 aikana SRB teki yhteistyötä 
myös muiden kansainvälisten orga-
nisaatioiden, kuten Maailmanpankin, 
kanssa yhteisen kiinnostuksen koh-
teina olevista aiheista. Vuonna 2021 
tällä saralla keskityttiin antamaan tie-
toa ja järjestämään koulutusta SRB:n 
työstä Maailmanpankin maille, kuten 
Indonesialle ja Albanialle, pääasiassa 
rajatylittävään yhteistyöhön, kolman-
sien maiden kanssa tehtävään yhteis-
työhön ja arvonmääritykseen liitty-
vistä aiheista. SRB osallistui myös 
Maailmanpankin järjestämään verkko-
seminaariin sääntelyn ja valvonnan roo-
lista järjestämättömien lainojen yksi-
löimisessä etenkin siltä osin kuin kyse 
on covid-19-pandemian vaikutuksista 
niihin.

Lisäksi SRB osallistui tarkkailijana IADIn 
osuustoiminnallisten pankkien kriisin-
ratkaisukysymyksiä käsittelevän tekni-
sen komitean työhön ja otti osaa eri-
laisiin vuoden aikana käytyihin keskus-
teluihin osuustoiminnallisten pankkien 
kriisinratkaisusta.

https://www.fsb.org/2021/11/good-practices-for-crisis-management-groups-cmgs-2/
https://www.fsb.org/2021/11/good-practices-for-crisis-management-groups-cmgs-2/
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1.5 Kriisinhallinnan 
valmistelu ja 
toteuttaminen
Vuoden 2021 aikana SRB jatkoi 
menettelyjen, työkalujen, mallipoh-
jien ja nimenomaan kriisitilantei-
siin tarkoitettujen tieto- ja viestintä-
teknisten ratkaisujen kehittämistä, 

järjesti kuivaharjoituksia ja paransi 
sisäisiä ja ulkoisia kriisinhallintapro-
sesseja. SRB ei tehnyt vuoden aikana 
yhtään kriisinratkaisupäätöstä.

Kuva 10: Kriisinratkaisuprosessin päävaiheet

Kriisinratkaisuprosessin 
päävaiheet

• Ongelmapankin 
havaitseminen

• Varhaisen puuttumisen 
toimenpiteet

• Valvonta ja yhteistyö
• Kriisinhallintaryhmän 

aktivointi

• Pankkia koskevan 
arvion hankkiminen

• Ensisijaisen 
kriisinratkaisu-
strategian arviointi

• Yhteisen 
kriisinratkaisu-
rahaston mahdollisen 
käytön arviointi

• Asiakirjojen laatiminen 
kriisinratkaisu-
viikonloppua varten

• Euroopan keskuspankin 
selvitys siitä, onko 
pankki kykenemätön 
tai todennäköisesti 
kykenemätön jatkamaan 
toimintaansa

• Yksityispuolen toimenpiteet / 
valvontatoimet hyödynnetty

• Yleisen edun arviointi
• SRB:n päätös 

kriisinratkaisumääräyksen 
hyväksymisestä/
hylkäämisestä

• Euroopan komissio hyväksyy 
kriisinratkaisumääräyksen 
tai vastustaa sitä

•  Jos se vastustaa yleisen 
edun tai yhteisen 
kriisinratkaisurahaston 
käytön takia, Euroopan 
unionin neuvosto hylkää 
tai hyväksyy vastalauseen

• Kansallinen kriisinratkaisu-
viranomainen panee 
kriisinratkaisu-
määräyksen täytäntöön

• SRB julkaisee päätöksen
• Kriisinratkaisuvälineet 

otetaan käyttöön
• NCWO-periaatteen 

arviointi
•  Pankille tehdään 

liiketoiminnan 
tervehdyttämis-
suunnitelma

• NCWO-arvioinnin tulos
• Kriisiprotokollien 

soveltamisen 
lopettaminen

• Jälkiarvioinnin 
toteuttaminen

•  Loppuraportti 
kriisinratkaisu-
määräyksestä

Kohti 
kriisinratkaisua

Kriisinratkai
suun valmis
tautuminen

Kriisinratkaisu 
viikonloppu

Kriisinratkaisun 
täytäntöönpano

Kriisinratkaisun 
päättäminen

1 2 3 4 5

1.5.1 KRIISIVALMIUS
Kriisivalmiuteen liittyviä SRB:n toimia 
koordinoi monialainen rakenne eli 
taktinen kriisinratkaisuryhmä, joka 
tekee yhteistyötä SRB:n kaikkien krii-
sinratkaisuyksiköiden asiantuntijoi-
den, monialaisten työryhmien ja kan-
sallisten kriisinratkaisuviranomaisten 
kanssa. Lisäksi sisäinen ohjausko-
mitea seuraa kriisivalmiuteen liitty-
vien hankkeiden etenemistä, varmis-
taa operatiivisen tehokkuuden krii-
sissä sekä tukee hyvien käytäntöjen 
ja kuivaharjoituksista ja käsitellyistä 

tapauksista saatujen kokemusten 
keräämistä. Tämän koordinointitoi-
minnan avulla SRB varmistaa, että 
kriisivalmius sisältyy kriisinratkaisun 
suunnittelutoimiin. Jäljempänä kuva-
taan, miten SRB paransi tätä valmiut-
taan vuonna 2021.

Menettelyt, työkalut ja 
mallipohjat
Huhtikuussa SRB sai valmiiksi kriisin-
hallinnan käsikirjan päivittämisen. 
Kyseessä on sisäinen opas, joka sisäl-
tää yhteenvedon kriisin ilmaantuessa 
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sovellettavista SRB:n menettelyistä. 
Käsikirja on jaettu kansallisille krii-
sinratkaisuviranomaisille. Käsikirjan 
ohella SRB ylläpitää asiakirjapohjia, 
jotka ovat valmiita käytettäviksi krii-
seissä. Niillä varmistetaan, että pro-
sesseja toteutetaan mahdollisimman 
tehokkaasti ja tuloksellisesti, kun ote-
taan huomioon, että nopea toiminta 
on ratkaisevan tärkeää veronmak-
sajien, rahoitusvakauden ja julkis-
ten varojen suojaamiseksi. SRB päi-
vittää käsikirjaa ja kaikkia siihen liit-
tyviä materiaaleja tietyin väliajoin, 
jotta niihin voidaan sisällyttää kuiva-
harjoituksista saadut kokemukset, 

64 Yksi kriisinratkaisun perusperiaatteista on se, että kriisinratkaisun kohteena olevan 
laitoksen hallintoelin ja ylempi johto siirretään pois tehtävistään tai vaihdetaan. 
Kriisinratkaisuviranomainen voi valvoa laitosta joko suoraan tai epäsuorasti. Yksi tapa, 
jolla kriisinratkaisuviranomainen voi hoitaa epäsuoran valvonnan, on erityisjohtajan 
nimittäminen. Yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 23 artiklan 
5 kohdassa säädetään, että kansallinen kriisinratkaisuviranomainen voi nimittää 
erityisjohtajan pankkien elvytys- ja kriisinratkaisudirektiivin 35 artiklan mukaisesti, jos SRB:n 
kriisinratkaisumääräyksessä määrätään tällaisesta nimittämisestä. Tätä varten kansallisten 
kriisinratkaisuviranomaisten on yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 
29 artiklan 1 kohdan mukaan toteutettava toimet, joita samassa asetuksessa tarkoitettujen 
päätösten täytäntöönpano edellyttää, toteuttamalla erityisesti pankkien elvytys- ja 
kriisinratkaisudirektiivin 35 artiklan mukaiset tarvittavat toimenpiteet.

toimintapolitiikan tai sääntelyn kehi-
tyksestä johtuvat muutokset ja aiem-
mista kriisitapauksista saatu oppi. 
Vuoden 2021 aikana tehty päivitys 
sisälsi velkakirjojen arvon alaskir-
jaus -välineen parannuksen osana 
kriisinratkaisustrategiaa, ja sillä vah-
vistettiin alaskirjausvälineen lisäksi 
myös kaikkia muita kriisinratkaisu-
välineitä, joita ovat liiketoiminnan 
myynti, omaisuudenhoitoyhtiö ja 
varojen erottelu. Muihin kuin velka-
kirjojen arvon alaskirjaukseen liitty-
viä kriisinratkaisuvälineitä koskevien 
materiaalien kehittämistä jatketaan 
vuonna 2022.

SRB:n salassapitositoumus Tällä sitoumuksella hallitaan pääsyä luottamuksellisiin tietoihin 
mahdollisten kriisinratkaisutoimien yhteydessä. SRB:n työntekijöiden on allekirjoitettava salas-
sapitositoumus, ennen kuin he voivat osallistua kriisitapauksen hoitamiseen. Sillä siis taataan 
luottamuksellisuus, kun toteutetaan SRB:n kriisinratkaisutavoitteita tapauksissa, jotka liittyvät 
kriisinratkaisuun tai yleiseen rahoitusvakauteen.

Vuoden aikana SRB lyhensi salas-
sapitositoumuksen aktivointime-
nettelyä, koska sitoumus on keskei-
nen osatekijä luottamuksellisuuden 
takaamiseksi kriisinhallinnassa. SRB 
sai valmiiksi myös erityisjohtamista 
koskevat ohjeet, joiden tavoitteena 
on varmistaa, että erityisjohtajien64 
valintaprosessissa ja nimittämisessä 
sovelletaan aiheellisia ja tarkoituk-
senmukaisia vaatimuksia.

Vuoden 2021 kuluessa SRB teki puu-
teanalyysin SRB:n nykyisen, velka-
kirjojen arvon alaskirjauksessa käy-
tettävän laskimen version ja kansal-
listen kriisinratkaisuviranomaisten 
käyttämien muiden samankaltais-
ten työkalujen välisistä eroista. Näin 
voidaan määrittää vähimmäistie-
dot, jotka tarvitaan, kun velkakirjojen 

arvon alaskirjausta toteutetaan krii-
sin yhteydessä. Tämä työ on saatu 
päätökseen, ja SRB jatkaa laskimen 
parannettuun versioon tähtäävää 
työtä vuonna 2022.

Ready for Crisis (R4C)
SRB jatkoi kriisinhallintaan tarkoi-
tetun tietoteknisen Ready for Crisis 
(R4C) -työkalun kehittämistä. Tämä 
järjestelmä tukee kriisinhallintaryh-
miä kriisien aikana ja mahdollistaa 
yhteistyön keskeisten sidosryhmien 
kanssa. Tämä edistää kriisinratkai-
suprosessin vakioimista ja yksin-
kertaistamista. Järjestelmän ver-
sio 1.2 julkaistiin helmikuussa 2021, 
ja aiempiin versioihin verrattuna se 
sisälsi parannettuja viestintä- ja seu-
rantaominaisuuksia. Tammikuussa 
2021 oli aloitettu jo R4C:n versiota 
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2.0 koskeva työ, jonka tavoitteena 
oli kehittää parannettuja toimintoja 
asiakirjahallintaan, lisätä järjestel-
mään projektinhallintatyökaluja ja 
mahdollistaa sen integrointi SRB:n 
muihin tietoteknisiin sovelluksiin. Työ 
eteni aikataulussaan vuoden aikana, 
ja uuden version julkaiseminen on 
suunniteltu vuoden 2022 ensimmäi-
selle neljännekselle (ks. tarkempia 
tietoja kohdasta 2.3.2). Vuonna 2021 
järjestelmää testattiin myös kansal-
listen kriisinratkaisuviranomaisten, 
komission, EKP:n ja EPV:n kanssa 
kuivaharjoituksissa.

Kansalliset käsikirjat
SRB jatkoi vuonna 2021 kansallisten 
kriisinratkaisuviranomaisten avusta-
mista kansallisten käsikirjojen lop-
puunsaattamisessa. Nämä käsikirjat 
ovat kansallisten kriisinratkaisuviran-
omaisten menettelyohjeita, joiden 
mukaisesti SRB:n päätökset pan-
naan täytäntöön kansallisella tasolla. 
Tarkemmin sanottuna kansalliset 
käsikirjat ovat ”eläviä” asiakirjoja, 
joita kansalliset kriisinratkaisuviran-
omaiset hallinnoivat ja päivittävät jat-
kuvasti. Niissä kuvataan operatiiviset 
vaiheet, kansalliset menettelyt, kan-
sallisten kriisinratkaisuviranomaisten 
sisäiset prosessit sekä dokumentoin-
tivaatimukset ja kriisinhallinnassa 
käytettävät työkalut. SRB saa näistä 
käsikirjoista tärkeää tietoa kriisinrat-
kaisutoimia, kriisivalmiutta ja kriisin-
ratkaisun suunnittelua varten.

Täysimittaisten kansallisten käsikir-
jojen laatimisessa tukemisen lisäksi 
SRB koordinoi kansallisten kriisinrat-
kaisuviranomaisten kanssa opera-
tiivisia vaiheita koskevien asiakirjo-
jen laatimista. Ne liittyvät kriisinrat-
kaisuvälineiden täytäntöönpanoon. 
Operatiivisia vaiheita koskevissa 
asiakirjoissa kuvataan tapahtumien 

järjestys tyypillisessä kriisinratkai-
sutapauksessa valmisteluvaiheesta 
kriisinratkaisupäätöksen täytäntöön-
panoon ja kriisinratkaisun jälkeisiin 
toimiin. Kansalliset kriisinratkaisu-
viranomaiset jatkoivat täytäntöön-
panomääräyksen mallipohjien val-
mistelutyötä. Nämä mallipohjat on 
mukautettava erilaisiin kriisinratkai-
suvälineisiin, ja ne pohjautuvat SRB:n 
laatimiin mallipohjiin, joita käytetään 
kriisinratkaisumääräyksiä annet-
taessa ja kansallisten maksukyvyttö-
myysmenettelyjen yhteydessä.

Viime vuosina SRB on laatinut ohjeita 
niitä mallipohjia varten, jotka kaik-
kien kansallisten kriisinratkaisuvi-
ranomaisten on täytettävä. Ohjeissa 
kuvataan se sisältö, joka kansallisissa 
käsikirjoissa on vähintään oltava. 
Vuonna 2021 kansalliset kriisinrat-
kaisuviranomaiset toimittivat itsear-
vioinnit kansallisiin käsikirjoihin liit-
tyvän dokumentaation tilanteesta. 
Näitä arviointeja käsiteltiin kaikkien 
kansallisten kriisinratkaisuviran-
omaisten kanssa pidetyssä kokouk-
sessa, jonka aiheena oli hankkeen ete-
neminen ja päivitykset. Kokouksessa 
SRB esitti ehdotuksen tukea kansal-
lisia kriisinratkaisuviranomaisia kan-
sallisten käsikirjojen velkakirjojen 
arvon alaskirjausta koskevan luvun 
päivittämisessä. Se myös jakoi yksi-
tyiskohtaiset ohjeet ja uuden malli-
pohjan velkakirjojen arvon alaskir-
jausta koskevasta kriisinratkaisumää-
räyksestä, sillä sitä oli muutettu lain-
säädännön muutosten vuoksi.

Vuoden 2021 aikana SRB avusti myös 
kahta pankkiunioniin vuonna 2020 
liittynyttä maata omien käsikirjojensa 
laatimisessa toimittamalla taustama-
teriaaleja ja järjestämällä kokouk-
sia, joissa käsiteltiin työn laajuutta ja 
aikatauluja.
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Kuva 11: Kriisinratkaisukollegion kuivaharjoituksen aikataulu

Päivä 0 Päivä 1

SRB
Ilmoitus siitä, että laitos on ”kykenemätön tai toden-
näköisesti kykenemätön jatkamaan toimintaansa” 

Kriisinratkaisukollegio
Arvioinnin päättäminen / päätös konsernikohtaisen 
kriisinratkaisumääräyksen tarpeesta

SRB:n päätös kriisinratkaisun ehdoista ja
toteutettavista toimista

SRB aloittaa vuoropuhelun konsernikohtaisen 
kriisinratkaisumääräyksen tarpeesta

Päivä 2

SRB:n laajennettu johdon istunto

KUVITTEELLINEN KRIISI

Konsernikohtaisen kriisinratkaisumääräysluon-
noksen viimeistely

Yhteisen päätöksen viimeistely

Päätös seuraavista:
• Konsernikohtainen kriisinratkaisumääräys
• Viestintäasiakirjat

Lopullisen kriisinratkaisupaketin hyväksyntä

KRIISINRATKAISUVIIKONLOPPU

Kuivaharjoitukset
SRB järjesti huhtikuussa kriisinrat-
kaisukollegion kanssa koordinoidun 
kuivaharjoituksen, jossa simuloi-
tiin pankkikriisiä. Kuvitteellisen kon-
sernin emoyhteisö sijaitsi pankki-
unionissa, ja sillä oli kolme tytäryh-
tiötä jäsenvaltioissa, jotka eivät kuulu 
pankkiunioniin. Harjoituksen tarkoi-
tuksena oli testata kriisinratkaisu-
kollegioon osallistuvien viranomais-
ten yhteistyötä ja päätöksenteossa 
tarvittavia vaiheita ja oikeusperustaa 
yhden kriisinratkaisuviranomaisen 
mallia soveltaen. Lisäksi harjoituk-
sessa arvioitiin oikeudellisia ja vies-
tinnällisiä asiakirjoja. SRB, kansalli-
set viranomaiset, EKP, komissio ja 
EPV osallistuivat harjoitukseen, johon 
sisältyi kaksi simuloitua päätöksen-
tekoistuntoa: kriisinratkaisukollegion 
kokous ja laajennettu johdon istunto. 
Simulaatioon sisältyi myös kuvitteelli-
sen skenaarion luominen. Siinä sovel-
lettiin todellisia ehtoja simuloidun 
pankin profiilin huononemiselle, ja 
arvonmääritys tehtiin kriisinratkaisu-
toimien aikana ja niiden jälkeen.

Harjoitus onnistui hyvin nykyisten 
kriisinhallintamenettelyjen ja laitos-
tenvälisen yhteistyön, EKP:n ja komis-
sion kanssa laadittavan yhteisymmär-
ryspöytäkirjan sekä R4C-järjestelmän 
testaamisen kannalta. Se auttoi sel-
vittämään ne osa-alueet, joissa tarvi-
taan toimintaperiaatteisiin ja menet-
telyihin liittyviä ja operatiivisia paran-
nuksia. Taktinen kriisinratkaisu ryhmä 
kokosi tärkeimmät päätelmät ja osal-
listujien antaman palautteen harjoi-
tuksesta saatuja kokemuksia kuvaa-
vaan raporttiin. Monien muiden 
oppien ohella harjoituksen päätteeksi 

todettiin, että ajoissa aloitettu koor-
dinointi viranomaisten välillä on kes-
keistä tilanteissa, joissa ilmoitus 
siitä, että laitos on ”kykenemätön tai 
todennäköisesti kykenemätön jatka-
maan toimintaansa”, tehdään emoyh-
teisön ja tytäryhtiöiden tasolla. Tämä 
korosti sitä, että laitosten välinen 
yhteistyö on erittäin tärkeää kriisin-
ratkaisun yhteydessä, jotta voidaan 
varmistaa sujuvat siirtymät kriisin 
vaiheesta toiseen, alkaen siitä, kun 
EKP antaa SRB:lle alustavan ilmoi-
tuksen pankin kaatumisesta tai sen 
todennäköisyydestä tekemänsä ana-
lyysin pohjalta, päättyen siihen, kun 
komissio validoi SRB:n tekemän krii-
sinratkaisupäätöksen. Harjoituksessa 
kiinnitettiin huomiota myös siihen, 
että kriisinratkaisusuunnitelmissa on 
kuvattava yhden kriisinratkaisuviran-
omaisen malliin perustuvia strate-
gioita nykyistä tarkemmin, jotta kon-
sernikohtaisia kriisinratkaisumää-
räyksiä voidaan alkaa valmistella ja 
jotta isäntämaan viranomaiset voivat 
aloittaa päätöksentekoprosessinsa. 
Näiden oppien pohjalta parannettiin 
kriisitilanteiden sisäistä hallinnointia.

Kesäkuussa 2021 SRB osallistui myös 
kahteen simulaatioharjoitukseen, 
jotka komissio järjesti kahden pank-
kiunionin kansallisen kriisinratkaisu-
viranomaisen kanssa. Heinäkuussa 
se järjesti SRB-EVM 2021 -kuivahar-
joituksen, jonka tarkoituksena oli tes-
tata yhteiseen kriisinratkaisurahas-
toon liittyvää korvausmenetelmää ja 
mallia.

SRB kokosi yhteen myös sisäiset koke-
mukset, jotka saatiin vuoden 2020 
lopussa järjestetystä kolmenvälisestä 
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johtajatason harjoituksesta. Niiden 
perusteella voitiin määrittää osa-
alueet, joilla tarvitaan lisäparannuk-
sia. SRB määritti etenkin joukon toi-
mia, jotka liittyvät prosesseihin, mal-
lipohjiin, dokumentaatioon sekä 
TLAC-vaatimusta ja likviditeettiä krii-
sinratkaisussa koskeviin toimintapo-
liittisiin osatekijöihin, sidosryhmien 
väliseen koordinointiin ja mahdolli-
siin tuleviin simulaatioihin.

Vuoden 2021 aikana SRB ilmoitti pan-
keille, että niiden tiedonantovalmiuk-
sien testaamista on jatkettava ja että 
ad hoc -harjoituksia on suunniteltu 
järjestettävän vuonna 2022.

Toimintavalmius
Vuoden aikana SRB järjesti SRB:n 
työntekijöille ja kansallisille kriisinrat-
kaisuviranomaisille koulutusta, joi-
den aiheet vaihtelivat kriisinhallinnan 
johdantokursseista erikoistuneem-
paan koulutukseen, jossa perehdyt-
tiin R4C-järjestelmän käyttöön ja 
yksityiskohtaisiin kriisitoimia kuvaa-
viin prosesseihin. Koulutuksissa jaet-
tiin myös vuoden 2021 ja aiemmista 
harjoituksista saatuja kokemuksia. 
SRB paransi myös työntekijöidensä 
pääsyä kriisivalmiusmateriaalei-
hin luomalla niille oman osion intra-
netiin. Lisäksi SRB ylläpitää sisäistä 

tietokantaa työntekijöistä, jotka voi-
vat liittyä kriisinratkaisuryhmiin osaa-
misensa perusteella.

1.5.2 KRIISITOIMET
Vuoden 2021 aikana SRB seurasi – tii-
viissä yhteistyössä Euroopan vakaus-
mekanismin, yhteisen valvontame-
kanismin ja kansallisten kriisinrat-
kaisuviranomaisten kanssa – vastuu-
alu eeseensa kuuluvia laitoksia ja 
vähemmän merkittäviä laitoksia. Se 
laati säännöllisesti sisäisiä raport-
teja ja päivityksiä kriittisessä tilan-
teessa olevista pankeista (ja aktiivi-
sista kriisitapauksista).

Vuoden aikana ei ollut merkittäviin 
laitoksiin liittyviä kriisinratkaisuta-
pauksia. Siitä huolimatta toteutettiin 
kriisitoimia: perustettiin kriisinhal-
lintatyöryhmiä, allekirjoitettiin salas-
sapitositoumuksia, käytettiin R4C-
järjestelmää ja annettiin tarvittaessa 
apua kriisihallintaan.

Raportointikaudella oli vähemmän 
merkittäviin laitoksiin liittyviä kriisi-
tapauksia. SRB ja asianomaiset kan-
salliset kriisinratkaisuviranomaiset 
tekivät tiivistä yhteistyötä sen varmis-
tamiseksi, että tapauksia hoidettiin 
tehokkaasti sovellettavan oikeudelli-
sen kehyksen mukaisesti.
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1.6 Yhteisen 
kriisinratkaisurahaston 
käyttöönotto

65 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/
TXT/?uri=celex%3A32015R0081

Luottolaitokset ja tietyt sijoitusyrityk-
set pankkiunioniin osallistuvassa 21 
jäsenvaltiossa maksavat vakausmak-
suja yhteiseen kriisinratkaisurahas-
toon. Yhteistä kriisinratkaisurahas-
toa rakennetaan asteittain kahdek-
san vuoden siirtymäkauden (2016–
2023) ajan. Siirtymäkauden lopussa 
siinä on määrä olla vähintään 1 pro-
sentti kaikissa osallistuvissa jäsen-
valtioissa toimiluvan saaneiden luot-
tolaitosten suojattujen talletus-
ten määrästä. Vuoden 2021 aikana 
SRB jatkoi yhteiseen kriisinratkaisu-
rahastoon maksettavien vakausmak-
sujen korottamista, mikä eteni suun-
nitellusti. Lisäksi se hallinnoi sijoituk-
sia ja keskittyi yhteisen varautumis-
järjestelyn aikaistetun käyttöönoton 
valmistelutyöhön.

1.6.1 VAKAUSMAKSUT
Talletussuojajärjestelmistä saatujen 
tietojen mukaan suojattujen talletus-
ten kasvuvauhti vuonna 2020 (nel-
jännesvuosittaisen keskiarvon perus-
teella) oli arviolta noin 7 prosenttia. 
Tämän kasvun perusteella yhteisessä 
kriisinratkaisurahastossa arvioidaan 
olevan yli 75 miljardia euroa siirty-
mäkauden loppuun mennessä eli 
vuonna 2024.

Vakausmaksujen laskenta ja 
kerääminen
SRB keräsi laitoksilta tietoja marras-
kuusta 2020 tammikuun 2021 lop-
puun asti, jotta se pystyi laskemaan 
vuoden 2021 ennakolliset vakaus-
maksut. Kun tiedot oli tarkistettu, 
SRB toteutti alustavat laskelmat ja 
ensimmäistä kertaa myös laitosten 
kuulemisvaiheen. Tätä varten SRB 
suunnitteli tietojen vaihtoon laitosten 

kanssa tarkoitetun lähestymistavan, 
jotta voitiin taata laitoskohtaisten tie-
tojen luotettavuus ja samalla maksi-
moida laskentaprosessin avoimuus. 
Prosessin piiriin kuuluvilla laitoksilla 
oli mahdollisuus tarkastella SRB:n 
alustavia laskelmia ennen lopulli-
sen päätöksen antamista. Lisäksi ne 
saivat esittää huomautuksia näkö-
kohdista, joiden ne katsoivat liitty-
vän laskennan toteuttamiseen, ja ne 
saivat huomautuksiin kirjalliset vas-
taukset SRB:ltä. Prosessin avoimuu-
den takaamiseen tarkoitetun kuule-
misen jälkeen SRB toimitti alustavien 
laskelmien tulokset EKP:lle, kansalli-
sille toimivaltaisille viranomaisille ja 
kansallisille kriisinratkaisuviranomai-
sille kuulemista varten. SRB otti huo-
mioon yli 480 laitoksilta saatua huo-
mautusta päätösasiakirjoissa, jotka 
hyväksyttiin SRB:n johdon istunnossa 
huhtikuussa. Sen jälkeen SRB toi-
mitti laskelmat kansallisille kriisin-
ratkaisuviranomaisille, jotka antoivat 
laskelmat tiedoksi oman lainkäyttö-
alueensa laitoksille.

Neuvoston täytäntöönpanoasetuk-
sen (EU) 2015/8165 8 artiklan 3 koh-
dassa peruuttamattomia maksusi-
toumuksia koskeva tavoite rajoite-
taan 15–30 prosenttiin kerättyjen 
vuosimaksujen kokonaismäärästä, 
ja sen mukaan vuoden 2021 mak-
suosuudeksi määritettiin 15 prosent-
tia käteisvakuudella.

SRB:n vuonna 2021 keräämien pakol-
listen maksujen kokonaismäärä oli 
10,4 miljardia euroa. Tämä määrä 
kerättiin 3 018 pankilta, ja sen myötä 
yhteisen kriisinratkaisurahaston 
varat kasvoivat 52 miljardiin euroon.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32015R0081
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=celex%3A32015R0081
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Yhteiseen kriisinratkaisurahastoon 
maksettavien vakausmaksujen siir-
toa ja keskinäistämistä koskevan hal-
litustenvälisen sopimuksen mukaan 
vakausmaksut kuuluvat eri osastoi-
hin, jotka vastaavat kutakin osallis-
tuvaa jäsenvaltiota siirtymäkaudella. 
Rahastossa on siis eräänlaiset ”kan-
salliset osastot”. Kahdeksan vuoden 
pituisen siirtymäkauden aikana kan-
salliset vakausmaksut yhdistetään 
ja niistä muodostuu yhteinen keski-
näinen rahasto. Rahastoon on siis 
kerätty 52 miljardia euroa varoja. Kun 
otetaan huomioon keskinäistämisen 
taso, SRB pystyisi ottamaan käyttöön 
keskimäärin 44,6 miljardia euroa kes-
kinäistetyistä varoista mahdollista 
kriisinratkaisutapausta varten missä 
tahansa jäsenvaltiossa.

Vuoden 2021 toisella puoliskolla 
SRB jatkoi vuoden 2022 vakaus-
maksujen keräysjakson valmistele-
mista. Keräysjakso alkoi syyskuussa. 
Laitoksilta alettiin kerätä tietoja mar-
raskuussa 2021, ja sitä jatkettiin tam-
mikuuhun 2022 asti. Kansalliset krii-
sinratkaisuviranomaiset toimittivat 
luettelon 2 896 laitoksesta, jotka kuu-
luvat prosessin piiriin vuonna 2022, 
ja SRB aloitti suojattuja talletuksia 
koskevien tietojen keräämiseen talle-
tussuojajärjestelmistä liittyvän alus-
tavan työn. Edellisten kausien oikais-
tujen tietojen kerääminen päättyi 
31. joulukuuta 2021. Näiden tietojen 
perusteella kriisinratkaisuneuvosto 
pystyi laskemaan nämä ennakolli-
set vakuusmaksut uudestaan tammi-
kuussa 2022.

Tietojen todentaminen
Yhteinen kriisinratkaisurahasto 
todensi vuoden 2020 tiedot helmi-
kuussa 2021, aloitti vuoden 2021 
tietojen todentamisen syyskuussa 
ja osallistui kahteen SRB:n järjestä-
mään tiedonhankintamenettelyyn 
(ks. kohta 1.2.1).

66 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/
TXT/?uri=CELEX%3A32015R0063

Euroopan unionin tuomioistuimen 
ratkaisut
Euroopan unionin tuomioistuin 
antoi 15. heinäkuuta 2021 yhdistet-
tyjä asioita C-584/20 P ja C-621/20 
P, komissio ja SRB v. Landesbank 
Baden-Württemberg koskevan tuo-
mionsa, jolla se kumosi yleisen tuo-
mioistuimen 23. syyskuuta 2020 
antaman tuomion. Tärkein seuraus 
tuomiosta on se, että tuomioistuin 
katsoi komission delegoidun asetuk-
sen (EU) 2015/6366 olevan oikeudel-
lisesti pätevä. Tuomio selvensi myös 
ennakollisia vakausmaksuja koske-
vien päätösten perusteluihin liitty-
viä vaatimuksia pääasiassa siltä osin 
kuin kyse on laskennassa käytettä-
vien tietojen (jotka sisältävät luotta-
muksellisia tietoja yksittäisistä laitok-
sista) avoimuudesta. Ensimmäisten 
arviointien perusteella ja kun ote-
taan huomioon vakausmaksujak-
solla 2021 jo tehdyt merkittävät muu-
tokset, SRB:n on tehtävä vain pieniä 
muutoksia seuraavalla, vuoden 2022 
vakausmaksujaksolla.

Samalla SRB teki uuden päätöksen 
Landesbank Baden-Württembergin 
vuoden 2017 ennakollisista vakaus-
maksuista siinä määräajassa, jonka 
Euroopan unionin tuomioistuin mää-
räsi yhdistetyistä asioista C-584/20 
P ja C-621/20 P (komissio ja SRB v. 
Landesbank Baden-Württemberg) 
antamassaan tuomiossa. SRB hyväk-
syi alustavat laskelmat lokakuussa ja 
toimitti ne marraskuussa laitoksille 
kuulemista varten. SRB teki uudet 
päätökset joulukuussa 2021.

1.6.2 SIJOITUKSET

Sijoitussuunnitelma
SRB:n täysistunto tarkasteli maalis-
kuussa 2021 vuotuista investointira-
porttia 2020. Raportti sisältää muun 
muassa tiedot yhteisen kriisinratkais-
urahaston koostumuksesta ja riski-
piirteistä vuoden lopussa sekä varo-
jen strategisen allokoinnin toteu-

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX%3A32015R0063
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX%3A32015R0063
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tustavasta, joka on määritetty vuo-
den 2020 investointisuunnitelmassa.

Vuoden aikana SRB toteutti vuoden 
2021 investointisuunnitelmaa, jonka 
se oli hyväksynyt johdon istunnos-
saan joulukuussa 2020. Suunnitelma 
perustui vuoden 2020 investoin-
tistrategiaan ja sisälsi varojen stra-
tegisen allokoinnin vuodelle 2021. 
Kesäkuussa 2021 SRB:n johdon istun-
nossa hyväksyttiin investointisuun-
nitelman päivitys, jossa varojen stra-
tegista allokointia muutettiin hieman 
ennen vuoden 2021 ennakollisten 
vakausmaksujen vastaanottamista.

SRB:n täysistunto hyväksyi inves-
tointistrategian tarkistuksen mar-
raskuussa ja johdon istunto hyväk-
syi vuoden 2022 investointisuunni-
telman joulukuussa (toteutettavaksi 
vuonna 2022).

Ulkoistetut palvelut
Vuoden aikana SRB teki kaksi ulkoista-
missopimusta yhteisen kriisinratkaisu-
rahaston sijoituksia varten. Sopimus 
tehtiin toisen salkunhoitopalveluja 
SRB:lle tarjoavan julkisen laitoksen 
kanssa, ja perehdytyksen jälkeen 
tämä salkunhoitaja aloitti sijoitus-
toimet marraskuussa. Huhtikuussa 
SRB sai päätökseen uuden vertailu-
arvon hallinnoijaa koskevan hankin-
tamenettelyn, jonka myötä korvattiin 
edellinen, vuonna 2021 umpeutunut 
sopimus.

Tietohallinto
Sijoitusten alkuvaiheen päätyttyä tar-
peesta luoda nykyistä vankempi inf-
rastruktuuri tietojen säilyttämistä, 
raportointia ja analysointia varten tuli 
keskeinen painopisteala. Siksi SRB 
aloitti ison hankkeen, jonka tavoit-
teena on rakentaa tietokanta kai-
kelle yhteiseen kriisinratkaisurahas-
toon liittyvälle tiedolle. Tämän hank-
keen ensimmäinen versio julkaistiin 
kesäkuussa 2021 ja kolmas versio 
lokakuussa 2021, juuri ajoissa, jotta 
versioon voitiin integroida uudelta 
salkunhoitajalta saadut tiedot (sijoi-
tuksia alettiin tehdä marraskuussa). 

Samalla SRB kehitti sijoitusten rapor-
tointi- ja analyysityökaluja, jotka hyö-
dyntävät tietokantaa. Nämä työkalut 
julkaistiin kesäkuussa 2021, ja niillä 
tuotetaan väliraportteja sijoituksista 
(ks. tarkempia tietoja kohdasta 2.3.2). 
Näissä parannuksissa otettiin huo-
mioon myös joitakin Euroopan 
tilintarkastustuomioistuimen vuo-
den 2020 vuosikertomukseen anta-
mista huomautuksista (ks. tarkempia 
tietoja kohdasta 2.7.2).

1.6.3 RAHOITUS
Edellisvuosien tapaan SRB lähetti 
jäsenvaltioille vuotuisen tiedonan-
non lainajärjestelysopimusten nojalla 
käytettävissä olevasta rahoituska-
pasiteetista sekä täydentävät tiedot 
teoriassa käytettävissä olevasta mää-
rästä, jolla voidaan tukea lainanotta-
jan valmiutta mahdollisiin takaisin-
maksuihin lainajärjestelysopimuksen 
nojalla sekä talousarvioresurssien 
hallintaa. Yhteisen kriisinratkaisura-
haston kansallisiin osastoihin vuosit-
tain kerättävät varat keskinäistetään 
progressiivisesti; vuoden 2021 kol-
mannella neljänneksellä 85 prosent-
tia varoista oli jo keskinäistetty.

Sen jälkeen, kun euroryhmä oli sopi-
nut yhteisen varautumisjärjestelyn 
käyttöönoton aikaistamisesta, SRB 
teki töitä koordinoidusti sidosryh-
mien kanssa koko vuoden 2021 jär-
jestelyn käyttöönoton järjestämiseksi 
vuoden 2022 alussa (ks. kohta 1.4.3). 
Keskeiset vaiheet kuvataan alla.

 ► Vakuuspolitiikan suunnittelu ja 
toteuttaminen seuraavien peri-
aatteiden mukaisesti: joustavuus, 
jotta politiikkaa voidaan sovel-
taa kriisinratkaisussa eri olosuh-
teissa, ja oikeasuhteisuus, jotta 
vakuuksia voidaan kerätä mahdol-
lisimman paljon. Politiikkaan sisäl-
tyy SRB:n hyväksyttävyysmatriisi, 
arvonmääritysmenetelmän mää-
rittäminen omaisuuslajin mukaan, 
riskikehyksen ja varojen käyt-
töönottoehtojen laatiminen (nii-
den laatimista jatketaan kansalli-
sissa toimintaohjeissa). Politiikka 



Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 202158

esiteltiin EVM:n johtokunnalle 
ja SRB:n johdon istunnolle jou-
lukuussa 2021, jolloin se myös 
hyväksyttiin. Teknistä työtä poli-
tiikan toteuttamisen loppuunsaat-
tamiseksi jatketaan vuoden 2022 
alussa.

 ► Korvaus-/takaisinmaksuvalmiu-
den arvioinnin suunnittelu: sel-
laisen menetelmän suunnittelu, 
jolla arvioidaan SRB:n valmiutta 
varmistaa EVM:n luottojärjestelyn 
nojalla lainattujen summien täysi-
määräinen takaisinmaksu ajoissa 
siten, että kuitenkin noudatetaan 
budjettineutraaliuden periaatetta.

 ► Kahden kuivaharjoituksen järjes-
täminen ennen yhteisen varau-
tumisjärjestelyn käyttöönottoa, 
jotta voidaan arvioida prosessia 
ja sen häiriönsietokykyä toden-
mukaisissa olosuhteissa. Nämä 
harjoitukset pidettiin kesäkuussa 
ja marraskuussa, ja niistä saatiin 
arvokasta kokemusta, jota voi-
daan hyödyntää meneillään ole-
vassa työssä.

 ► Varautumisjärjestelyä koskevan 
rinnakkaissopimuksen tekeminen 
euroalueen ulkopuolisten jäsen-
valtioiden kanssa.

Asiakirjapaketti, joka sisälsi SRB:n ja 
EVM:n varautumisjärjestelysopimuk-
sen, SRB:n ja euroalueen ulkopuolis-
ten jäsenvaltioiden välisen varautu-
misjärjestelyä koskevan rinnakkais-
sopimuksen sekä lainajärjestelyso-
pimukset: jäsenvaltiot hyväksyivät 
paketin lokakuussa 2021 ja SRB:n joh-
don istunto marraskuussa 2021.
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HallinnointiII
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2.1 Johdanto
SRB:n monivuotisessa ohjelmassa 
2021–2023 viidenneksi painopis-
tealaksi määritetään SRB:n vah-
vistaminen organisaationa. Tämä 
perustuu siihen, että SRB on nuori 
organisaatio. Vuosi 2021 oli sen 
seitsemäs toimintavuosi riippumat-
tomana virastona, ja se alkaa vakiin-
tua organisaationa. Melkein kaksi 
covid-19-pandemiavuotta ovat tie-
tenkin vaikuttaneet muutamien toi-
mintojen kehittymisvauhtiin. Vuosi 
2021 oli kuitenkin vielä vakiintumi-
sen vuosi, jonka aikana jotkin moni-
alaisen tuen toiminnoista kehittyivät 
hyvin varsinkin prosessien yksinker-
taistamisen osalta, mitä edisti tarve 

jatkaa etätyöskentelyä. Suurimpia 
rajoitteita joidenkin monialaisten 
tavoitteiden saavuttamiselle ovat 
olleet vaikeudet rekrytoida tiettyjä 
erikoisasiantuntemusta edellyttäviä 
työntekijöitä esimerkiksi tieto- ja vies-
tintätekniikan alalla, ja henkilöstön 
yllättävän suuri vaihtuvuus. Kumpikin 
näistä ongelmista liittyy epäsuorasti 
covid-19-pandemian vaikutuksiin. 
Pandemian ja muuttuvien työolojen 
aiheuttama epävarmuus sekä etä-
työjärjestelyt, jotka ovat olleet käy-
tössä vuodesta 2020 alkaen, vaikutti-
vat osaan meneillään olevasta työstä 
monin tavoin.
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2.2 SRB:n 
päätöksenteko
Yhteisestä kriisinratkaisumekanis-
mista annetun asetuksen mukaisesti 
SRB:n päätökset tekee joko SRB:n 
puheenjohtaja tai kriisinratkaisuneu-
vosto johdon istunnoissa tai täys-
istunnoissa. Vuonna 2021 SRB piti 
viisi kriisinratkaisuneuvoston lähiko-
kousta täysistunnossaan, 12 kriisin-
ratkaisuneuvoston lähikokousta joh-
don rajoitetussa istunnossa ja 19 krii-
sinratkaisuneuvoston lähikokousta 
johdon laajennetussa istunnossa. 

Covid-19-pandemian vuoksi useim-
missa lähikokouksissa oli myös etä-
osallistumismahdollisuus. Lisäksi 
järjestettiin 16 kirjallista menette-
lyä täysistunnon yhteydessä, 66 kir-
jallista menettelyä johdon rajoitetun 
istunnon yhteydessä ja 268 kirjallista 
menettelyä johdon laajennetun istun-
non yhteydessä. Nämä menettelyt 
liittyivät pääasiassa kriisinratkaisun 
suunnittelujaksoihin 2020 ja 2021.

Kuva 12: SRB:n päätöksenteko

SRB:n päätöksentekoelimet

Täysistunto
Kokoonpano: Tehtävä

• Puheenjohtaja
• Pysyvän neuvoston 

jäsenet
•  Kaikki kansalliset 

kriisinratkaisu-
viranomaisten edustajat

Neuvottelee ja päättää 
SRB:n tai yhteisen 
kriisinratkaisumekanismin 
strategisista asioista.

Johdon istunto
R  A  J  O  I  T  E  T  T  U

Kokoonpano: Tehtävä

• Puheenjohtaja
• Pysyvän neuvoston 

jäsenet

Valmistelee useimmat 
täysistunnon päätökset.

L  A  A  J  E  N  N  E  T  T  U

Kokoonpano: Tehtävä

• Puheenjohtaja
• Pysyvän neuvoston 

jäsenet
• Ao. kansallisten 

kriisinratkaisu-
viranomaisten edustajat

Valmistelee täysistunnon 
päätökset ja tekee kaik-
ki päätökset yhteisestä 
kriisinratkaisumekanis-
mista annetun asetuksen 
täytäntöönpanemiseksi.

Puheenjohtaja
• Kriisinratkaisumekanismista annetun 

asetuksen 56 artiklassa tarkoitetut 
päätökset, jotka liittyvät SRB:n 
päivittäiseen johtamiseen.

Varapuheenjohtaja 
• Äänioikeudeton jäsen muulloin paitsi 

puheenjohtajan poissa ollessa.

Tarkkailijat 
• Euroopan komission ja Euroopan 

keskuspankin edustajilla on pysyvä 
tarkkailijastatus kaikissa johdon 
kokouksissa ja täysistunnoissa.

• Tarvittaessa johdon istuntoihin ja 
täysistuntoihin voidaan kutsua myös 
muita tarkkailijoita tapauskohtaisesti.

• Kun neuvotellaan sellaisesta konsernista, 
jolla on tytäryhtiöitä tai merkittäviä 
haarakonttoreita pankkiunioniin 
kuulumattomissa jäsenvaltioissa, näiden 
jäsenvaltioiden kriisinratkaisuviranomaiset 
kutsutaan osallistumaan johdon 
laajennettuun istuntoon.



Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 202162

2.3 Tärkeimmät 
tapahtumat
Seuraavissa alakohdissa kuvataan tär-
keimmät virstanpylväät, jotka SRB:n 
monialaiset toiminnot saavuttivat 
vuonna 2021.

2.3.1 SRB:N SIHTEERISTÖ
SRB:n sihteeristö jatkoi SRB:n hallinnon 
ja päätöksentekoprosessien vahvista-
mista etenkin laatimalla sisäiset ohjeet 
työskentelykäytännöistään. Sihteeristö 
selvensi puheenjohtajan päätösten 
antamisprosessia sekä asiakirjojen tar-
kistusta ja toimittamista kriisinratkaisu-
neuvostolle sen mukaan, missä kokoon-
panossa se kokoontuu. Tammikuussa 
2021 SRB otti käyttöön automaattisen 
FORA-työkalun, jota käytetään kriisin-
ratkaisuneuvoston kirjallisissa menet-
telyissä sen rajoitetussa johdon istun-
nossa. SRB on käyttänyt tätä työkalua 
heinäkuusta alkaen kaikissa kirjallisissa 
menettelyissä ja kriisinratkaisuneu-
voston kaikissa kokoonpanoissa, mikä 
on parantanut SRB:n päätöksenteon 
tehokkuutta ja avoimuutta hyvin paljon 
(ks. kohta 2.3.2).

SRB:n sihteeristö on tukenut kriisinrat-
kaisun suunnittelujaksoa ja siihen liitty-
viä päätöksentekoprosesseja sekä pitä-
nyt tiiviisti yhteyttä kansallisiin kriisin-
ratkaisuviranomaisiin ja EU:n muihin 
toimielimiin ja elimiin, jotka osallistuvat 
SRB:n päätöksentekoon. Se suunnitteli 
sisäisille kriisinratkaisuryhmille sisäi-
set menettelytapaohjeet seuraavien 
päätöksentekoprosessien käyttöönot-
toa varten: pankkien elvytys- ja kriisin-
ratkaisudirektiivin 55 artiklan 2 kohdan 
mukaiset ilmoitukset mahdottomuu-
desta, asetuksen (EU) N:o 575/2013 
78 a artiklan mukaiset lupahakemuk-
set; MREL-rajoituksiin liittyvän jakokel-
poisen enimmäismäärän määrääminen 
pankeille sekä purettavuuden esteiden 
poistamiseen tai niihin puuttumiseen 
liittyvä prosessi.

Maaliskuussa 2021 järjestetyn sisäistä 
liikkuvuutta koskevan harjoituksen 
yhteydessä asiakirjahallinnosta vas-
taava toimisto toteutti joukon paran-
nuksia SRB:n asiakirjahallintoon, joista 
erityisen tärkeä oli sisäisten ja ulkois-
ten asiakirjahallintatyökalujen käyt-
töoikeuksien hallinnan tarkistaminen 
koko henkilöstön osalta. Vuoden 2021 
aikana SRB sai valmiiksi myös integraa-
tiotyön, joka koski varmennetun säh-
köisen allekirjoituksen ja varmennetun 
sähköisen leiman toiminnallisuuksien 
integroimista ARES-sovellukseen. Tämä 
oli askel eteenpäin kohti paperittomia 
työnkulkuja ja automatisoitua kirjan-
pitoa ja arkistointia. Lisäksi perustet-
tiin kaikki osastot kattava asiakirjahal-
linnon mestarien verkosto, jonka teh-
tävänä on helpottaa asiakirjahallinnon 
ja arkistointikäytäntöjen yhdenmukais-
tamista ja varmistaa, että vanhat asia-
kirjat arkistoidaan asianmukaisesti 
(sekä paperiversioina että sähköisesti). 
Tietohallintotoimisto järjesti myös kou-
lutusta yleisestä tietohallinnosta ja tie-
tojen luottamuksellisuudesta sekä 
tietyistä tieto- ja viestintäteknisistä 
työkaluista.

Vuonna 2021 toiminnan jatkuvuudesta 
vastaava toimisto liitettiin SRB:n sihtee-
ristöön. Näin se voi hyödyntää synergia-
etuja SRB:n muiden toimintojen kanssa.

2.3.2 TIETO- JA 
VIESTINTÄTEKNIIKKA
Vuonna 2021 – joka oli toinen vuosi, 
jona suurin osa työstä tehtiin etänä – 
tieto- ja viestintätekniikan yksikkö 
tuotti SRB:n toiminnan kannalta oleel-
lisia palveluja, joilla varmistettiin, että 
tieto- ja viestintätekniset palvelut oli-
vat koko laajuudessaan käytettävissä. 
Tämän toteuttamiseksi tieto- ja vies-
tintätekniikan yksikkö paransi viestin-
tätyökalujaan, järjesti säännöllistä kou-
lutusta SRB:n järjestelmien käyttäjille 
ja vahvisti tieto- ja viestintäteknistä 



63 Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 2021

käyttötukipalveluaan. Tällä saralla on 
syytä mainita etenkin seuraavat saavu-
tukset: SRB:llä oli käytössään noin 100 
suojattua virtuaalista työtilaa yli 1 000 
ulkopuoliselle käyttäjälle; se toteutti 
ongelmitta kriisinratkaisuosastojen 

virkamieskierron; se automatisoi monia 
tieto- ja viestintäteknisiä palveluja ja otti 
käyttöön uuden identiteetinhallintaso-
velluksen kahteen tietojärjestelmään 
(FORA ja R4C), ja siihen liitetään koko 
ajan lisää palveluja.

Etätyön jatkumisen vuoksi tieto- ja viestintätekniikan yksikkö vahvisti käyttötukipalveluaan 
antamalla erityistukea valituslautakunnan ja kriisinratkaisuneuvoston jäsenille ja perusti koor-
dinaattorin tehtävän yhdenmukaisuuden varmistamiseksi. Vuonna 2021 tieto- ja viestintätek-
niikan yksikkö käsitteli 4 650 palvelupyyntöä, ja niistä 96,27 prosenttia hoidettiin palvelutasoso-
pimuksessa asetettujen määräaikojen mukaisesti. Lisäksi yksikkö toteutti 577 muutospyyntöä 
vuonna 2021, ja tyytyväisyyspisteet olivat 4,4/5.

SRB laati tieto- ja viestintäteknisen stra-
tegiansa vuosille 2022–2024 tieto- ja 
viestintäteknisen hankintamenette-
lynsä ohella. Strategiassa, joka esitel-
tiin SRB:n täysistunnolle marraskuussa, 
määritetään neljä keskeistä aihekoko-
naisuutta: tieto- ja viestintätekniikan 
suuntaukset, SRB:n painopistealat sen 
monivuotisen ohjelman mukaan, sisäi-
sen ohjauskomitean määrittämät tieto- 
ja viestintätekniset haasteet sekä sisäi-
set toimintakykyä tehostavat tai sitä 
heikentävät tekijät. Näiden aihekoko-
naisuuksien pohjalta strategiassa mää-
ritetään kuusi strategista tavoitetta. Ne 
toteutetaan tieto- ja viestintäteknis-
ten ohjelmien kokonaisuuksilla, joissa 
otetaan huomioon tieto- ja viestintä-
tekniset palvelut, käyttäjät, toiminta-
periaatteet ja -ympäristöt konkreetti-
sine määräaikoineen sekä keskeiset 
tulosindikaattorit.

Kun otetaan huomioon kyberturval-
lisuuden kasvava merkitys ja organi-
saation toimeksiannon arkaluontei-
suus, SRB tehosti toimiaan tällä saralla 
vuonna 2021: tieto- ja viestintäteknistä 
infrastruktuuria suojataan jatkuvasti, 
EU:n toimielinten kanssa tehdään tii-
vistä ja läheistä yhteistyötä ja työnteki-
jöiden tietoisuutta asiasta sekä uhkien 
ja haavoittuvuuksien hallintaa paranne-
taan yksityiskohtaisesti.

Säännöllisen toimintansa ohella SRB 
jatkoi näihin asioihin liittyvää työtään 
ja toteutti useita hankkeita, joilla paran-
netaan sisäisten ja ulkoisten prosessien 
tehokkuutta vuonna 2021. Näitä hank-
keita kuvataan seuraavissa kohdissa:

Tietojen kerääminen
Vuonna 2021 SRB lisäsi valmiuksiinsa 
kolme uutta tiedonkeruujärjestelmää, 
joilla kerättiin yli 30 gigatavua kriisinrat-
kaisutietoja ja yli 3 000 yhteiseen krii-
sinratkaisurahastoon liittyvää tiedos-
toa. SRB:n järjestelmät on nyt liitetty 
markkinatietojen tuottajien sekä yhtei-
sen kriisinratkaisurahaston salkunhoi-
tajien järjestelmiin (ks. kohta 1.6.2). SRB 
on myös luonut luotettavat ja turvalliset 
tiedonvaihtovalmiudet EPV:n ja EKP:n 
kanssa kriisinratkaisu- ja valvontatietoja 
varten (ks. kohta 1.4.3).

FORA
FORA on tietotekninen sovellus, joka 
auttaa SRB:n sihteeristöä hallinnoi-
maan kriisinratkaisuneuvoston kirjal-
lisia menettelyjä johdon rajoitetuissa 
istunnoissa ja laajennetun johdon istun-
noissa sekä täysistunnoissaan. Sovellus 
on sekä sisäisten (puheenjohtaja, vara-
puheenjohtaja, kriisinratkaisuneuvos-
ton jäsenet) että ulkoisten sidosryhmien 
(kansalliset kriisinratkaisuviranomai-
set, EKP, komissio, EPV) käytettävissä, 
ja ne voivat antaa palautetta (äänes-
tyksessä tai huomautuksena) suoraan 
järjestelmässä. FORA 1.0 julkaistiin 
marraskuussa 2020 johdon istuntojen 
tueksi. Vuonna 2021 SRB kehitti ja jul-
kaisi sovelluksesta kaksi uutta versiota 
(FORA 2.1:n ja FORA 3.0:n), joilla hallin-
noitiin täysistuntoja heinäkuusta 2021 
alkaen ja tuettiin kirjallisia menettelyjä 
lokakuusta 2021 alkaen. Kaikille käyt-
täjille järjestettiin säännöllistä koulu-
tusta vuoden aikana, myös sovelluk-
sen uusista toiminnoista (ks. edellinen 
alakohta).
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Ready for Crisis
Ready for Crisis (R4C) on SRB:n kehit-
tämä järjestelmä, jolla vaihdetaan tie-
toja kriisin aikana (ks. kohta 1.5.1). 
R4C 1.2 julkaistiin helmikuussa 2021. 
Samalla kehitettiin jo versiota R4C 2.0, 
jossa keskityttiin parantamaan asiakir-
jojen käsittelyyn ja projektinhallintaan, 
raportoinnin parantamiseen, salassapi-
toprotokollaan ja ilmoituksiin sekä RDF- 
ja FORA-sovelluksiin integroimiseen liit-
tyviä toimintoja. R4C-sovellusta kehitet-
tiin myös kuivaharjoituksista saatujen 
kokemusten pohjalta. Version 2.0 kehit-
täminen eteni aikataulun mukaisesti 
vuonna 2021, ja se on määrä julkaista 
vuoden 2022 ensimmäisellä neljännek-
sellä. Tieto- ja viestintätekniikan yksikkö 
järjesti SRB:n työntekijöille useita koulu-
tuksia vuoden aikana.

Tietovarasto
SRB:n tietovarasto sisältää luotettavaa, 
saavutettavaa ja kattavaa tietoa, jonka 
avulla kriisinratkaisua voidaan suunni-
tella johdonmukaisesti. Lisäksi se mah-
dollistaa responsiivisen ja ketterän pää-
töksentekoprosessin. Tietovaraston 
uusi versio sisältää koontinäytön, jonka 
avulla käyttäjät voivat ajaa raportteja 
itse. Käyttäjät voivat myös analysoida 
historiatietoja ja tehdä niiden avulla 
lisäanalyysejä (esimerkiksi aikasarjojen 
perusteella) vuoden 2022 alkupuolella 
(ks. kohta 1.4.1).

Tietojen todentamisjärjestelmä
Tietojen todentamisjärjestelmällä var-
mistetaan, että pankkien vastaanotta-
mien tietojen laatu on riittävä, ennen 
kuin tietojen omistaja toimittaa ne tie-
tovarastoon. SRB tekee tarkistuksia nel-
jällä tasolla. Kaksi ensimmäistä tarkis-
tustasoa sisältyvät tiedonkeruujärjes-
telmään. Kolmas tarkistustaso on tie-
tojen todentamisjärjestelmässä. Neljäs 
tarkistustaso on manuaalinen, eikä sitä 
tehdä tietojen todentamisjärjestelmän 
avulla. Vuonna 2021 sovelluksesta jul-
kaistiin versio 2.6, johon oli tehty mer-
kittäviä muutoksia raporttien ja tietojen 
laatutarkastusten automaatioon (ks. 

67 SSOT eli single source of truth (sananmukaisesti ”yksi totuuden lähde”) tarkoittaa käytäntöä, 
jossa organisaation eri järjestelmistä saatavat tiedot kootaan yhteen paikkaan, joka toimii 
viitetietojen lähteenä.

kohta 1.3.1). Tieto- ja viestintätekniikan 
yksikkö järjesti säännöllisesti tätä jär-
jestelmää koskevaa koulutusta kriisin-
ratkaisuryhmille ja SRB:n työntekijöille. 
Järjestelmän parantamista jatketaan 
vuonna 2022.

Reference Data Factory
Reference Data Factory on ns. SSOT-
alusta67, johon kootaan SRB:n vas-
tuualueeseen kuuluvien pankkien 
perustiedot (etenkin laitosluettelon) 
yhteen lähteeseen sekä SRB:n käyttäjille 
että sovelluksille. Alun perin Reference 
Data Factoryn oli määrä tuottaa refe-
renssitietoja tietovarastoon, mutta se 
otti vähitellen keskeisen roolin SRB:n 
koko tietoekosysteemissä. Alusta sekä 
sen uusi käyttöliittymä ja parannetut 
työnkulut julkaistiin lokakuussa 2021, 
ja uusia versioita on määrä julkaista 
vuonna 2022. SRB:n tieto- ja viestintä-
teknisen yksikön työryhmä koulutti yli 
80 kriisinratkaisussa toimivaa työnteki-
jää vuoden aikana, ja se on suunnitel-
lut järjestävänsä kuukausittaisia koulu-
tuksia tulevaisuudessa (ks. kohta 1.3.1).

2.3.3 TOIMITILAT
Raportointivuosi oli haastava: etä-
työn ehdot vaihtelivat covid-19-pan-
demian eri aaltojen mukaan, mutta 
lopulta palattiin suunnitellusti työpai-
kalle. Se edellytti intensiivistä valmis-
telua, joka kuitenkin toteutui vain osit-
tain. Tieto- ja viestintäteknisen yksikön 
lisäksi toimitilahallinto pyrki kaikin kei-
noin tarjoamaan säännöllisiä palve-
luja ja varmistamaan kriisinratkaisu-
neuvoston toimitiloissa työskentele-
vän henkilöstön turvallisuuden toteut-
tamalla covid-19-pandemiaan liittyviä 
rajoitustoimenpiteitä.

Nämä toimet olivat tulosta SRB:n ja 
komission yksiköiden tiiviistä yhteis-
työstä, ja niissä tukeuduttiin myös 
ulkoisten palveluntarjoajien erilaisiin 
tiimeihin. SRB toteutti näitä tehtäviä 
voidakseen pitää sen ydintehtävään 
kohdistuvien häiriöiden riskin mini-
missään. Painopiste oli ympäristössä 
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ja tavoitteena oli tarjota jatkuvuutta ja 
erinomaista palvelua työntekijöille. SRB 
laati luettelon tila- ja turvallisuuspalve-
lujen hankinnan ja valvonnan jatkuvaan 
parantamiseen tähtäävistä toimista.

Lisäksi SRB toteutti muutamia aloitteita 
parantaakseen ympäristöjalanjälkeään. 
Se hankki muun muassa uusia vihreitä 
pysäköintitiloja, joissa on sähköautojen 
latausasemat (joita on yhteensä neljä) 
ja helpotti sähköpotkulautojen ja potku-
lautojen säilytystä ja lataamista. Näiden 
toimien tavoitteena on myös kannustaa 
henkilöstöä käyttämään ympäristöys-
tävällisiä kulkutapoja ja julkista liiken-
nettä. SRB asensi toimitiloihinsa myös 
vettä säästäviä vesiautomaatteja ja 
osallistui komission kampanjaan, jonka 
tavoitteena on vähentää CO2-päästöjä 
kannustamalla henkilöstöä käyttä-
mään vaihtoehtoisia kulkutapoja auton 
sijasta.

Vuoden 2021 viimeisinä kuukausina 
SRB sai päätökseen uuden toimisto-
tilan hankintaprosessin. Tilaa aletaan 
remontoida vuonna 2022 samojen vaa-
timusten mukaisesti kuin päärakennus.

2.3.4 SRB:N OIKEUDELLISTEN 
PALVELUJEN YKSIKKÖ
SRB:n oikeudellisten palvelujen yksi-
köllä on organisaatiossa kaksoisrooli: se 
antaa sisäistä lainopillista neuvontaa ja 
hoitaa oikeudenkäyntimenettelyjä vali-
tuslautakunnassa, Euroopan unionin 
tuomioistuimessa ja tarvittaessa myös 
kansallisilla lainkäyttöalueilla.

Sisäinen lainopillinen neuvonta
SRB toimii monimutkaisessa ja koko 
ajan kehittyvässä sääntely-ympäris-
tössä. Oikeudellisten palvelujen yksikkö 
antaa siis tähän monimutkaiseen ja 
kehittyvään oikeudelliseen kehykseen 
liittyvää neuvontaa, ja siksi se on erit-
täin tärkeä SRB:n tavoitteiden saavut-
tamisen kannalta. Sillä on myös keskei-
nen tehtävä SRB:n toimeksiannon tuke-
misessa ja toteuttamisessa.

Vuonna 2021 oikeudellisten palvelujen 
yksikkö jatkoi lainopillista neuvontaa, 
joka liittyi EU- ja pankkiunionilainsää-

dän töön. Neuvonnassa keskityttiin eri-
toten EU:n kriisinratkaisukehykseen 
muun muassa kriisinratkaisun suun-
nittelun ja purettavuuden arvioinnin, 
MREL-vähimmäisvaatimuksen määrit-
tämisen, kriisinratkaisutoimien ja yhtei-
seen kriisinratkaisurahastoon liittyvien 
kysymysten osalta. Lisäksi yksikkö antoi 
erilaisia lainsäädäntöaloitteita koskevaa 
lainopillista neuvontaa. Sillä, että lain-
opillista neuvontaa annettiin organisaa-
tion eri tasoilla, varmistettiin oikeudel-
lisen kehyksen yhdenmukainen täytän-
töönpano ja SRB:n toimintaperiaattei-
den kehittämisen jatkuminen. Yhteensä 
91 prosenttia neuvontapyynnöistä käsi-
teltiin asianmukaisessa ajassa.

Vuoden aikana oikeudellisten palvelu-
jen yksikkö koordinoi oikeudellista ver-
kostoa, joka on kansallisten kriisinrat-
kaisuviranomaisten ja SRB:n lakiasian-
tuntijoiden foorumi. Tämä foorumi 
vahvisti kansallisten kriisinratkaisuvi-
ranomaisten, komission, EKP:n ja EPV:n 
yhteisymmärrystä lainopillisista kysy-
myksistä, jotka vaikuttavat yhteisen 
kriisinratkaisumekanismin toimintaan. 
Näin varmistetaan, että EU:n kriisinrat-
kaisukehystä sovelletaan pankkiunio-
nissa yhdenmukaisesti.

Oikeudenkäynnit
SRB:n oikeudellisten palvelujen yksikkö 
on ainoa yksikkö, joka saa edustaa 
SRB:tä unionin yleisessä tuomioistui-
messa ja unionin tuomioistuimessa, ja 
sen jäsenet nimitetään yleensä SRB:n 
edustajiksi. SRB käyttää tarvittaessa 
myös ulkopuolista avustajaa oikeuden-
käynneissä. Roolinsa (SRB:n edustaja 
tuomioistuimessa) mukaisesti oikeudel-
listen palvelujen yksikkö laatii ja valmis-
telee unionin tuomioistuimen pyytämät 
kirjalliset lausumat tai valvoo niiden 
laatimista, jos se annetaan ulkopuolis-
ten avustajien tehtäväksi, ja se myös 
edustaa SRB:tä oikeudenkäynteihin liit-
tyvissä suullisissa kuulemisissa. Vuonna 
2021 unionin tuomioistuimessa oli 
vireillä 198 asiaa, joista yli puolet koski 
Banco Popular Españolin kriisinratkai-
sun yhteydessä tehtyjä päätöksiä, ja 78 
asiaa koski ennakollisia vakausmaksuja 
yhteiseen kriisinratkaisurahastoon.
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Unionin yleisessä tuomioistuimessa ja 
unionin tuomioistuimessa on vireillä 
yhteensä 117 kannetta, jotka koske-
vat Banco Popular Españolin kriisinrat-
kaisun yhteydessä tehtyjä päätöksiä 
ja joita pankin entiset osakkeenomis-
tajat ja velkojat ovat nostaneet muun 
muassa SRB:tä vastaan. Tarkempia tie-
toja on jäljempänä.

 ► Näistä 101 asiaa liittyy SRB:n kriisin-
ratkaisupäätökseen. Unionin ylei-
nen tuomioistuin on yksilöinyt ja 
valinnut kuusi pilottitapausta, joista 
viidessä SRB on vastaajana (kuu-
dennessa asiassa SRB toimii väliin-
tulijana). Näiden tapausten käsitte-
lyssä edetään kirjallisen menette-
lyn ja suullisen kuulemisen toiselle 
kierrokselle. Muiden 95 tapauksen 
käsittely on lykätty siihen asti, että 
yleinen tuomioistuin antaa ratkai-
sunsa näistä kuudesta tapauksesta. 
Yleinen tuomioistuin ilmoitti, ettei 
yhtä näistä kuudesta pilottitapauk-
sesta oteta tutkittavaksi, ja unio-
nin tuomioistuin vahvisti tämän 
näkemyksen maaliskuussa 202168. 
Muiden viiden tapauksen tuomio on 
määrä antaa kesäkuussa 2022.

 ► Kolme tapausta koskee SRB:n pää-
töstä olla tekemättä lopullista ar-
vonmääritystä 2. Yksi näistä tapauk-
sista on parhaillaan vireillä unionin 
yleisessä tuomioistuimessa. Yleinen 
tuomioistuin ilmoitti, ettei kahta 
muuta tapausta oteta tutkittavaksi, 
ja unionin tuomioistuin vahvisti 
tämän näkemyksen joulukuussa 
202169.

 ► Seitsemän asiaa koskee SRB:n pää-
töstä siitä, maksetaanko korvauk-
sia osakkeenomistajille ja velko-
jille, joita asia koskee. Yleinen tuo-
mioistuin ilmoitti, ettei yhtä ta-
pausta oteta tutkittavaksi, ja unionin 
tuomioistuin vahvisti tämän näke-
myksen syyskuussa 202170. Muut 

68 Tuomioistuimen tuomio 4.3.2021, Liaño Reig v. SRB, asia C-947/19 P, ECLI:EU:C:2021:172.
69 Tuomioistuimen tuomiot 21.12.2021, Aeris Invest v. SRB, asia C-874/19 P, ECLI:EU:C:2021:1040, 

ja Algebris (UK) ja Anchorage Capital Group v. SRB, C-934/19 P, ECLI:EU:C:2021:1042.
70 Tuomioistuimen määräys 30.9.2021, González Calvet v. SRB, C-27/21 P, ECLI:EU:C:2021:789.
71 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/fi/

TXT/?uri=CELEX%3A32001R1049

tapaukset ovat parhaillaan vireillä 
unionin yleisessä tuomioistuimessa.

 ► Kuusi asiaa koskee SRB:n asetuksen 
(EU) N:o 806/2014 ja asetuksen (EY) 
N:o 1049/200171 mukaisesti teke-
miä päätöksiä asiakirjojen julkisesta 
saatavuudesta ja/tai aineiston saa-
tavuudesta. Yleinen tuomioistuin 
ilmoitti, ettei yhtä asiaa oteta tutkit-
tavaksi. Muut asiat ovat yhä vireillä 
unionin yleisessä tuomioistuimessa.

Lisäksi SRB nosti yhden kanteen 
Euroopan tietosuojavaltuutetun pää-
töksestä, jossa todettiin SRB:n rikko-
neen tietosuojasääntöjä oikeutta tulla 
kuulluksi koskevassa menettelyssä, 
joka toteutettiin valmisteltaessa pää-
töstä siitä, maksetaanko korvauksia 
asianomaisille osakkeenomistajille ja 
velkojille. Kyseinen asia on yhä vireillä 
unionin yleisessä tuomioistuimessa.

Yhteensä 78 kanteessa oli kyse yhtei-
seen kriisinratkaisurahastoon suoritet-
tavia ennakollisia vakuusmaksuja kos-
kevista päätöksistä. Lisäksi komissio 
esitti yhden valituksen ja SRB kolme 
valitusta unionin yleisen tuomioistui-
men päätöksistä, jotka liittyivät enna-
kollisiin vakuusmaksuihin. Tarkempia 
tietoja näistä on jäljempänä.

 ► Yhteensä 16 kannetta nostettiin 
vuoden 2016 ennakollisia vakuus-
maksuja koskevista päätöksistä. 
Yksi niistä peruutettiin ja kahdeksan 
hylättiin. Näistä kahdeksasta asiasta 
kahteen haettiin muutosta unio-
nin tuomioistuimelta. Unionin tuo-
mioistuin hylkäsi yhden valituksen 
ja hyväksyi toisen valituksen, jonka 
käsittely siirrettiin takaisin yleiseen 
tuomioistuimeen. Kolmessa tapauk-
sessa unionin yleinen tuomioistuin 
kumosi päätöksen kantajien osalta. 
Tämän jälkeen SRB teki uuden pää-
töksen vuoden 2016 ennakollisista 
vakuusmaksuista näiden kolmen 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/fi/TXT/?uri=CELEX%3A32001R1049
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/fi/TXT/?uri=CELEX%3A32001R1049
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hakijan osalta. Nämä hakijat nosti-
vat kanteen myös uudesta vuoden 
2016 ennakollisia vakuusmaksuja 
koskevasta päätöksestä yleisessä 
tuomioistuimessa, ja kaikki kolme 
kannetta ovat tällä hetkellä vireillä.

 ► Kolme kannetta nostettiin vuo-
den  2017 ennakollisia vakuus-
maksuja koskevista päätöksistä. 
Syyskuussa 2020 unionin yleinen 
tuomioistuin kumosi päätöksen 
kantajien osalta menettelyvirhei-
den ja perusteluvelvollisuuden rik-
komisen vuoksi. Asiassa T-411/1772 
unionin yleinen tuomioistuin totesi 
myös komission delegoidun ase-
tuksen (EU)  2015/6373 olevan osit-
tain lainvastainen, koska nykyi-
sessä oikeudellisessa kehyksessä 
vahvistettu menetelmä yhtäältä 
edellyttää, että SRB käyttää toimi-
elinten luottamuksellisia tietoja, 
ja toisaalta estää SRB:tä paljasta-
masta tällaisia tietoja. Komissio ja 
SRB valittivat tästä tuomiosta unio-
nin tuomioistuimeen. SRB valitti 
myös kahdesta muusta tuomiosta, 
jotka liittyivät vuoden 2017 ennakol-
lisia vakuusmaksuja koskeviin pää-
töksiin. Kolmessa valitustapauk-
sessa unionin tuomioistuin vahvisti 
perusteluvelvollisuuden rikkomisen 
mutta kumosi yleisen tuomioistui-
men tuomion, sillä se totesi, että 
delegoitu asetus (EU)  2015/63 on 
osittain lainvastainen ja ettei pää-
töstä ole saatettu asianmukaisesti 
todistusvoimaiseksi.

 ► Vuoden 2018 ennakollisia vakaus-
maksuja koskevista päätöksistä 
nostettiin viisi kannetta, jotka 
ovat yhä vireillä unionin yleisessä 
tuomioistuimessa.

 ► Yksi kanne koski vuonna 2018 mak-
settujen maksujen ja vuonna 2015 
maksettujen maksujen osittaista 
palauttamista. Yleinen tuomiois-
tuin hylkäsi kanteen tammikuussa 

72 Unionin yleisen tuomioistuimen tuomio 23.9.2020, Landesbank Baden-Württemberg 
v. yhteinen kriisinratkaisuneuvosto (SRB), asia T-411/17, ECLI:EU:T:2020:435.

73 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/
TXT/?uri=CELEX%3A32015R0063

74 Tuomioistuimen tuomio 24.2.2022, Bernis ym. v. SRB, C-364/20 P, ECLI:EU:C:2022:115.

2021, ja siitä tehtyä valitusta 
käsitellään parhaillaan unionin 
tuomioistuimessa.

 ► Vuoden 2019 ennakollisia vakaus-
maksuja koskevista päätök-
sistä nostettiin 11 kannetta, jotka 
ovat yhä vireillä unionin yleisessä 
tuomioistuimessa.

 ► Vuoden 2020 ennakollisia vakaus-
maksuja koskevista päätök-
sistä nostettiin 19 kannetta, jotka 
ovat yhä vireillä unionin yleisessä 
tuomioistuimessa.

 ► Vuoden 2021 ennakollisia vakaus-
maksuja koskevista päätök-
sistä nostettiin 22 kannetta, jotka 
ovat nyt vireillä unionin yleisessä 
tuomioistuimessa.

 ► Yksi kanne nostettiin laitoksen 
peruuttamattomalle maksusi-
toumukselle vuosiksi 2015–2021 
asettaman vakuuden takaisin-
maksua sen toimiluvan peruutuk-
sen yhteydessä. Kanne on par-
haillaan vireillä unionin yleisessä 
tuomioistuimessa.

Pankit nostivat SRB:tä vastaan myös 
kolme muuta kannetta, joissa oli kyse 
siitä, ettei kriisinratkaisumääräyksiä 
ollut hyväksytty:

 ► SRB:n päätöksestä olla hyväksy-
mättä kriisinratkaisumääräystä 
ABLV Bank AS:lle nostettiin kaksi 
kannetta, joista toisen nosti pankki 
itse ja toisen kyseisen pankin enti-
nen osakkeenomistaja. Yleinen tuo-
mioistuin ei ottanut jälkimmäistä 
kannetta tutkittavaksi, minkä unio-
nin tuomioistuin vahvisti74. Ensim-
mäinen kanne on yhä vireillä unio-
nin yleisessä tuomioistuimessa.

 ► PNB Banka osakkeenomistajineen 
nosti yhden kanteen SRB:n pää-
töksestä olla hyväksymättä kysei-
sen pankin kriisinratkaisumäärä-
ystä. Tammikuussa 2022 yleinen 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX%3A32015R0063
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX%3A32015R0063
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tuomioistuin päätti, ettei lausuntoa 
ollut tarpeen antaa75.

75 Yleisen tuomioistuimen määräys 4.1.2022, PNB Banka ym. v. SRB, CT-732/19, ECLI:EU:T:2022:8.
76 Se, että MREL-vähimmäisvaatimuksia koskevista SRB:n päätöksistä tehdään valituksia, on 

uutta. Tähän mennessä valituslautakunnalle toimitetut valitukset ovat liittyneet pääasiassa 
SRB:n vahvistavien päätösten tarkistamiseen asiakirjojen saatavuuden osalta Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1049/2001 nojalla.

Kuva 13: Meneillään olevat oikeudenkäynnit aiheittain
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21 %

Vuoden 2017
ennakolliset

vakausmaksut
4 %

Vuoden 2018
ennakolliset
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6 %

Vuoden 2019
ennakolliset

vakausmaksut
14 %

Vuoden 2020
ennakolliset

vakausmaksut
25 %

Vuoden 2021
ennakolliset

vakausmaksut
29 %

Vakuuksien
takaisinmaksu

1 %

VIREILLÄ OLEVAT OIKEUDENKÄYNNIT, JOTKA KOSKEVAT
ENNAKOLLISIA VAKAUSMAKSUJA

SRB:n 
kriisinratkai-
supäätökset

86 %

Arvonmääritys 2
3 %

Korvaukset
osakkeenomistajille

ja velkojille
6 %
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asiakirjoihin

tai tiedostoihin
5 %

VIREILLÄ OLEVAT OIKEUDENKÄYNNIT, JOTKA KOSKEVAT
BANCO POPULARIN KRIISINRATKAISUA

SRB:n edustus 
valituslautakunnassa
Oikeudellisten palvelujen yksikkö 
edustaa SRB:tä yhteiseen kriisinrat-
kaisumekanismiin liittyvässä valitus-
lautakunnassa. Vuonna 2021 yksikkö 

sai ilmoituksen kolmesta uudesta 
valituksesta, jotka oli tehty SRB:n 
päätöksistä. Yksi valitus koski asiakir-
jojen saatavuutta ja kaksi muuta liittyi 
MREL-vähimmäisvaatimukseen76 (ks. 
tarkempia tietoja kohdasta 2.4).
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2.3.5 VIESTINTÄ
Vuonna 2021 SRB:n viestintätiimi jat-
koi SRB:n työstä ja keskeisistä tehtä-
vistä tiedottamista ja niiden selittä-
mistä. Vuoden 2021 puolivälissä SRB 
julkaisi uuden ja raikkaan visuaali-
sen identiteetin, helppokäyttöisen 

ja miellyttävän verkkosivuston ja 
paransi sisäistä viestintäänsä. SRB 
viesti ennakoivasti monenlaisille ylei-
sölle, tuotti mediatiedotteita, uuti-
sia ja lausuntoja sekä lukuisia toi-
mintalinjoihin liittyviä julkaisuja ja 
toimintaohjeita.

SRB:n viestinnän keskeiset luvut vuonna 2021
 ► Verkkosivustolla 27 prosenttia enemmän käyntejä kuin vuonna 2020

 ► Seuraajien määrä LinkedInissä kasvoi 15 prosenttia

 ► Seuraajien määrä Twitterissä kasvoi 12 prosenttia

 ► Käännettyjä sivuja 14 335

SRB jatkoi toimintapoliittisista 
aiheista tiedottamista SRB:n blogissa 
ja tuotti infograafeja, joissa selitet-
tiin sen näkemyksiä ja toimintalin-
joja. Lisäksi SRB tiedotti säännölli-
sesti kansainväliselle medialle sekä 
järjesti haastatteluja, mediatapahtu-
mia ja tiedotustilaisuuksia.

Käynnit SRB:n verkkosivustolla lisään-
tyivät 27 prosenttia vuoteen 2020 
mennessä. Sosiaalista mediaa kos-
keva strategia paransi SRB:n näky-
vyyttä, ja se sai myös lisää seuraajia 
Twitterissä ja LinkedInissä. Myös kes-
keisiä toimintalinjoja ja tapahtumia 
koskevat erikoiskampanjat onnistui-
vat hyvin.

SRB jatkoi yhteisen kriisinratkai-
sumekanismin viestintäfoorumin 

vetämistä, ja sen vuosikokous pidet-
tiin kesäkuussa 2021. Foorumi 
kokoaa yhteen kansallisten kriisin-
ratkaisuviranomaisten viestintätiimit 
jakamaan kokemuksia, parhaita käy-
täntöjä ja ideoita sekä kehittämään 
viestintätyökaluja ja -strategioita.

Covid-19-pandemian jatkuessa SRB 
tehosti sisäistä viestintäänsä koske-
vaa työtään, paransi intranetiä, jul-
kaisi kuukausittaisen uutiskirjeen, 
toimitti henkilöstölle säännöllisiä 
päivityksiä työskentelyjärjestelyistä, 
turvatoimenpiteistä ja rokotuksista 
ja järjesti kaksi henkilöstön ja joh-
don yhteistä kokousta. Vuoden 2021 
lopussa se toteutti sisäistä viestintää 
koskevan henkilöstökyselyn ja tiedotti 
uudesta strategiasta vuodelle 2022.

SRB:n vuotuinen konferenssi 2021
SRB piti kuudennen vuotuisen konferenssinsa 14. lokakuuta 2021. Tapahtuman aiheena oli se, 
miten pankkien kriisinratkaisulla edistetään rahoitusvakautta, ja se houkutteli yli 4 500 osal-
listujaa. Konferenssissa oli korkean tason puhujia, esimerkiksi Mairead McGuinness (rahoi-
tuspalveluista, rahoitusvakaudesta ja pääomamarkkinaunionista vastaava komission jäsen), 
Paschal Donohoe (Irlannin valtiovarainministeri ja euroryhmän puheenjohtaja) sekä Christian 
Sewing (Deutsche Bankin toimitusjohtaja). Tapahtuman kohokohdat julkaistiin Twitterissä, 
LinkedIninissä ja YouTube-kanavilla aihetunnisteella #SRBresolution2021.

Tapahtuma huomioitiin erittäin laajasti kansainvälisessä mediassa, ja konferenssin sosiaalisen 
median strategia johti siihen, että Twitterissä lukukertoja oli 965 000 ja LinkedInissä 294 000. 
Lähes 2 000 ihmistä on katsonut konferenssitallenteen lokakuun jälkeen.
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Tapahtumaohjelmaan sisältyi nel-
jän suuren järjestetyn konferenssin 
lisäksi myös vuotuinen konferenssi, 
jossa oli liki 4 500 osallistujaa. SRB:n 
johtajat puhuivat myös lähes 100 
tapahtumassa. Kohokohdat kuvataan 
jäljempänä.

 ► SRB ja European Banking Institute 
(EBI) järjestivät helmikuussa 2021 
pankkien kriisinratkaisusta toisen 
SRB-EBI-konferenssin, jossa oli 
miltei 400 osallistujaa.

 ► Kesäkuussa 2021 SRB järjesti toi-
mialan kanssa käytävän vuoropu-
helun, joka oli järjestyksessään 
kahdestoista (ks. kohta 1.4.1).

Kuva 14: Vuotuinen konferenssi lyhyesti
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Kuva 14: Vuotuinen konferenssi lyhyesti

 ► Marraskuussa 2021 SRB, Florence 
School of Banking and Finance (yli-
opistollinen Eurooppa-instituutti) 
ja Leibniz Institute for Financial 
Research (SAFE) -tutkimuslaitos 
järjestivät tieteidenvälisen aka-
teemisen tapahtuman, jossa käsi-
teltiin esimerkiksi rahoitusriskien 
kaltaisia pankkialan kysymyksiä 

sekä pankkien kriisinratkaisustra-
tegioihin ja rahoitukseen liittyviä 
haasteita.

 ► Lisäksi SRB piti marraskuussa 
SRB:n keskustelut kotivaltioon ja 
isäntävaltioon liittyvistä kysymyk-
sistä pankkialalla. Yli 350 osallistu-
jaa seurasi keskusteluja verkossa.
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2.4 Valituslautakunta

77 Yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 85 artiklan 1 kohdan nojalla SRB 
perusti vuonna 2015 valituslautakunnan, jonka tehtävänä on käsitellä SRB:n tietyistä päätöksistä 
toimitetut valitukset. Valituslautakunta aloitti toimintansa 1. tammikuuta 2016. Siinä on viisi 
jäsentä ja kaksi varajäsentä, jotka ovat täysin riippumattomia kriisinratkaisuneuvostosta. 
Lautakunnan jäsenten ja varajäsenten toimikausi kestää viisi vuotta, ja se voidaan uusia 
kerran (yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 85 artiklan 2 kohta). 
Valituslautakunnan tukena on sihteeristö, joka vastaa myös riippumattomista tehtävistä, 
jollainen on esimerkiksi SRB:n tietosuojavastaavan tehtävä. Sihteeristö hoitaa erilaisia tehtäviä 
valitustapausten hallinnoinnista jäsenten operatiiviseen tukemiseen.

78 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/en/about/srb-appeal-panel
79 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.srb.europa.eu/en/about/srb-appeal-panel/

procedure

Yhteisestä kriisinratkaisumekanismista 
annetun asetuksen 85 artiklan 3 koh-
dan mukaisesti jotkin kriisinratkaisu-
neuvoston päätöksistä voidaan riitaut-
taa tekemällä niistä valitus SRB:n valitus-
lautakunnalle77. Seuraaviin osa-alueisiin 
liittyvät päätökset voidaan riitauttaa: 
MREL-vähimmäisvaatimuksen määrit-
täminen, kriisinratkaisun esteet, joihin-
kin laitoksiin sovellettavat yksinkertais-
tetut velvoitteet, pyynnöt saada tutus-
tua asiakirjoihin sekä laitosten mak-
suosuudet kriisinratkaisuneuvoston 
hallintomenoista.

Vuoden 2021 aikana valituslautakunta 
sai käsiteltäväkseen neljä valitusta. Yksi 
valitus liittyi Banco Popular Españolin 
kriisinratkaisussa käytettyjen asia-
kirjojen saatavuuteen. Tässä tapauk-
sessa osapuolet toimittivat lausun-
tonsa asiakirjojen saatavuutta koske-
vasta valituksesta ja valituslautakunta 
teki lopullisen päätöksensä, joka annet-
tiin osapuolille tiedoksi. Sen jälkeen 
päätöksestä julkaistiin anonymisoitu 
versio valituslautakunnan sivulla SRB:n 
verkkosivustolla78.

Lisäksi riitautettiin kolme muuta krii-
sinratkaisuneuvoston tekemää pää-
töstä eri luottolaitosten MREL-
vähimmäisvaatimuksen asettamisesta. 
Asian monimutkaisuuden ja ensim-
mäisen saadun valituksen seurausten 
vuoksi valituslautakunta katsoi tarpeel-
liseksi kutsua osapuolet antamaan suul-
linen lausunto lautakunnalle ennen vali-
tusta koskevan päätöksen tekemistä. 
Kuuleminen järjestettiin etänä 7. jou-
lukuuta 2021, ja asiaa koskeva päätös 

toimitettiin osapuolille tammikuussa 
2022. Lisäksi lautakunnalle toimitettiin 
kaksi muuta valitusta samasta asiasta 
joulukuun 2021 lopussa, ja näitä kahta 
asiaa koskevat menettelyt toteutetaan 
vuonna 2022. Tiedot kaikista kolmesta 
riita-asiasta julkaistaan SRB:n verkkosi-
vustolla aikanaan.

Sen jälkeen kun SRB:n uusi ilme ja myös 
sen julkinen verkkosivusto julkaistiin, 
valituslautakunta ryhtyi toteuttamaan 
valituslautakunnan aihekohtaista rekis-
teriä, ja tavoitteena on saada sen lopul-
linen versio valituslautakunnan verk-
kosivulle vuoden 2022 puolivälissä. 
Aihekohtainen rekisteri perustetaan 
valituslautakunnan menettelytapaoh-
jeiden79 24 artiklan 2 kohdan mukai-
sesti. Se on työkalu, jonka tarkoitus on 
helpottaa ja parantaa asianosaisten 
pääsyä valituslautakunnan päätöksiin. 
Näin parannetaan SRB:n menettelyjen 
yleistä avoimuutta merkittävästi.

Toimielinten välisen valituslautakun-
tien verkoston jäsenenä valituslauta-
kunta hoiti oman osuutensa verkos-
ton toimista ja osallistui sen vuotuiseen 
kokoukseen. SRB osallistui valituksia 
koskevan eurooppalaisen oikeuskäy-
täntötunnuksen määrittelemiseen ja 
luomiseen, valituksia koskevan laadun-
hallintavaatimusten määrittämiseen ja 
päätöksenteon laadun mittaamiseen 
sekä valitusmenettelyjen yhteisen ter-
minologian luomiseen laatimalla luet-
telon kaikista termeistä yhteistyössä 
Euroopan unionin elinten käännöskes-
kuksen kanssa.

https://www.srb.europa.eu/en/about/srb-appeal-panel
https://www.srb.europa.eu/en/about/srb-appeal-panel/procedure
https://www.srb.europa.eu/en/about/srb-appeal-panel/procedure
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2.5 Talousarvio ja 
varainhoito

80 Satunnaisine menoineen talousarvion toteutuminen koheni 4 prosentilla.
81 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/

PDF/?uri=CELEX:32017R2361
82 Toinen maksu liittyi maksukyvyttömään laitokseen ja toinen maksu laitokseen, jonka 

pankkitoimilupa oli peruutettu.
83 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/

PDF/?uri=CELEX:32021R0517

Talousarvion toteutuminen (mak-
susitoumusmäärärahat, pois luet-
tuina satunnaiset menot) parani kai-
ken kaikkiaan 3 prosentilla verrat-
tuna vuoteen 202080. Tavoitteena oli 
parantaa talousarvion toteutumista 
viidellä prosentilla vuoteen 2020 ver-
rattuna. Tavoitetta ei kuitenkaan 
voitu saavuttaa sen takia, että osas-
ton 1 ja luvun 31, joka sisältää SRB:n 
toimintatalousarvion, toteutuminen 
on ollut odotettua heikompaa (ks. liit-
teet III ja V). Heikompi toteutuminen 
johtui siitä, että avoimien työpaikko-
jen aste oli odotettua suurempi, ja 
siitä, ettei tiettyjä toimia voitu toteut-
taa, koska covid-19-rajoituksia jatket-
tiin. SRB:n taloushallinto kuvastaa 
kuitenkin sitä, että järjestelmät toi-
mivat tehokkaasti ja tuloksellisesti: 
yli 97 prosenttia laskuista maksettiin 
ajallaan, myöhässä olevia maksuja 
oli edellisvuosia vähemmän, vuo-
den 2021 tilinpäätöstä parannettiin 
keräämällä tietoja automaattisesti 
ja hankintaprosessien tehokkuutta 
lisättiin.

2.5.1 TULOT
Saatuaan EKP:n tiedot helmi-
kuussa 2021 SRB alkoi laskea hallin-
nollisia maksuosuuksia ja otti siinä 
huomioon Euroopan komission dele-
goituun asetukseen (EU) 2017/236181 
tehdyt muutokset, jotka tuli-
vat voimaan maaliskuussa 2021. 
Vuoden 2021 lopullisia hallinnolli-
sia maksuosuuksia koskeva yleispää-
tös tehtiin johdon istunnossa huhti-
kuussa. Sen jälkeen SRB lähetti mak-
suosuusilmoitukset kaikille sen vas-
tuualueeseen kuuluville laitoksille, 

joita oli yhteensä 2 316 (2 193 vähem-
män merkittävää laitosta sekä 123 
merkittävää laitosta ja rajat ylittävää 
konsernia). Näiltä laitoksilta kerät-
tävä määrä oli yhteensä 60 miljoo-
naa euroa. Maksujen eräpäivään 
(10. kesäkuuta) mennessä 96 pro-
senttia maksuosuuksista oli mak-
settu eli 2 233 laitosta oli suorittanut 
maksunsa (96 prosenttia kaikista lai-
toksista). Elokuun puoleenväliin men-
nessä 99,99 prosenttia maksuosuuk-
sista oli kerätty, ja avoimena oli kaksi 
maksua82.

Maksuosuuksien keräämisen lisäksi 
SRB suoritti 23 takaisinmaksua sellai-
sille laitoksille, joiden asema tai sovel-
tamisala on muuttunut vuoden 2020 
maksuosuusjaksolla (delegoidun ase-
tuksen (EU) 2017/2361 7 artiklan 
mukaisesti); näiden maksujen määrä 
oli yhteensä 0,15 miljoonaa euroa.

Vuoden viimeisellä neljänneksellä 
SRB aloitti vuoden 2022 maksuosuus-
jakson valmistelut, jotka toteutettiin 
nyt eri tavalla kuin aiemmin delegoi-
dun asetuksen (EU) 2021/51783 muu-
tosten vuoksi. Valmisteluihin sisäl-
tyi aikajanan laatiminen, maksueriin 
liittyvien uusien asiakirjojen luomi-
nen ja nykyisten asiakirjojen tarkis-
taminen. Uusi prosessi sisältää uusia 
ominaisuuksia, joita ovat esimerkiksi 
ennakkomaksuerät ja kuulemisvaihe.

Vuoden 2021 aikana SRB kehitti uutta 
hallinnollisten maksuosuuksien käsit-
telyjaksojen hallintaan tarkoitet-
tua työkalua, joka sisältää monien 
muiden ominaisuuksien lisäksi 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R2361
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R2361
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0517
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0517
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tiedonkeruuseen ja maksuosuuksien 
laskentaan tarkoitetut toiminnot sekä 
sähköpostiohjelman.

2.5.2 MENOT
Talousarviomenoihin kuuluvat mak-
sut, jotka on suoritettu kuluvan vuo-
den määrärahoista sekä edelliseltä 
vuodelta siirretyistä määrärahoista. 
Seuraavissa kappaleissa kerrotaan 
lyhyesti määrärahojen käyttämisestä 
osastoittain. Tarkempia tietoja on liit-
teessä V.

Vuonna 2021 SRB teki 401 talous-
arviositoumusta, joiden määrä oli 
89,52 miljoonaa euroa talousarvion 
I osassa ja 175,59 miljoonaa euroa 
talousarvion II osassa, ja käsitteli 
1 171 maksua (vuoden 2021 määrä-
rahoista), joiden määrä oli yhteensä 

76,36 miljoonaa euroa talousarvion 
I osassa ja 145,95 miljoonaa euroa 
talousarvion II osassa. Maksujen 
määrä pieneni vuoteen 2020 verrat-
tuna, mikä johtui siitä, että toistu-
via pieniä maksuja toimista, joita oli 
lykätty covid-19-pandemian vuoksi, 
oli vähemmän.

Vuoden 2021 talousarvion toteutu-
misaste on 71,47 prosenttia maksu-
sitoumusmäärärahojen ja 64,17 pro-
senttia maksumäärärahojen osalta. 
Lisäksi vuodelta 2020 siirretyistä 
maksumäärärahoista vuonna 2021 
käsiteltiin 148 maksua, joiden määrä 
oli 2,1 miljoonaa euroa. Vuoden 
2021 määrärahoista vuodelle 2022 
siirretty määrä on 6,26 miljoonaa 
euroa. Talousarvion toteutuminen 
osastoittain:

Osasto 1: Henkilöstökulut

Lopullinen talous-
arvio siirtojen jäl-

keen 
euroa

Sidottu Käytetty maksumäärärahoina

euroa
% lopullisesta 
talousarviosta euroa

% maksusitoumus-
määrärahojen 

kokonaismäärästä

56,78 miljoonaa 50,46 miljoonaa 89 % 49,47 miljoonaa 98 %

Osastossa 1 maksusitoumusten ja 
maksumäärärahojen määrät olivat 
pienemmät kuin vuonna 2020. Tämä 
johtuu siitä, että avoimien työpaikko-
jen aste oli melko korkea vuonna 2021, 
vaikka mainitut määrät olivat suu-
remmat kuin aiempina vuosina esi-
merkiksi koulutusta koskevissa bud-
jettikohdissa. Tämän osaston suurin 

menoerä liittyy työssä olevaan SRB:n 
henkilöstöön. Palkkakustannuksiin 
käytettiin 45,96 miljoonaa euroa (pal-
kat ja etuudet); 1,57 miljoonaa euroa 
käytettiin väliaikaisiin palveluihin 
ja 1,31 euroa varhaiskasvatus- ja 
koulutuspalveluihin.

Osasto 2: Infrastruktuurimenot

Lopullinen talous-
arvio siirtojen jäl-

keen 
euroa

Sidottu Käytetty maksumäärärahoina

euroa
% lopullisesta 
talousarviosta euroa

% maksusitoumus-
määrärahojen 

kokonaismäärästä

16,65 miljoonaa 16,35 miljoonaa 98 % 11,23 miljoonaa 69 %

Osaston 2 suurimpia menoeriä oli-
vat SRB:n rakennuksen vuokraus 
(5,03 miljoonaa euroa, joka kas-
voi edellisvuosiin nähden uuden 
toimistotilan remontointia koske-
van sitoumuksen vuoksi) ja tieto- 
ja viestintätekninen infrastruktuuri 
(4,52 miljoonaa euroa). Uuden toi-
miston kertaluonteisiin kuluihin 

(2,59 miljoonaa euroa) sitoudut-
tiin joulukuussa, ja sen vuoksi 
maksut siirretään vuodelle 2022. 
Maksumäärärahojen melko alhainen 
toteutuma johtuu tästä. Toistuvia 
menoja siirrettiin vuodelle 2022.
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Osasto 3: Toimintamenot

Lopullinen talous-
arvio siirtojen jäl-

keen 
euroa

Sidottu Käytetty maksumäärärahoina

euroa
% lopullisesta 
talousarviosta euroa

% maksusitoumus-
määrärahojen 

kokonaismäärästä

51,84 miljoonaa 22,71 miljoonaa 44 % 15,66 miljoonaa 69 %

Osastossa 3 on yksinomaan yhtei-
sestä kriisinratkaisumekanismista 
annetun asetuksen täytäntöönpa-
noon liittyvät toimintamenot, ja se 
sisältää luvun 31 (SRB:n toimintame-
not) ja luvun 32 (satunnaiset menot). 
Luvun 31 osalta monia toimintabud-
jettiin sisällytettyjä toimia ei voitu 
toteuttaa, joten esimerkiksi virkamat-
kojen tai tapahtumien kaltaiset bud-
jettikohdat eivät toteutuneet koko-
naisuudessaan. Luvun 31 kokonaisto-
teutuma oli kuitenkin suurempi kuin 
vuonna 2020. Luvussa 32 on varata-
lousarvio SRB:n perustoimeksiantoon 
liittyviä satunnaisia menoja varten, ja 
suurin osa suunnitellusta talousarvi-
osta, joka oli tarkoitettu mahdollisia 
kriisinratkaisutapauksia varten, jäi 
käyttämättä. Tämä budjettikohta on 
kuitenkin edelleen hyvin tärkeä SRB:n 
toimeksiannon toteuttamisen kan-
nalta tilanteessa, kun meneillään on 
useita kriisinratkaisutoimia samaan 
aikaan. Osaston kokonaistoteutuma 
oli 34 prosenttia, mutta jos jätetään 
huomiotta luku 32, joka vastaa SRB:n 
satunnaisia menoja, maksumäärära-
hojen toteutuma on 83 prosenttia.

2.5.3 TALOUSARVION 
TOTEUTUMA
Vuoden 2021 talousarvion toteutu-
man arvioidaan olevan 36,82 mil-
joonaa euroa (verrattuna 45,39 mil-
joonaan euroon vuonna 2020), ja se 
sisällytetään vuoden 2022 talousar-
vioon vuoden 2022 syyskuun täysis-
tunnossa annettavan kriisinratkaisu-
neuvoston hyväksynnän perusteella. 
Talousarvion toteutuma vähenne-
tään vuonna 2023 perittävistä hallin-
nollisista maksuista.

2.5.4 HANKINNAT
Vuonna 2021 SRB aloitti 34 hankinta-
menettelyä ja teki 34 sopimusta, kun 
hankintamenettelyt oli saatu tulok-
sellisesti päätökseen (30 menettelyä 
aloitettiin vuonna 2021 ja 4 vuonna 
2020). Kyse oli pääasiassa neuvotte-
lumenettelyihin perustuvista ja arvol-
taan vähäisiä hankintasopimuksia 
koskeviin menettelyihin perustuvista 
hankinnoista. Vuonna 2021 oli huo-
mattavasti vähemmän lainopillisen 
asiantuntemuksen hankintaa kos-
kevia neuvottelumenettelyjä, koska 
myös oikeudenkäyntitapauksia oli 
vähemmän ja tapauksia ryhmiteltiin 
aiempaa tehokkaammin. Tarkempia 
tietoja on liitteessä VIII.



Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 202176

2.6 Henkilöstöhallinto
Henkilöstöhallinnolle vuosi 2021 oli 
erittäin haastava covid-19-pande-
mian vuoksi huolimatta siitä, että 
prosesseja mukautettiin ”uuteen nor-
maaliin”. SRB hyväksyi vuonna 2021 
uuden henkilöstöresurssistrategian-
sa, jonka avulla ratkaistaan vakiintu-
neen organisaation tulevat haasteet. 
Henkilöstöresurssistrategia koostuu 
kahdesta pilarista: henkilöstöresurs-
seihin liittyvä missio, joka sisältää 
työntekijöiden rekrytoinnin, sitou-
tumisen ja pysyvyyden, ja henkilös-
töhallinnon muutoshankkeet, joi-
den tavoitteena on yksinkertaistaa ja 
parantaa organisaation henkilöstö-
hallintoa vuosina 2021–2023.

2.6.1 COVID-19-PANDEMIAAN 
LIITTYVÄT TOIMENPITEET
Vuonna 2021 toteutettiin monia aloit-
teita, joiden tarkoituksena oli edistää 
työntekijöiden hyvinvointia ja torjua 
pitkittyneistä etätyöskentelyjaksoista 
mahdollisesti aiheutuvia kielteisiä 
vaikutuksia. Esimeriksi ”Tutustutaan 
toisiimme” -aloitteen myötä uusilla 
työntekijöillä oli tilaisuus tutustua 
SRB:ssä jo jonkin aikaa työskennel-
leisiin työtovereihin, jotka tukivat 
heitä organisaatioon integroitumisen 

prosessissa. Lisäksi SRB:n työnteki-
jöille järjestettiin koulutusta erilai-
sista hyvinvointiin liittyvistä näkökoh-
dista ja siitä, miten hyvinvointia voi-
daan ylläpitää vaikeissa tilanteissakin. 
Näistä tilaisuuksista vastasivat ulkoi-
set sidosryhmät, kuten Euroopan 
unionin henkilöstökoulutuskeskus ja 
komissio, ja niistä tiedotettiin koko 
vuoden ajan.

2.6.2 SITOUTUMINEN JA 
PYSYVYYS
SRB jatkoi ponnisteluja asiantun-
tevan henkilöstön rekrytoimiseksi, 
jotta sen työllä olisi vankka pohja. 
Henkilöstön kokonaismäärä oli 
samaa luokkaa kuin vuonna 2020: 
vuoden lopussa vuoden 2021 henki-
löstötaulukossa oli 450 toimea, joista 
371:een oli palkattu väliaikainen toi-
mihenkilö. Tämä johtui kahdesta teki-
jästä. Ensinnäkin muihin työpaikkoi-
hin siirtyneiden työntekijöiden määrä 
kasvoi vuonna 2021. Vaikka suurin 
osa näistä työntekijöistä siirtyi töihin 
johonkin toiseen EU:n toimielimeen, 
henkilöstöosasto selvittää ennakoi-
vasti työntekijöiden lähtemisen syyt, 
jotta henkilöstön pysyvyys parantuisi 
tulevina vuosina.

Taulukko 7: Työntekijöiden lukumäärä ura-alueittain vs. henkilöstötaulukko

Ura-alue
Henkilöstömää-
rä vuoden 2019 

lopussa

Henkilöstömää-
rä vuoden 2020 

lopussa

Henkilöstömää-
rä vuoden 2021 

lopussa

Henkilöstötau-
lukko 2021

Väliaikaiset toimihenkilöt 350 372 371 450

Kansalliset asiantuntijat 22 19 22 35

Harjoittelijat 10 10 7 10

Konsultit 33 30 35 Ei sovelleta

Tilapäiset työntekijät 13 12 23 Ei sovelleta

YHTEENSÄ 428 443 458 495

Toiseksi useimmissa 19 valintame-
nettelyissä, jotka aloitettiin tai saa-
tiin päätökseen vuonna 2021, haki-
joilta edellytettiin erityisosaamista, 
joten niiden toimien määrä, joihin 
työntekijöitä voitiin rekrytoida, oli 
melko pieni. Kolmessa isommassa 

rekrytointikampanjassa (pankkien 
kriisinratkaisun johtava asiantun-
tija, pankkien kriisinratkaisun asian-
tuntija ja lainopillinen asiantuntija) 
valitut hakijat perehdytetään teh-
täviinsä vasta vuonna 2022. Vaikka 
SRB:stä lähti paljon työntekijöitä, 
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henkilöstöhallinto pystyi kui-
tenkin täyttämään vuoden 2021 

henkilöstötaulukon mukaiset toimet 
rekrytoinneilla tai valintamenettelyillä. 

SRB:n järjestämät koulutukset vuonna 2021 lukuina
Yhteensä 185 koulutustilaisuutta – 15 % enemmän kuin 2020

 ► 43 kriisinratkaisuun liittyvää koulutustilaisuutta vuonna 2021

 ► 31 kriisinratkaisuun liittyvää tieto- ja viestintäteknistä koulutustilaisuutta

 ► 26 yleistä tieto- ja viestintäteknistä koulutustilaisuutta

 ► 37 koulutustilaisuutta hyvinvoinnista / työskentelystä ”uudessa normaalissa” – neljä kertaa 
enemmän kuin vuonna 2020 yhteensä

 ► 13 uusien työntekijöiden perehdytyskoulutusta

j 18 % enemmän kuin vuonna 2020

2.6.3 KOULUTUS JA KEHITYS
Koulutuksessa SRB oli vuonna 2021 
erittäin aktiivinen. Koulutus  tilaisuuk-
sien määrä kasvoi: kun niitä vuonna 
2020 oli 160, vuonna 2021 niitä oli 
185. Mukana oli myös yleisluontoi-
sia toimia, jotka liittyivät työntekoon 
pandemian aikana, kuten hyvin-
vointi- ja hybridikokouksia käsitel-
leet koulutukset, uusien työntekijöi-
den mentorointiohjelman jatkaminen 
ja tiimien kehitystapahtumat, joiden 
aiheena oli muutoksen käsittelemi-
nen. Koulutustilaisuuksien aiheita oli-
vat myös uusien työntekijöiden kou-
lutukset eri osa-alueista ja erilaiset 
tekniset koulutukset.

SRB:n vuoden 2021 perehdytys-
koulutus järjestettiin tammikuussa 
2021, ja siinä oli yli 100 osallistujaa 
SRB:stä, kansallisilta kriisinratkaisuvi-
ranomaisilta, yhteisestä valvontame-
kanismista, EPV:stä ja komissiosta. 
SRB:n, yhteisen valvontamekanismin 
ja EPV:n asiantuntijat pitivät esityksiä 
monista aiheista, jotka koskivat esi-
merkiksi tason 1 (pankkien elvytys- 
ja kriisinratkaisudirektiivi, yhteisestä 
kriisinratkaisumekanismista annettu 
asetus) ja 2 asetuksia (EPV:n säänte-
lystandardit (RTS) ja tekniset täytän-
töönpanostandardit (ITS)), elvytys-
suunnitelman suunnittelua ja var-
haisvaiheen toimia sekä SRB:n kes-
keisiä toimintalinjoja, jotka sisältyvät 
kriisinratkaisun suunnittelukäsikir-
jaan ja pankkeja koskeviin odotuksiin.

Maaliskuussa SRB sai Euroopan unio-
nin henkilöstökoulutuskeskuksen 
Best learning action addressing skills 
for the future -palkinnon koulutukses-
taan, jonka aiheena oli data-analyysi 
kriisinratkaisussa. Palkintoa tavoit-
teli 16 muuta kilpailijaa. SRB:n voittoa 
perusteltiin sillä, että se oli kehittänyt 
yhteisöä, jossa on SRB:n data-analyy-
sivalmiuksien kasvattamiseen tarvit-
tavaa osaamista, mikä palvelee krii-
sinratkaisuneuvoston pitkän aika-
välin tarpeita. Vuorovaikutteisessa 
koulutuksessa keskityttiin osallistu-
jien konkreettisiin tarpeisiin ja haas-
teisiin, joita he kohtaavat päivittäi-
sessä työssään. Osallistujat esitte-
livät hankkeita, joissa osoitetaan, 
miten he voivat soveltaa uusia taito-
jaan käytännössä nykyisissä tehtävis-
sään, ja miten nämä taidot hyödyttä-
vät SRB:tä myös tulevaisuudessa.

Tammikuussa 2021 SRB sai päätök-
seen kriisinratkaisuyksiköiden päälli-
köille tarkoitetun sisäisen liikkuvuus-
harjoituksen kriisinratkaisuyksiköi-
den kokoonpanossa tapahtuneiden 
muutosten mukaisesti. Tämän har-
joituksen avulla SRB pystyi mukau-
tumaan pankkivalvonnan alalla toi-
mivien organisaatioiden sovelta-
miin vaatimuksiin ja ennen kaikkea 
luomaan kasvun mahdollisuuksia 
työntekijöilleen.
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2.6.4 HENKILÖSTÖHALLINNON 
MUUTOSHANKKEET
Vuonna 2021 henkilöstöhallinto 
aloitti seuraavat kolme rinnakkaista 
hanketta, jotka on määrä saada pää-
tökseen vuonna 2022:

 ► SRB:n osaamiskehyksen luomi-
nen: kehys sisältää osaamisprofii-
lit kaikille SRB:n tehtäväryhmille. 
Sen lisäksi laaditaan osaamisopas, 
jossa kuvataan, miten osaamista 
toteutetaan koulutus- ja kehitys-
toimissa (koulutusohjelmat ja ura-
polku), valintamenettelyissä tai 
sisäisessä liikkuvuudessa (osaa-
miseen perustuva valinta).

 ► Uuteen osaamiskehykseen liite-
tyn sähköisen rekrytointityökalun 
valinta ja käyttöönotto.

 ► Työntekijän itsepalvelujärjestel-
män käyttöönotto sekä jousta-
vien, tehokkaiden ja toiminnan 
kannalta oleellisten henkilöstö-
palvelujen toteuttamista tukevien 

itsepalvelutyökalujen parantami-
nen. Samalla SRB tarkistaa myös 
henkilöstöhallinnon prosessejaan.

Vuonna 2021 SRB rekrytoi henki-
löstöhallinnon asiantuntijan eli HR 
Talent Management Expertin hallin-
noimaan näitä hankkeita sekä lisää-
mään ja kehittämään henkilöstöhal-
linnon valmiuksia (asiantuntijan teh-
tävänä on esimerkiksi laatia henki-
löstön osaamisprofiili ja selventää, 
millaista osaamista henkilöstöhal-
linnon työntekijöiltä edellytetään eri 
tasoilla). Osaamiskehys on eräänlai-
nen huoneentaulu: siinä on määri-
tetty ja kerrottu ne taidot, tietämys 
ja ajattelutapa, joita työntekijät tar-
vitsevat tehtävissään SRB:ssä. Lisäksi 
edellä mainittujen henkilöstöhallin-
non muutoshankkeiden toteuttami-
nen vapauttaa resursseja, joita voi-
daan hyödyntää räätälöidyn tuen ja 
opastuksen antamisessa työnteki-
jöille SRB:n henkilöstöhallinnon eri 
osa-alueilla.
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2.7 Tarkastuksessa 
annettujen 
suositusten arviointi 
raportointivuoden 
aikana

84 Näiden suositusten osalta on jo tehty toimintasuunnitelmat.

2.7.1 SISÄINEN TARKASTUS
SRB:n sisäisen tarkastuksen toimek-
sianto perustuu yhteisestä kriisin-
ratkaisumekanismista annettuun 
asetukseen, SRB:n varainhoitoase-
tukseen ja sisäisen tarkastuksen toi-
mintaperiaatteisiin, joissa määri-
tetään muun muassa riippumatto-
muuden, puolueettomuuden, vas-
tuun ja määräysvallan periaatteet. 
Toimintaperiaatteiden mukaisesti 
sisäinen tarkastus raportoi työnsä 
tuloksista kriisinratkaisuneuvostolle 
sen johdon istunnoissa. Lisäksi sisäi-
nen tarkastus raportoi kriisinratkai-
suneuvostolle vähintään vuosittain 
kriisinratkaisuneuvoston suoritusky-
vystä, tarkastustensa tärkeimmistä 
päätelmistä ja tarkastusten tulosten 
tilasta.

Vuoden aikana sisäinen tarkastus 
keskittyi viiteen varmennustoimek-
siantoon:

 ► Tieto- ja viestintäteknisten ope-
raatioiden tarkastus: muutoshal-
linta ja tietoturva; tarkastukset 
saatiin päätökseen.

 ► Asiakirja- ja tallennehallintaa, 
lainopillista neuvontaa ja oikeu-
denkäyntien hallintaa koskeva 
tarkastukset; näistä tarkastuksista 
laadittiin loppuraportteja vuoden 
päättyessä.

Lisäksi SRB:n sisäinen tarkastus 
toteutti yhden konsultointitoimeksi-
annon, jossa se neuvoi SRB:n johtoa 

uuden sisäisen valvontajärjestelmän 
perustamisesta.

Sisäinen tarkastus seuraa varmen-
nustarkastustensa perusteella annet-
tujen suositusten täytäntöönpanoa 
seurantatarkastuksilla. Vuonna 2021 
tehdyt seurantatarkastukset koski-
vat kriisinratkaisua, rahaston sijoitus-
ten ulkoistamista, rekrytointia sekä 
ulkoistamista ja konsulttien käyttöä 
koskevia aiempia tarkastuksia.

Sisäisen tarkastuksen suositusten 
tila
Vuonna 2021 sisäinen tarkastus antoi 
17 uutta suositusta, joiden osalta 
johto on laatinut toimintasuunnitel-
mat. Edellisten vuosien tarkastuk-
sia seuranneet suositukset mukaan 
luettuina vuoden lopussa oli avoinna 
43 suositusta, joista kaksi on kriitti-
sen tärkeitä84 ja 15 ensisijaisen tär-
keitä. Seurattavia (edellisvuosien tar-
kastuksiin perustuvia) suosituksia oli 
yhteensä yhdeksän, joista yksi erit-
täin tärkeä suositus saatiin toteutet-
tua ja kahdeksan muun suosituksen 
toteuttaminen on vielä kesken, sillä 
joitakin osa-alueita on vielä toteut-
tamatta. Avointen seurattavien suo-
situsten määrä tarkistetaan tulevien 
tarkastusten yhteydessä.

Kriittisen tärkeissä ja ensisijaisen tär-
keissä suosituksissa korostettiin, että 
lisäparannuksia tarvitaan hallinnon, 
suunnittelun ja seurannan aloilla 
sekä laadun varmistamisessa kaikissa 
prosesseissa.
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2.7.2 ULKOINEN TARKASTUS
Ulkopuolinen tilintarkastaja tarkas-
taa SRB:n tilinpäätöksen vuosittain. 
Vuonna 2021 ulkoinen tarkastaja 
antoi varauksettoman tilintarkastus-
lausunnon SRB:n vuoden 2020 lopul-
lisesta tilinpäätöksestä.

Lisäksi Euroopan tilintarkastustuo-
mioistuin laatii SRB:n tilinpäätöksestä 
vuosittain kertomuksen, joka sisältää 
tarkastuslausuman tilinpäätöksen 
luotettavuudesta sekä SRB:n tilien 
perustana olevien toimien laillisuu-
desta ja asianmukaisuudesta.

Vuonna 2021 tilintarkastustuomio-
istuin julkaisi SRB:n varainhoitovuo-
den 2020 tilinpäätöstä85 koskevan 
tilintarkastuskertomuksen ja antoi 
varauksettoman (”puhtaan”) tarkas-
tuslausuman. Kertomuksessa todet-
tiin myös, että SRB oli toteuttanut toi-
mintasuunnitelman, joka liittyi SRB:n 
vuoden 2019 tilinpäätöksestä esitet-
tyihin huomautuksiin, jotka sisältyi-
vät vuonna 2020 annettuun tilintar-
kastuskertomukseen86. Lisäksi ker-
tomuksessa annettiin muutamia 
huomautuksia yhteisen kriisinrat-
kaisurahaston sijoituksia koskevista 
sisäisistä valvontatoimista: kyse on 
eturistiriitojen ehkäisemiseen sopi-
muspuolena olevassa kansallisessa 
keskuspankissa tarkoitettuja sisäisiä 
valvontatoimia koskevien arviointien 
loppuunsaattamisesta sekä tarpeesta 
vahvistaa sijoitusriskien hallintapro-
sesseja, toteuttaa valvontaa tietotek-
nisten työkalujen avulla ja käyttää riip-
pumattomia lähteitä. Nämä suosituk-
set on sittemmin toteutettu muiden 
toimenpiteiden ohella: on tehty sopi-
mus toisesta sijoitusjohtajasta, kehi-
tetty tietotekninen työkalu ja paran-
nettu SRB:n pääsyä markkinatietoihin 

85 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.eca.europa.eu/lists/ecadocuments/
agencies_2020/agencies_2020_fi.pdf

86 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/
SRB_2019/SRB_2019_FI.pdf

87 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/
SRM_2020_contingent_liabilities/SRM_2020_contingent_liabilities_FI.pdf

88 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/
SR21_01/SR_Single_resolution_mechanism_EN.pdf

89 Koko asiakirja on saatavana täällä: https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/
SR17_23/SR_SRB-BU_FI.pdf

(ks. tarkempia tietoja kohdasta 1.6.2). 
Tämän kertomuksen täydentämiseksi 
Euroopan tilintarkastustuomioistuin 
julkaisi marraskuussa 2021 myös 
vuoden 2020 ehdollisia vastuita kos-
kevan erityiskertomuksensa87, jossa 
todettiin, että SRB oli toteuttanut 
edellisessä kertomuksessa annetut 
suositukset. Lisäksi kertomuksessa 
annettiin kaksi uutta suositusta:

 ► SRB:n olisi kehitettävä menetelmä, 
jolla lasketaan mahdollinen enna-
kollisista vakausmaksuista johtuva 
taloudellinen riski. Menetelmää 
kehitetään parhaillaan.

 ► SRB:n tulisi ottaa uudelleen käyt-
töön menettely, jolla valvotaan 
ennakollisia vakausmaksuja kos-
kevia kansallisia menettelyjä 
yhteistyössä kansallisten kriisin-
ratkaisuviranomaisten kanssa.

Lisäksi Euroopan tilintarkastustuo-
mioistuin julkaisi kertomuksen krii-
sinratkaisun suunnittelusta yhtei-
sessä kriisinratkaisumekanismissa88. 
Kertomus perustui aiempaan tar-
kastukseen (Euroopan tilintarkas-
tustuomioistuimen erityiskertomus 
23/201789), joka oli kuitenkin taval-
lista laajempi, ja se kattoi seuraavat 
osa-alueet: i) SRB:n toimeksiantoon 
kuuluvien pankkien kriisinratkaisu, ii) 
SRB:n vähemmän merkittäviin laitok-
siin kohdistuva valvontatehtävä ja iii) 
henkilöstöresurssien riittävyys.

Euroopan tilintarkastustuomioistuin 
antoi suosituksia neljällä alalla:

 ► Yhteisen kriisinratkaisumekanis-
min toimintaperiaatteiden paran-
taminen. Euroopan tilintarkas-
tustuomioistuin katsoi, että SRB 
on laatinut kaikki asianmukaiset 

https://www.eca.europa.eu/lists/ecadocuments/agencies_2020/agencies_2020_fi.pdf
https://www.eca.europa.eu/lists/ecadocuments/agencies_2020/agencies_2020_fi.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SRB_2019/SRB_2019_FI.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SRB_2019/SRB_2019_FI.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SRM_2020_contingent_liabilities/SRM_2020_contingent_liabilities_FI.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SRM_2020_contingent_liabilities/SRM_2020_contingent_liabilities_FI.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR21_01/SR_Single_resolution_mechanism_EN.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR21_01/SR_Single_resolution_mechanism_EN.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR17_23/SR_SRB-BU_FI.pdf
https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR17_23/SR_SRB-BU_FI.pdf
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toimintaperiaatteet, joita tarvi-
taan kriisinratkaisun suunnitte-
lussa, ja että nämä periaatteet 
ovat laadultaan hyväksyttäviä. 
Kertomuksessa todettiin, että toi-
mintaperiaatteiden joitakin osa-
alueita oli kuitenkin vielä paran-
nettava. Tarkastuksen tekemisen 
jälkeen SRB on kuitenkin jatka-
nut toimintaperiaatteiden kehittä-
mistä pankkeja koskeviin odotuk-
siin sisältyvän aikataulun mukai-
sesti, ja se jatkaa asianmukaisten 
muutosten sisällyttämistä käsikir-
jojen ja muiden oppaiden vuotui-
siin päivityksiin90 (ks. kohdat 1.3.1 
ja 1.4.1).

 ► Kriisinratkaisusuunnitelmien täy-
simääräisen noudattamisen ja 
oikea-aikaisen hyväksymisen var-
mistaminen. Euroopan tilintarkas-
tustuomioistuin totesi, että suun-
nitelmien laatu oli parantunut 
edelliseen tarkastukseen verrat-
tuna, mutta se huomautti, ettei-
vät ne olleet kaikilta osin yhtei-
sen sääntökirjan mukaisia, ja 
suositteli kriisinratkaisun suun-
nittelutoimien yhtenäistämistä. 
Tarkastuksen tekemisen jälkeen 
SRB on toimittanut sisäisille krii-
sinratkaisuryhmille ja pankeille 
päivitettyjä ohjeita, ja kriisin-
ratkaisusuunnitelmien laatu on 
parantunut koko ajan kriisinrat-
kaisun suunnittelujaksoilla 2020 
ja 2021 (ks. kohta 1.4.2). Vuoden 
2020 työsuunnitelma, joka julkais-
tiin marraskuussa 2019, sisälsi jo 
12 kuukauden pituista vuotuista 
suunnittelujaksoa koskevat mää-
räykset, joita noudatettiin vuonna 
2020. Työsuunnitelmaa mukautet-
tiin myös pankkien elvytys- ja krii-
sinratkaisudirektiivin päivityksen 
myötä käyttöön otettujen säänte-
lymuutosten mukaisesti. Tätä 12 
kuukauden pituista kriisinratkai-
sun suunnittelujaksoa parannet-
tiin ja se toteutettiin uudestaan 
vuonna 2021 (ks. kohta 1.3.1), eli 

90 Uusien toimintaperiaatteita koskevien aiheiden lisäämisen ohella SRB päivitti 
myös sisäisiä ohjeistuksia mahdollisten monitulkintaisuuksien poistamiseksi ja 
kriisinratkaisusuunnitelmien vakiomuotoisuuden edistämiseksi. Näillä parannuksilla 
täydennetään SRB:n sisäistä suunnitelmien laadunvalvontaa.

Euroopan tilintarkastustuomiois-
tuimen suositusta on noudatettu.

 ► Yhteisen kriisinratkaisumekanis-
min organisaatiorakenteen paran-
taminen. Euroopan tilintarkastus-
tuomioistuin katsoi, että roolien 
jakamista kansallisten kriisinrat-
kaisuviranomaisten kanssa oli sel-
vennetty ja että SRB oli jatkanut 
henkilöstötaulukon toimien täyttä-
mistä. Tilintarkastustuomioistuin 
kuitenkin totesi, että lisähenkilös-
töä tarvitaan etenkin kriisinrat-
kaisun suunnitteluun ja vähem-
män merkittävien laitosten val-
vontaan. SRB oli tästä yhtä mieltä. 
Monivuotisessa ohjelmassa 2021–
2023 henkilöstötaulukon toi-
mien määrää kasvatettiin, ja SRB 
on vuodesta 2020 alkaen pon-
nistellut rekrytoinnin lisäämi-
seksi huolimatta henkilöstöhal-
linnon haasteista, jotka johtuivat 
covid-19-pandemiasta (ks. kohta 
2.6 ja liite VI). Sisäisten kriisinrat-
kaisuryhmien koostumusta vakioi-
daan parhaillaan, ja siinä hyö-
dynnetään kriisinratkaisun suun-
nittelujaksolla 2021 kertyneitä 
kokemuksia.

 ► Objektiivisten ja määrällisten 
perusteiden asettaminen oikea-ai-
kaisille valvontatoimille (varhai-
nen puuttuminen tilanteeseen 
sekä pankin kaatumista tai toden-
näköistä kaatumista koskevat kri-
teerit). SRB hyväksyi tämän suo-
situksen vain osittain, sillä myös 
komission on hyväksyttävä suosi-
tus, koska SRB voi antaa vain tek-
nistä neuvontaa tässä asiassa. 
Vuonna 2021 SRB järjesti komis-
sion kanssa kokouksen, jossa 
komissio totesi, että tällä hetkellä 
sillä ei ole suunnitelmia antaa sää-
dösehdotusta objektiivisista ja 
määrällisistä raja-arvoista, joiden 
perusteella varhainen puuttumi-
nen olisi aiheellista, ja pankin kaa-
tumista tai todennäköistä kaatu-
mista koskevista kriteereistä.
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Euroopan tilintarkastustuomio-
istuimen kertomuksessa käsitel-
tiin kriisinratkaisun suunnittelujak-
soa 2018–2019. Sen loppuunsaat-
taminen ja julkaiseminen kuiten-
kin viivästyivät covid-19-pandemian 
takia. Kertomuksessa annettujen 
suositusten toteuttamista koskevat 

toimintasuunnitelmat oli jo sisälly-
tetty SRB:n työohjelmaan, ja ne on 
joko toteutettu vuonna 2021 tai ne 
toteutetaan kokonaan vuoden 2022 
ensimmäisinä kuukausina, kun krii-
sinratkaisun suunnittelujakso 2021 
päättyy ja suunnittelujakson 2022 
valmisteluvaihe alkaa.
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Sisäisten 
valvontajärjestelmien 
tehokkuuden arviointiIII
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3.1 Sisäisten 
valvontajärjestelmien 
tehokkuus

91 Ts. henkilöstösäännöt, hallintojärjestelyt, SRB:n petostentorjuntastrategia jne.

Vuonna 2021 SRB siirtyi puhtaasti 
vaatimustenmukaisuuteen perustu-
vasta järjestelmästä toimintaperiaat-
teisiin perustuvaan järjestelmään, 
jonka myötä SRB:n eri tiimit saivat tar-
vitsemaansa joustavuutta erityispiir-
teisiinsä ja olosuhteisiin mukautumi-
seen, kun samalla kuitenkin taataan 
vankka sisäinen valvonta ja yhden-
mukainen arviointi koko SRB:ssä. 
Tämä lähestymistapa auttaa organi-
saatiota saavuttamaan tavoitteensa 
ja säilyttämään toiminnallisen ja ta-
loudellisen tehokkuutensa.

SRB:n sisäinen valvontajärjestelmä 
koostuu viidestä osasta, 17 periaat-
teesta ja piirteistä, jotka osoittavat 
eräänlaisen käsikirjan tavoin, miten 
SRB:n on toimittava organisaationa, 
jotta sen kyky saavuttaa tavoitteensa 
olisi mahdollisimman hyvä ja jotta 
saatavilla olevia resursseja voitai-
siin hyödyntää tehokkaasti ja tulok-
sellisesti. Periaatteet ohjaavat sitä, 
miten luodaan vankka rakenne sisäi-
selle valvonnalle, ja ne on määritelty 
ja kuvattu yksityiskohtaisesti sisäistä 
valvontajärjestelmää koskevissa 
tiedoissa.

Kuva 15: SRB:n sisäinen valvontajärjestelmä

Riskin-arviointi

Valvontatoimet Seurantatoimet

1. Olemme sitoutuneet 
eettisiin arvoihin.

2. Varmistamme 
kriisinratkaisuneuvoston 

täysistunnon ja SRB:n 
puheenjohtajan toimien 

valvonnan.

3. Määritämme 
vastuut 

tavoitteidemme 
mukaisesti.

4. Etsimme päteviä 
asiantuntijoita 

täyttämään tavoitteet, 
annamme heille 

mahdollisuuden kehittyä 
ja teemme parhaamme, 

että he pysyvät 
palveluksessamme

5. Lisäksi annamme 
heille vastuuta.

6. Määritämme selvät 
tavoitteet 

7. Määritämme ja 
arvioimme riskit…

8. … myös ne, jotka 
liittyvät petoksiin…

9. … ja ne, jotka 
liittyvät 

muutoksiin.

10. Valitsemme ja 
kehitämme 

kustannustehokkaita 
valvontatoimia 

riskien mukaisesti…

11. ja valvomme niitä 
myös teknologian 

avulla…

12. … noudattaen  
selkeitä menettelyjä.

13. Keräämme, 
tallennamme ja 

käytämme laatuun 
liittyvää tietoa 

tavoitteidemme 
saavuttamiseksi.

14. Viestimme sisäisesti 
tehtävistä

ja vastuista.

15. Tiedotamme 
ulkopuolelle poliittisten 

painopistealojen 
mukaisesti.

16. Arvioimme, 
toimiiko sisäinen 

valvonta.

17. Yksilöimme 
puutteet 

ja ryhdymme  
korjaaviin

toimiin

Valvonta-
ympäristö

Tiedotus
ja viestintä

Käytämme
sisäisen valvonnan 
indikaattoreita ja 

muita lähteitä

SRB:n sisäinen valvontajärjestelmä on 
mukautettu komission järjestelmästä 
vastaamaan SRB:n omaa valvontaym-
päristöä. Tämä järjestelmä täydentää 
SRB:n varainhoitoasetusta ja muita 
sovellettavia sääntöjä ja asetuksia91, 
ja tarkoituksena on siis mukaut-
taa komission valvontajärjestelmää 

SRB:n vaatimusten mukaisesti. 
Komission järjestelmä perustuu tiu-
kimpiin kansainvälisiin standardei-
hin, jotka on asettanut Committee 
of Sponsoring Organisations of the 
Treadway Commission (COSO-kehys).
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SRB arvioi sisäisiä valvontatoimia jat-
kuvalla seurannalla ja määräaikais-
arvioinneilla. Jatkuva seuranta on 
sisäänrakennettu prosesseihin, ja 
sitä toteutetaan reaaliaikaisesti orga-
nisaation kaikilla tasoilla. Näin SRB:n 
tiimit voivat reagoida ajoissa muuttu-
viin olosuhteisiin ja korjata poikkea-
mia ja puutteita. Koska vuosi 2021 
oli SRB:n sisäisen valvontajärjestel-
män kannalta siirtymävuosi, sisäisten 

valvontatoimien arviointi perus-
tui sisäisen valvonnan vaatimuk-
siin (vanha järjestelmä), ja kahden 
järjestelmän välinen kuilu kurottiin 
umpeen kartoittamalla uusien sisäis-
ten valvontaperiaatteiden mukainen 
toiminta (uusi järjestelmä). Vuonna 
2021 toteutettu sisäisten valvonta-
toimien arviointi esitellään SRB:n joh-
dolle maaliskuussa 2022.
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3.2 Sisäisten 
valvontatoimien 
arviointia koskevat 
päätelmät

92 Yksikkö, joka mahdollistaa työntekijöiden määrän mittaamisen siten, että luvut ovat 
vertailukelpoisia, vaikka tehty viikkotuntimäärä olisi eri.

Tässä osiossa tarkastellaan edellä 
kohdissa 2.7.2 ja 3.1 kuvattujen osa-
tekijöiden arviointia ja jo tehtyjä osa-
päätelmiä. Osiossa tehdään pää-
telmistä vahvistuslausumaa tukeva 
yhteenveto, ja siinä kerrotaan, pitäi-
sikö lausumaan sisällyttää varauksia 
vai ei.

Vuonna 2021 SRB osoitti valvonta-
toimiin noin 18,7 kokoaikavastaa-
vaa92 (yhtä kuin 1 371 499 euroa tai 
0,01 prosenttia SRB:n vuoden 2021 
kokonaisbudjetista). Nämä toimet 
kohdistettiin seuraaville osa-alueille: 
keskitetty taloushallinto ja hankinta-
toimet, budjetointi- ja kirjanpitopal-
velut sekä rahoitus ja todentamis-
prosessit. Kun otetaan huomioon 
etukäteen ja jälkikäteen tehdystä 
valvonnan todentamisesta saatu 
myönteinen tulos, se, ettei tarkastus-
ten perusteella ole annettu kriittisiä 
suosituksia, vakiintunut järjestelmä 

poikkeuksien hallitsemiseksi ja toi-
mintojen asianmukaisuus, voidaan 
todeta, että valvontatoimien tehok-
kuuden, tuloksellisuuden ja taloudel-
lisuuden välinen kokonaistasapaino 
on melko hyvä.

Kohdissa 2.7.2 ja 3.1 ilmoitetut tiedot 
ovat peräisin johdon ja tarkastajien 
toteuttaman valvonnan tuloksista, ja 
ne perustuvat saatavilla olevan näy-
tön järjestelmälliseen analyysiin. Ne 
tukevat vahvistuslausumaa siltä osin 
kuin kyse on resurssien käytöstä 
suunniteltuun tarkoitukseen ja moit-
teetonta varainhoitoa koskevien peri-
aatteiden noudattamisesta sekä toi-
mien laillisuudesta ja asianmukaisuu-
desta. Tämä lähestymistapa antaa 
oikean ja riittävän kuvan sekä riittä-
vät takeet valvontatoimia koskevien 
tietojen täydellisyydestä ja luotet-
tavuudesta SRB:n puheenjohtajalle 
delegoidun koko talousarvion osalta.

IV
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Johdon vakuutusIV
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4.1 Vakuutusta 
tukevien osatekijöiden 
tarkastelu
SRB toteuttaa tehtäviään sovelletta-
vien lakien ja asetusten mukaisesti, 
työskentelee avoimesti ja täyttää tiu-
kat ammatilliset ja eettiset vaatimuk-
set. SRB hyväksyi sisäisen valvonta-
järjestelmänsä, joka perustuu komis-
sion vastaavaan järjestelmään ja 
kansainväliseen hyvään käytäntöön. 
Järjestelmän tarkoituksena on varmis-
taa SRB:n tavoitteiden saavuttaminen 
ja toimeksiannon toteutuminen.

Joitakin vakuutusta tukevia osateki-
jöitä on käsitelty edellisissä kohdissa: 
tarkastusten hallinnointia kohdassa 
2.7, taloushallintoa kohdassa 2.5 ja 
henkilöstöresursseja kohdassa 2.6, 
hallintoa koskevia seikkoja kohdassa 
2.3 ja sisäisiä valvontatoimia osassa 
III. Lisäksi SRB:n monialaiset tiimit 
toteuttivat vuonna 2021 säännölli-
siä toimia, jotka tukivat SRB:n tavoit-
teiden saavuttamista tehokkaasti, 
tuloksellisesti ja taloudellisesti. Muun 
muassa seuraavat toimet tukevat 
vuotta 2021 koskevaa vakuutusta:

SRB:n salassapitositoumusta 
koskeva toimintamalli
SRB:n salassapitositoumusta kos-
keva toimintamalli, joka päivitettiin 
vuoden 2020 lopussa, koskee pääsyä 
luottamuksellisiin tietoihin mahdolli-
sen kriisinratkaisutoimen yhteydessä 
(ks. tarkempia tietoja kohdasta 1.5.1). 
Vuonna 2021 SRB tiedotti työnteki-
jöilleen sitoumuksesta ja paransi sitä 
koskevaa tietoisuutta useilla toimilla.

Tietosuoja
SRB saavutti vuonna 2021 huomatta-
vaa edistystä niiden prosessien, työ-
kalujen ja valvontatoimien paranta-
misessa, joiden avulla vahvistetaan 

tietosuojan noudattamista EU:n 
tietosuojalainsäädännön mukai-
sesti, SRB:n toimeksiantoa ja teh-
tävää unohtamatta. Vuoden 2021 
aikana SRB:n tietosuojatoimisto neu-
voi muita yksiköitä hyvin monen-
laisiin aiheisiin liittyvissä asioissa. 
Neuvontaa annettiin esimerkiksi siitä, 
miten etäkokoukset tallennetaan tie-
tosuojaa noudattaen. Lisäksi toimisto 
järjesti koulutusta yleisistä ja erityi-
sistä tietosuojaan liittyvistä aiheista, 
kuten hankinta-asioihin liittyviä malli-
sopimuksista, ja laati tietosuojaa kos-
kevan tarkistuslistan tieto- ja viestin-
täteknisten hankkeiden omistajille. 
Tietosuojatoimisto teki myös aiem-
paa tiiviimpää yhteistyötä tieto- ja 
viestintäteknisen yksikön ja henkilös-
töhallinnon kanssa esimerkiksi säh-
köpostien säilyttämisen, pilvipalvelu-
jen tai verkkotyökalujen hankkimisen 
kaltaisista aiheista.

SRB:n tietosuojatoimisto laati mal-
lipohjia ja ohjeita kaikille yksiköille, 
jotka tekevät tietosuojaselosteita ja 
suostumuslomakkeita sekä järjes-
tävät tapahtumia ja koulutuksia tai 
osallistuvat hankintamenettelyihin. 
Mallipohjien ja ohjeiden tarkoituk-
sena on yksinkertaistaa ja vakioida 
näiden asiakirjojen luonti ja var-
mistaa, että SRB:ssä noudatetaan 
tietosuojalainsäädäntöä.

Vuonna 2021 SRB jatkoi tietosuo-
jaan liittyvää yhteistyötään EU:n mui-
den toimielinten, virastojen ja elinten 
kanssa. Näin voitiin vaihtaa kokemuk-
sia ja jakaa hyviä käytäntöjä. Vuoden 
aikana SRB teki myös selvityksen tie-
tojenkäsittelytoimistaan, ja se on 
määrä tehdä jatkossa vuosittain.
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Kuva 16: Tietosuojaa koskevat neuvontapyynnöt aiheittain
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…

Yleinen vaatimusten-
mukaisuus 

3 %

Oikeudenkäyntita-
paukset

3 %

TIETOSUOJAA KOSKEVAT NEUVONTAPYYNNÖT AIHEITTAIN 

Eettinen ja sääntöjenmukainen 
toiminta
SRB hyväksyi uudet eettistä ja sään-
töjenmukaista toimintaa koskevat 
säännöt vuoden 2020 lopussa, ja 
niitä alettiin noudattaa vuonna 2021. 
Sääntöjen noudattamisen tueksi 
eettinen tiimi järjesti tiedotuskam-
panjan ja koulutusta. Lisäksi kaikki 
SRB:n työntekijät osallistuivat ensim-
mäiseen pakolliseen harjoitukseen, 
joka oli osa uusien eettisten sääntö-
jen mukaisia raportointivelvoitteita. 

Vuoden aikana SRB käsitteli 355 eet-
tistä ja sääntöjenmukaista toimin-
taa koskevaa asiaa, joita olivat muun 
muassa ennakkolupapyynnöt, selvi-
tykset ja ilmoitukset. Näiden pohjalta 
SRB laati 150 virallista kannanottoa 
(joista 36 edellytti nimittävän viran-
omaisen allekirjoitusta, sillä SRB:n 
ulkopuolisia toimia ja julkaisuja tai 
niitä pyydettiin sen jälkeen, kun työn-
tekijä oli lähtenyt SRB:stä) ja kahdek-
san virallista vastausta monimutkai-
siin lupapyyntöihin.

Kuva 17: Sääntöjenmukaista toimintaa koskevien neuvontapyyntöjen ja kan-
nanottojen määrä aiheittain
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Virallinen kannanotto tai vastaus annettu Neuvontapyynnöt



Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 202190

Lisäksi SRB tarkasti vuoden aikana 61 
SRB:n työntekijöiden tekemää selvi-
tystä, joista puolet liittyi työntekijöi-
den perehdyttämiseen. Lopuissa sel-
vityksissä oli kyse ulkoisista pereh-
dytyksistä, ja niistä 13 prosentissa 
annettiin virallinen sääntöjenmu-
kaisuutta koskeva kannanotto (hen-
kilöstösääntöjen 16 artiklan mukai-
set hakemukset). Sen lisäksi, että 
SRB:n sääntöjenmukaisuusasioita 
käsittelevä yksikkö antoi säännölli-
sesti tukea neuvontapyynnöissä, se 
myös suunnitteli tiedotuskampan-
joita, joilla lisätään tietoa oikeista toi-
mintatavoista esimerkiksi julkaisujen, 
sosiaalisen median, lobbauspyyntö-
jen, petoksentorjunnan, ylimmän joh-
don näyttämää esimerkkiä koskevien 
vaatimusten (tone-at-the-top), rekry-
tointipaneelien ja uusien työntekijöi-
den perehdyttämisen yhteydessä.

Työympäristö
Työympäristö oli asialistan kärki-
päässä. On hyvin tärkeää edistää 
kunnioitusta ja ihmisarvoa yhtenä 
organisaation arvoista. Siksi SRB 
hyväksyi jo vuonna 2017 toiminta-
periaatteet, joilla suojataan henkilön 
ihmisarvoa ja estetään psyykkinen 
ja seksuaalinen ahdistelu, ja perusti 
seuraavana vuonna häirintäyhdys-
henkilöjen verkoston. Näiden yhdys-
henkilöjen toimikausi on kaksi vuotta. 
Vuonna 2021 SRB valitsi uuden ryh-
män häirintäyhdyshenkilöjä. Heille 
järjestettiin erityiskoulutusta, jotta 
he pystyvät toimimaan tehtävässään. 
Tämän ohella ylin ja keskijohto kut-
suttiin aihetta käsitteleviin kokouk-
siin. Lisäksi on järjestetty aihetta kos-
kevia tiedotuskampanjoita, ja tou-
kokuuhun 2021 mennessä yhteensä 
noin 500 työntekijää oli osallistu-
nut aihetta koskevaan koulutukseen. 
Henkilöstösuhteiden osalta SRB:n 
henkilöstökomitean kokoonpano 

93 Arkaluonteiset toiminnot ovat sellaisia, joissa tiettyä tehtävää suorittavalla työntekijällä 
on sen verran itsenäistä toimintavaltaa ja/tai päätösvaltaa ja/tai vaikutusvaltaa, että hän 
voi halutessaan käyttää tätä valtaa väärin henkilökohtaiseksi hyödykseen (taloudellisesti 
tai muutoin) ja/tai aiheuttaa vahinkoa. SRB:n sisäisen valvontajärjestelmän mukaisesti 
SRB:n arkaluonteiset toiminnot on määritettävä riskinarvioinneilla, ja ne on kirjattava ja 
pidettävä ajan tasalla. Sen takia SRB on perustanut arkaluonteisten toimintojen rekisterin, 
ja se varmistaa, että riittävät ja oikeasuhteiset lieventämistoimet ovat käytössä ja valvoo 
jäännösriskiä, jonka SRB suostuu ottamaan vastuulleen.

uusiutui vuonna 2021. Sen jäse-
net kokoustivat säännöllisesti SRB:n 
ylemmän johdon kanssa, mikä oli 
hyvin tärkeää etätyöhön ja toimis-
toon palaamiseen liittyvien kysymys-
ten kannalta, kun covid-19-pandemia 
vaikutti toimintaympäristöön.

Arkaluonteiset toiminnot
Vuonna 2021 SRB laati arkaluon-
teisia toimintoja koskevan sisäisen 
oppaan93, joka tuli voimaan kesä-
kuussa. Asiakirjassa kuvattiin arka-
luonteisista toiminnoista vastaavan 
johdon tärkeimmät vastuut ja annet-
tiin ohjeita siitä, miten nämä toimin-
not määritetään ja miten asianmukai-
sia lieventäviä valvontatoimenpiteitä 
sovelletaan. SRB toteutti ensimmäi-
sen vuotuisen arkaluonteisia toi-
mintoja koskevan harjoituksen vuo-
den 2021 viimeisellä neljänneksellä, 
ja vuonna 2022 se ryhtyy toimenpi-
teisiin näihin toimintoihin liittyvien 
sisäisten valvontatoimenpiteiden 
toteuttamiseksi.

Riskienhallinta
Vuonna 2021 SRB arvioi kriisinratkai-
suneuvoston toiminnan riskienhallin-
taan liittyvän, vuoden 2020 toiminta-
suunnitelman. Arvioinnin perusteella 
ja kun otetaan huomioon muut kehit-
tymässä olevat kriisinratkaisuneuvos-
ton toimintaan liittyvät riskit kokonai-
suudessaan, SRB piti tarpeellisena 
jatkaa alkuperäisten toimintasuunni-
telmien seurantaa. Näin voidaan var-
mistaa, että asianmukaiset lieventä-
vät toimenpiteet on toteutettu, sillä 
kahdeksan merkittävää kriisinrat-
kaisuneuvoston toimintaan liittyvää 
riskiä oli edelleen olemassa vuonna 
2021. Tätä toimea täydentää vakioi-
tujen sisäisten suunnitteluprosessien 
käyttöönotto vuonna 2022, mikä teh-
dään osana SRB:n tulosjohtamisjär-
jestelmän kehittämistä.
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Varainhoidon jälkikäteisvalvonta
SRB laati varainhoidon jälkikäteisval-
vontaan sisäiset ohjeet, jotka tulivat 
voimaan lokakuussa 2021. Tämän 
toteutetun toimen tavoitteena oli 
todentaa rahoitustoimien laillisuus, 
asianmukaisuus ja moitteeton varain-
hoito, mitata käytössä olevien varain-
hoidon jälkikäteisvalvontatoimien 
tehokkuutta ja parantaa toiminta-
prosesseja. Puheenjohtajalle rapor-
toitiin tuloksista, joissa painotettiin 
havaittuja vaatimustenvastaisuuksia 
ja ehdotettiin korjaavia toimia tar-
vittaessa. SRB saattaa tämän toimen 
päätökseen vuoden 2022 ensimmäi-
sellä neljänneksellä.

Poikkeuksista raportointi
Poikkeuksellisten olosuhteiden 
vuoksi voidaan joutua tekemään pää-
töksiä, joissa on poikettava lakisää-
teisistä vaatimuksista sekä vakiintu-
neista prosesseista ja menettelyistä. 
Tällaiset poikkeukset on hyväksyttävä 
asianmukaisella johdon tasolla ennen 
toimiin ryhtymistä, kun otetaan huo-
mioon vastuiden delegointi, josta 
päättää tulojen ja menojen hyväksyjä. 
SRB:n johdolle toimitettiin analyysi 
poikkeuksista ja vaatimustenvas-
taisista tapahtumista vuonna 2021 
sekä selvitys sisäisessä valvonnassa 

havaituista heikkouksista ja ehdotus 
lieventävistä toimista.

Muut asiat
Kesäkuussa 2021 SRB toteutti 
ABACiin (SRB:n taloushallintojärjes-
telmään) myönnettyjen käyttäjäoi-
keuksien määräaikaisen validoin-
nin. Validoinnissa havaittiin muuta-
mia heikkouksia, joiden poistamista 
koskevat toimintasuunnitelmat on jo 
laadittu.

SRB raportoi SRB:n hallinto- ja budjet-
tikomitealle kaikkien niiden toimien 
tilasta, jotka on toteutettu Euroopan 
tilintarkastustuomioistuimen suosi-
tusten toteuttamiseksi vuoden 2021 
aikana.

Päätelmät
Johto on saanut riittävän varmuuden 
siitä, että käytössä on sopivia valvon-
tatoimia ja että ne toimivat tarkoi-
tuksenmukaisesti, että riskejä val-
vontaan ja lievennetään asianmu-
kaisesti ja että tarvittavia parannuk-
sia ja vahvistavia toimia toteutetaan. 
Riskienhallinnasta ja sisäisistä tarkas-
tuksista vastaavat johtajat ovat alle-
kirjoittaneet tarkastuslausumansa, ja 
puheenjohtaja, joka on myös tulojen 
ja menojen hyväksyjä, on allekirjoitta-
nut vahvistuslausuman.

4.2 Varaukset
Ei sovelleta
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VahvistuslausumaV
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5.1 Riskienhallinnasta 
ja sisäisistä 
tarkastuksista 
vastaavien johtajien 
lausumat
RISKIENHALLINNAN JA SISÄISEN TARKASTUKSEN VASTUUHENKILÖN 
LAUSUMA
Vakuutan SRB:n sisäisen valvontajärjestelmän mukaisesti, että olen ilmoit-
tanut puheenjohtajalle neuvoni ja suositukseni SRB:n sisäisen valvonnan 
kokonaistilasta.

Täten vakuutan, että tässä vuosikertomuksessa ja sen liitteissä annetut tie-
dot sisäisen valvonnan tilasta ovat parhaan tietoni mukaan todenmukaiset ja 
täydelliset.

Bryssel, 14. maaliskuuta 2022

Andrea Iber

Yksikön 01 (SRB:n sihteeristö ja sisäisen valvonnan toimisto) päällikkö

TULOKSIA JA TAVOITTEIDEN SAAVUTTAMISTA KOSKEVAN JOHDON 
RAPORTOINNIN TÄYDELLISYYDESTÄ JA LUOTETTAVUUDESTA VASTAAVAN 
HENKILÖN LAUSUMA
Täten vakuutan, että tässä vuosikertomuksessa ja sen liitteissä annetut tiedot 
tuloksellisuusraportoinnista ovat parhaan tietoni mukaan todenmukaiset ja 
täydelliset.

Bryssel, 14. maaliskuuta 2022

Samy Harraz

Yksikön 02 (strategia, kansainväliset suhteet ja viestintä) päällikkö



95 Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 2021

5.2 Puheenjohtajan 
vahvistuslausuma

94 Asianmukainen kuva tarkoittaa tässä yhteydessä luotettavaa, täydellistä ja tarkkaa kuvaa 
yksikön asiaintilasta.

Minä, allekirjoittanut Elke König, yhteisen kriisinratkaisuneuvoston puheenjoh-
taja ja johtaja,

vakuutan tulojen ja menojen hyväksyjänä, että tämän kertomuksen tiedot anta-
vat todenperäisen ja asianmukaisen kuvan94.

Olen riittävällä tavalla vakuuttunut siitä, että tässä kertomuksessa kuvattuun 
toimintaan osoitetut varat on käytetty aiottuun tarkoitukseensa moitteettoman 
varainhoidon periaatteita noudattaen ja että käyttöön otetuilla valvontamenet-
telyillä saadaan tarvittavat takeet perustana olevien toimien laillisuudesta ja 
sääntöjenmukaisuudesta.

Tämä vakuutus perustuu omaan arviooni ja käytettävissäni oleviin tie-
toihin, kuten itsearvioinnin tuloksiin ja vuoden aikana toteutettuihin 
jälkikäteistarkastuksiin.

Vahvistan, etten ole tietoinen mistään lausumassa mainitsematta jätetystä 
tekijästä, joka voisi vahingoittaa yhteisen kriisinratkaisuneuvoston etuja.

Bryssel, 18. toukokuuta 2022

Elke König

Yhteisen kriisinratkaisuneuvoston puheenjohtaja
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Liitteet



Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 202198

L
iit

e
 I 

–
 O

rg
a

n
is

a
a

ti
o

ka
av

io
Va

ra
pu

he
en

jo
ht

aj
a

Pu
he

en
jo

ht
aj

a
Kr

iis
in

ra
tk

ai
su

ne
uv

os
to

n 
jä

se
ne

t

SSee
bbaa

sstt
iiaa

nnoo
    

LLAA
VVII

OO
LLAA

Jo
ht

aj
a,

 k
rii

sin
ra

tk
ai

su
a 

ko
sk

ev
at

 to
im

in
ta

lin
ja

t 
ja

 y
ht

ei
st

yö
OO

ssaa
sstt

oo  
AA

•
Kr

iis
in

ra
tk

ai
su

a
ko

sk
ev

a
st

ra
te

gi
a,

 
pr

os
es

si
tj

a
m

en
et

el
m

ät

•
Yh

te
ist

yö
sid

os
ry

hm
ie

n
ka

ns
sa

•
Ra

ho
itu

sv
ak

au
sj

a
ta

lo
us

an
al

yy
si

•
Ta

kt
in

en
kr

iis
in

ra
tk

ai
su

ry
hm

ä

JJee
ssúú

ss
SSAA

UU
RRII

NN
AA

SSAA
LLAA

SS
Jo

ht
aj

a,
 

kr
iis

in
ra

tk
ai

su
a 

ko
sk

ev
a 

su
un

ni
tt

el
u 

ja
 p

ää
tö

ks
et

OO
ssaa

sstt
oo  

BB
•

Itä
va

lta
Kr

oa
tia

Su
om

i 
•

Kr
ei

kk
a

Ky
pr

os
Ra

ns
ka

BN
P 

Pa
rib

as
G

ro
up

e 
Cr

éd
it 

Ag
ric

ol
e

So
ci

ét
é 

G
én

ér
al

e

BBoo
šštt

jjaa
nn  

  
JJAA

ZZBB
EECC

Jo
ht

aj
a,

 
kr

iis
in

ra
tk

ai
su

a 
ko

sk
ev

a 
su

un
ni

tt
el

u 
ja

 
pä

ät
ök

se
t

OO
ssaa

sstt
oo  

CC
•

Ita
lia

Sl
ov

ak
ia

U
ni

cr
ed

it-
ko

ns
er

ni

•
Sa

ks
a

De
ut

sc
he

 B
an

k

•
La

tv
ia

Li
et

tu
a

M
al

ta
Po

rt
ug

al
i

Sa
ks

a
Vi

ro

•
Kr

iis
in

ra
tk

ai
su

n
su

un
ni

tt
el

ut
oi

m
is

to

PPee
ddrr

oo
MM

AACC
HH

AADD
OO

Jo
ht

aj
a,

 
kr

iis
in

ra
tk

ai
su

a 
ko

sk
ev

a 
su

un
ni

tt
el

u 
ja

 p
ää

tö
ks

et
OO

ssaa
sstt

oo  
DD

•
Be

lg
ia

Es
pa

nj
a

Sa
nt

an
de

r
Ke

sk
us

va
st

ap
uo

le
t

•
Be

lg
ia

Irl
an

ti
Lu

xe
m

bu
rg

Sa
ks

a
H

SB
C

•
Al

an
ko

m
aa

t
Es

pa
nj

a
IN

G
 G

ro
up

JJaa
nn  

RRee
iinn

ddee
rr

DD
EE

CCAA
RRPP

EENN
TTII

EERR
Jo

ht
aj

a,
 y

ht
ei

se
n

kr
iis

in
ra

tk
ai

su
ra

ha
st

on
oi

ke
us

-j
a

yr
ity

sp
al

ve
lu

t

OO
ssaa

sstt
oo  

EE
•

Yh
te

is
en

kr
iis

in
ra

tk
ai

su
ra

ha
st

on
si

jo
itu

ks
et

•
Re

su
rs

sit
-H

en
ki

lö
re

su
rs

si
t

-R
ah

oi
tu

sj
a

ju
lk

ise
t

ha
nk

in
na

t

•
Yr

ity
sp

al
ve

lu
tj

a
TV

T
-T

ie
to

-j
a

vi
es

tin
tä

te
kn

iik
ka

-T
oi

m
iti

la
t

•
M

ak
su

tj
a 

ra
ho

itu
s

•
O

ik
eu

de
lli

se
ta

sia
t

EEll
kkee

    
KKÖÖ

NN
IIGG

PPuu
hhee

eenn
jjoo

hhtt
aajj

aann
  oo

ssaa
sstt

oo
•

SR
B:

n
si

ht
ee

ris
tö

-S
isä

ise
n

va
lv

on
na

n
to

im
ist

o

•
St

ra
te

gi
a,

 
ka

ns
ai

nv
äl

ise
t

su
ht

ee
tj

a
vi

es
tin

tä

•
Si

sä
in

en
ta

rk
as

tu
st

yö
ry

hm
ä

•
Ki

rja
np

ito
ry

hm
ä

•
Va

lit
us

la
ut

ak
un

ta
, 

tie
to

su
oj

ar
yh

m
ä

ja
va

at
im

us
te

n
no

ud
at

ta
m

is
es

ta
va

st
aa

va
ry

hm
ä

Pa
ik

al
la

te
ht

äv
is

tä
ta

rk
as

tu
ks

is
ta

va
st

aa
va

ry
hm

ä

•
Bu

lg
ar

ia
Lu

xe
m

bu
rg

Ra
ns

ka
Sl

ov
en

ia
G

ro
up

e 
BP

CE

Ti
et

oh
al

lin
no

st
a

ja
to

im
in

ta
pr

os
es

si
en

ha
lli

nn
as

ta
va

st
aa

va
ry

hm
ä



99 Yhteinen kriisinratkaisuneuvosto I Vuosikertomus 2021

Liite II – Täysistunnon jäsenet
31. joulukuuta 2021

Tehtävä Nimi Viranomainen

Puheenjohtaja Elke KÖNIG SRB

Varapuheenjohtaja Jan Reinder DE CARPENTIER SRB

Kokoaikainen kriisinratkaisuneu-
voston jäsen Sebastiano LAVIOLA SRB

Kokoaikainen kriisinratkaisuneu-
voston jäsen Jesús SAURINA SALAS SRB

Kokoaikainen kriisinratkaisuneu-
voston jäsen Boštjan JAZBEC SRB

Kokoaikainen kriisinratkaisuneu-
voston jäsen Pedro MACHADO SRB

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Jožef BRADEŠKO Slovenia – Banka Slovenije

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Frédéric VISNOVSKY Ranska – Autorité de contrôle pru-
dentiel et de résolution

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Paula CONTHE Espanja – Fondo de reestructura-
ción ordenada bancaria (FROB)

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Steven VANACKERE Belgia – Nationale Bank van België

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Michalis STYLIANOU Kypros – Kyproksen keskuspankki

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Vasileios MADOUROS Irlanti – Central Bank of Ireland

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Jokūbas MARKEVIČIUS Liettua – Lietuvos bankas

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Maria MAVRIDOU Kreikka – Kreikan keskuspankki

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Enzo SERATA Italia – Banca 
d’Italia – Kriisinratkaisuyksikkö

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Jeļena ĻEBEDEVA Latvia – Finanšu un kapitāla tirgus 
komisija

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Romain STROCK Luxemburg – Commission de 
Surveillance du Secteur Financier

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Nicole STOLK-LUYTEN Alankomaat – De Nederlandsche 
Bank

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Júlia ČILLÍKOVÁ Slovakia – Rada pre riešenie krízo-
vých situácií

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Aldo GIORDANO Malta – Malta Financial Services 
Authority
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Tehtävä Nimi Viranomainen

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Riin HEINASTE
Viro – Finantsinspektsioon (Viron 
rahoitusmarkkinoiden valvonta- ja 
kriisinratkaisuviranomainen)

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Kalin HRISTOV Bulgaria – Bulgarian keskuspankki

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Eduard MÜLLER Itävalta – 
Finanzmarktaufsichtsbehörde

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Tuija TAOS Suomi – Finanssivalvonta

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Roman ŠUBIĆ Kroatia – Kroatian keskuspankki

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Birgit RODOLPHE
Saksa – Bundesanstalt für 
Finanzdienstleistungsaufsicht 
(BaFin)

Osallistuvan jäsenvaltion nimit-
tämä kansallista kriisinratkaisuvi-
ranomaista edustava jäsen

Luís Augusto Máximo DOS SANTOS Portugali – Banco de Portugal

Tarkkailija täysistunnon työjärjes-
tyksen 1.6 artiklan mukaisesti Petar DZELEPOV Bulgaria – 

Finanssivalvontakomissio (FSC)

Tarkkailija täysistunnon työjärjes-
tyksen 1.6 artiklan mukaisesti Angel ESTRADA

Espanja – Banco de España – 
Espanjan ehkäisevä 
kriisinratkaisuviranomainen

Tarkkailija täysistunnon työjärjes-
tyksen 1.6 artiklan mukaisesti Kerstin AF JOCHNICK Euroopan keskuspankki

Tarkkailija täysistunnon työjärjes-
tyksen 1.6 artiklan mukaisesti John BERRIGAN

Euroopan komissio – rahoitusva-
kauden, rahoituspalvelujen ja pää-
omamarkkinaunionin pääosasto

Tarkkailija täysistunnon työjärjes-
tyksen 1.6 artiklan mukaisesti Francesco MAURO Euroopan pankkiviranomainen
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Liite III – Keskeiset 
tulosindikaattorit

# Painopisteala / indikaattorin kuvaus Tavoite Arvo 2021

SRB:n vastuualueeseen kuuluvien pankkien ja vähemmän merkittävien laitosten purettavuuden 
vahvistaminen

1

Hyväksytään SRB:n vastuualueeseen kuuluvien pankkien krii-
sinratkaisusuunnitelmat ja MREL-tavoitteet johdon laajenne-
tussa istunnossa ja ohjataan kriisinratkaisukollegioita teke-
mään yhteiset päätökset ajoissa

Kriisinratkai-
sun suunnitte-
lujakso 2021

100 % suunnit-
telujakson 2021 
suunnitelmista 
hyväksytty1

2

Lähetetään vuoden 2021 painopistealoja koskevat kirjeet 
kaikille SRB:n vastuualueeseen kuuluville pankeille ja var-
mistetaan vuoden 2020 painopistealoja koskevien kirjeiden 
seuranta

Vuoden 2021 
ensimmäiseen 
neljännekseen 
mennessä

98 % pankeista2

3
Saatetaan SRB:n vastuualueeseen kuuluvien pankkien puret-
tavuutta koskeva lämpökartta valmiiksi (pankkien itsearvioin-
tien tarkastuksen jälkeen)

Kriisinratkai-
sun suunnitte-
lujakso 2021

100 %*

4 Valmistellaan ja toteutetaan paikan päällä tehtävät 
tarkastuskäynnit

≥ 2 pilottikäyn-
tihanketta

13 tiedonhan-
kintakäyntiä, 
7 pankkikäyntiä

5

Jäsenvaltioiden kriisinratkaisuviranomaisten toimittamat 
arvioinnit kriisinratkaisupäätöksiä koskevista ehdotuksista 
suoraan niiden toimivaltaan kuuluvista vähemmän merkittä-
vistä laitoksista.

100 % 100 %3

Vankan kriisinratkaisukehyksen vahvistaminen

6
Jatketaan MREL-toimintaperiaatteiden päivittämistä sekä 
jakokelpoista enimmäismäärää koskevan kehyksen, välitason 
emoyksikköjen ja NCWO-mallin kehittämistä.

Vuoden 2021 
ensimmäiseen 
neljännekseen 
mennessä

100 %4

7 Annetaan ohjeita pankeille kriisinratkaisuun liittyvien likvidi-
teetti- ja rahoitustarpeiden arvioinnista

Vuoden 2021 
ensimmäiseen 
neljännekseen 
mennessä

100 %

8
Tehdään SRB:n vastuualueeseen kuuluvien pankkien krii-
sinratkaisusuunnitelmien laadunvarmistus (isäntätapauksia 
lukuun ottamatta)

100 % 100 %

9

Edustetaan SRB:tä ja osallistutaan aktiivisesti kaikkiin 
Euroopan parlamentin, neuvoston, komission ja finanssi-
markkinoiden vakauden valvontayksikön alarakenteiden 
kokouksiin, joihin SRB kutsutaan tai joiden jäsen se on

100 %:n 
osallistuminen 100 %

10
Neuvotellaan yhteisymmärryspöytäkirja pankkiunioniin kuu-
lumattomien valvonta- ja kriisinratkaisuviranomaisten (ja 
EKP:n sekä yhteisen valvontamekanismin) kanssa

90 % 90 %5

11

Neuvotellaan uusia yhteistyösopimuksia ja hyödynnetään 
nykyisiä sopimuksia, jotka koskevat niitä maailmanlaajuisia 
järjestelmän kannalta merkittäviä pankkeja, joiden isäntävi-
ranomainen SRB on

100 % 100 %

12 Järjestetään kriisinratkaisuun liittyvää koulutusta SRB:n ja/tai 
kriisinratkaisuviranomaisten työntekijöille

>15 
koulutusjaksoa 43

Tehokkaan kriisinhallinnan toteuttaminen

13
Suunnitellaan muiden kriisinratkaisuvälineiden kuin vel-
kakirjojen arvon alaskirjauksen valmistelevat vaiheet ja 
toimintalinjat

100 % 100 %

14

Toteutetaan kuivaharjoituksia, joilla testataan yhteistyötä 
pankkiunioniin kuulumattomien maiden viranomaisten 
kanssa kriisinratkaisukollegioissa ja yhteisymmärryspöytäkir-
jaa kolmansien maiden viranomaisten kanssa, ja sisällytetään 
saadut kokemukset SRB:n kriisinhallintakäsikirjaan

2 harjoitusta 1 harjoitus6
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# Painopisteala / indikaattorin kuvaus Tavoite Arvo 2021

Yhteisen kriisinratkaisurahaston toiminnan käynnistäminen

15
Lasketaan vakausmaksut vuodelle 2021, sisällytetään kaksi 
uutta jäsenvaltiota SRB:n ennakollisten vakausmaksujen 
jaksoon

100 % 100 %

16 Pannaan vuoden 2021 sijoitussuunnitelma täytäntöön ja val-
mistellaan vuoden 2022 suunnitelma 100 % 100 %

17
Viimeistellään takaisinmaksun laskentamenetelmä, jotta voi-
daan varmistaa budjettineutraalius varautumisjärjestelyn 
käytön yhteydessä

100 % 100 %

SRB organisaationa

18 Toteutetaan vuoden 2021 tieto- ja viestintätekninen ohjelma 100 % 90,05 %

19 Organisaatio pystyy toimimaan kokonaan etätyöllä 100 % 100 %

20 Toteutetaan vuoden 2021 viestintätyöohjelma, julkaistaan 
uusi verkkosivusto ja kehitetään SRB:n viestintäfoorumia 100 % 97 %

21 Vuoden 2021 henkilöstötaulukko täytetty tai siihen on sovel-
lettu valintamenettelyjä

Vuoden 2021 
kolman-
teen nel-
jännekseen 
mennessä

99 %

22

Suunnitellaan ja toteutetaan urakehitystä (sekä henkilöstön 
pysyvyyttä ja liikkuvuutta) SRB:ssä koskevat toimintaperiaat-
teet ja toimintaohjeet muiden EU-virastojen parhaiden käy-
täntöjen perusteella

Vuoden 
2021 viimei-
seen nel-
jännekseen 
mennessä

60 %7

23
Talousarvion toteutusasteen parantuminen vuositasolla 
(maksusitoumusmäärärahoissa, lukuun ottamatta lukua 32, 
”SRB:n satunnaiset menot”)

5 % 3 %

Selitys
Tavoite ylitetty Saavutettu Saavutettu 

osittain Meneillään
Jonkin ver-
ran edistystä 
tarvitaan

Paljon edistystä 
tarvitaan

1 Valtaosa kriisinratkaisusuunnitelmista hyväksytty sovitussa aikataulussa, joitakin 
poikkeuksia fuusioiden ja kriisitapausten vuoksi.

2 Kahta isäntätapausta seurattiin myöhemmin vuonna 2021.

3 SRB arvioi kaikki kansallisten kriisinratkaisuviranomaisten toimittamat, vähemmän 
merkittäviä laitoksia koskevat kriisinratkaisusuunnitelmat, tavoite saavutettu 93 prosentissa 
näistä laitoksista.

4 Kaikkia toimintaperiaatteita ei julkaistu ensimmäisellä neljänneksellä, mutta kaikki 
kriisinratkaisun suunnittelujakson kannalta merkittävät periaatteet julkaistiin aikataulun 
mukaisesti.

5 SRB sopi EKP:n ja yhteisen valvontamekanismin kanssa yhteisestä mallipohjasta, joka 
hyväksyttiin SRB:n johdon istunnossa ja EKP:n hallintoneuvostossa. Maakohtaiset 
neuvottelut aloitettiin, ja allekirjoittajat pitkälti hyväksyivät mallipohjan teknisellä tasolla.

6 SRB koordinoi vain yhden täysimittaisen kuivaharjoituksen, mutta se toteutti myös 
osaharjoituksia yhteisen varautumisjärjestelyn käyttöönotosta. Lisäksi SRB osallistui 
kolmenväliseen johtajatason kuivaharjoitukseen ja hyödynsi siitä saatuja kokemuksia. 
Vaikka kuivaharjoituksia oli suunniteltua vähemmän, SRB katsoo, että saatuihin kokemuksiin 
nähden kyseisiä osa-alueita selvitettiin riittävästi.

7 Tämä keskeinen tulosindikaattori kattaa useita henkilöstöresurssistrategian toimintalinjoja. 
Ks. tarkempia tietoja kohdasta 2.6.
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Liite IV – Vuosittainen 
kertomus yleisön 
oikeudesta tutustua 
asiakirjoihin vuonna 
2020
SRB sai 33 ensimmäistä pyyntöä ja 
15 uudistettua pyyntöä, jotka kos-
kivat SRB:n asiakirjoja. Useat pyyn-
nöt liittyivät SRB:n päätökseen Banco 
Popular Español, S.A:n kriisinratkai-
susta, ja myös monet hakemukset 
koskivat samoja asiakirjoja.

Muutamissa hakemuksissa oli kyse 
asiakirjoista, joita ei ole olemassa tai 
jotka eivät ole SRB:n hallussa. Näissä 
tapauksissa SRB ilmoitti asiasta haki-
joille. Useimmissa näistä tapauk-
sista SRB myönsi pyydettyihin asia-
kirjoihin osittaisen tutustumisoikeu-
den, sillä tiettyjen tietojen luovutta-
minen kokonaan olisi vahingoittanut 
avoimuusasetuksen 4 artiklan nojalla 
suojattuja etuja.

SRB perusti osittaisen tutustumis-
oikeuden myöntämistä ja/tai epää-
mistä koskevan päätöksensä seuraa-
viin asetuksessa (EY) N:o 1049/2001 
säädettyihin, asiakirjojen luovutta-
mista koskeviin poikkeuksiin:

 ► sellaisen yleisen edun suoja, joka 
koskee unionin tai jäsenvaltion 
finanssi-, raha- tai talouspolitiik-
kaa (4 artiklan 1 kohdan a alakoh-
dan neljäs luetelmakohta)

 ► yksityiselämän ja yksilön koske-
mattomuuden suoja (4 artiklan 
1 kohdan b alakohta)

 ► tietyn luonnollisen henkilön tai 
oikeushenkilön taloudellisten etu-
jen, myös teollis- ja tekijänoikeuk-
sien, suoja (4 artiklan 2 kohdan 
ensimmäinen luetelmakohta)

 ► tuomioistuinkäsittelyn ja oikeu-
dellisen neuvonannon suoja 
(4 artiklan 2 kohdan toinen 
luetelmakohta)

 ► tarkastus-, tutkinta- ja tilintar-
kastustoimien tarkoitusten suoja 
(4 artiklan 2 kohdan kolmas lue-
telmakohta) ja

 ► päätöksentekomenettelyn suoja 
(4 artiklan 3 kohta).
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Liite VI – Vuoden 2021 
henkilöstötaulukko 
ja lisätiedot 
henkilöstöresurssien 
hallinnoinnista
HENKILÖSTÖTAULUKKO 2021

Tehtäväryhmä ja 
palkkaluokka

2020 2021

Henkilöstö-
taulukko EU:n 
hyväksytyssä 

talousarviossa

Todellinen hen-
kilöstö vuoden 

lopussa

Henkilöstö-
taulukko EU:n 
hyväksytyssä 

talousarviossa

Todellinen hen-
kilöstö vuoden 

lopussa

AD16 0 0 0 0

AD15 0 0 0 0

AD14 0 0 0 0

AD13 6 0 6 0

AD12 9 4 9 5

AD11 13 6 13 9

AD10 17 8 17 7

AD9 55 28 55 34

AD8 65 55 75 59

AD7 65 50 70 52

AD6 66 87 80 83

AD5 29 65 45 53

AD yhteensä 325 303 370 302
AST11 0 0 0 0

AST10 0 0 0 0

AST9 0 0 0 0

AST8 0 0 0 0

AST7 0 0 0 0

AST6 1 0 2 0

AST5 7 3 7 9

AST4 24 18 28 20

AST3 14 21 10 14

AST2 3 3 4 3

AST1 2 0 0 0

AST yhteensä 51 45 51 46
AST/SC6 0 0 0 0

AST/SC5 0 0 0 0

AST/SC4 0 0 0 0

AST/SC3 12 0 12 2

AST/SC2 9 11 9 11

AST/SC1 3 13 8 10

AST/SC yhteensä 24 24 29 23
Kaikki yhteensä 400 372 450 371
Kansalliset 
asiantuntijat 35 19 35 22
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HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ KANSALLISUUDEN MUKAAN VUODEN 2021 LOPUSSA
Kansalaisuus Määrä Prosenttiosuus henkilöstöstä

Belgia 43 11,59 %

Bulgaria 12 3,23 %

Tšekki 3 0,81 %

Tanska 1 0,27 %

Saksa 28 7,55 %

Viro 0 0,00 %

Irlanti 9 2,43 %

Kreikka 43 11,59 %

Espanja 41 11,05 %

Ranska 33 8,89 %

Kroatia 6 1,62 %

Italia 57 15,36 %

Kypros 2 0,54 %

Latvia 3 0,81 %

Liettua 4 1,08 %

Luxemburg 1 0,27 %

Unkari 4 1,08 %

Malta 2 0,54 %

Alankomaat 5 1,35 %

Itävalta 5 1,35 %

Puola 20 5,39 %

Portugali 5 1,35 %

Romania 28 7,55 %

Slovenia 4 1,08 %

Slovakia 4 1,08 %

Suomi 2 0,54 %

Ruotsi 2 0,54 %

Yhdistynyt kuningaskunta 4 1,08 %

Yhteensä 371 100 %

HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ SUKUPUOLEN MUKAAN VUODEN 2021 LOPUSSA
Sukupuoli Määrä Prosenttiosuus henkilöstöstä

Naisia 165 44,47 %

Miehiä 206 55,53 %

Yhteensä 371 100 %
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Liite VII – Tilinpäätös
LAUSUNTO TALOUDELLISESTA ASEMASTA VUONNA 2021
(euroa)

Kuvaus 31.12.2021 31.12.2020 Muutos

PYSYVÄT VASTAAVAT 14 373 369 250,69 11 231 385 307,80 3 141 983 942,89

Aineettomat käyttöomaisuushyödykkeet 8 585 445,17 7 008 189,64 1 577 255,53

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 1 599 396,64 2 399 131,80 −799 735,16

Myytävissä oleva rahoitusomaisuus 
(ei-pysyvä) 14 363 184 408,88 11 221 977 986,36 3 141 206 422,52

Pitkäaikaiset ennakkomaksut 0,00 0,00 0,00

Pitkäaikaiset saamiset 0,00 0,00 0,00

VAIHTUVAT VASTAAVAT 37 975 084 508,81 31 036 674 424,39 6 938 410 084,42

Myytävissä oleva rahoitusomaisuus (pysyvä) 2 453 455 434,78 2 345 078 671,17 108 376 763,61

Lyhytaikaiset ennakkomaksut 0,00 0,00 0,00

Lyhytaikaiset saamiset 26 499 222,91 21 720 867,72 4 778 355,19

Käteisvarat ja muut rahavarat 35 495 129 851,12 28 669 874 885,50 6 825 254 965,62

VASTAAVAA YHTEENSÄ 52 348 453 759,50 42 268 059 732,19 10 080 394 027,31

NETTOVARAT 46 724 079 638,02 37 632 689 691,28 9 091 389 946,74

Kertyneet varaukset 37 332 689 883,45 29 042 778 346,02 8 289 911 537,43

Vuoden taloudellinen tulos (rahasto) 9 280 335 236,06 8 326 063 675,62 954 271 560,44

Vuoden taloudellinen tulos (hallinto) 0,00 0,00 0,00

Uudelleenarvostusvarauksen käypä arvo 111 843 641,69 265 857 734,64 −154 014 092,95

Nettosaamiset vakuutusmatemaattisista 
voitoista/tappioista −789 123,18 −2 010 065,00 1 220 941,82

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 5 601 197 086,68 4 620 854 078,24 980 343 008,44

Riski- ja kuluvaraus 0,00 0,00 0,00

Työntekijöiden etuudet 14 418 705,63 14 148 937,00 269 768,63

Pitkäaikainen vieras pääoma SRB:n erityi-
sistä toimista (IPC) 5 513 103 530,10 4 509 398 953,49 1 003 704 576,61

Muut pitkäaikaiset velat 73 674 850,95 97 306 187,75 −23 631 336,80

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 23 177 034,80 14 515 962,67 8 661 072,13

Riski- ja kuluvaraus (lyhyen aikavälin) 242 750,00 651 600,00 −408 850,00

Maksettavat 22 934 284,80 13 864 362,67 9 069 922,13

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 52 348 453 759,50 42 268 059 732,19 10 080 394 027,31
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TULOSLASKELMA
(euroa)

OTSIKKO 2021 2020 Muutos

TOIMINNAN TUOTOT 9 488 377 014,93 8 496 060 308,93 992 316 706,00

Muut kuin pörssilistatut tulot rahaston 
maksuista 9 405 085 229,96 8 413 791 184,74 991 294 045,22

Muut kuin pörssilistatut tulot hallinnollisista 
maksuista 83 284 927,00 82 268 256,16 1 016 670,84

Muut pörssilistatut toiminnan tuotot 6 857,97 804,48 6 053,49

Hallinnollisen toiminnan tuotot 0,00 63,55 −63,55

TOIMINTAKULUT −80 987 348,65 −69 000 721,47 −11 986 627,18

Toimintakulut −5 231 546,37 −2 902 858,06 −2 328 688,31

Hallintokulut −75 755 802,28 −66 097 863,41 −9 657 938,87

TOIMINNAN YLIJÄÄMÄ/(ALIJÄÄMÄ) 9 407 389 666,28 8 427 059 587,46 980 330 078.82

Rahoitustuotot 31 102 073,53 20 460 840,19 10 641 233,34

Rahoituskulut −156 233 135,28 −108 812 291,03 −47 420 844,25

Siirto työsuhteen jälkeisiin etuuksiin (eläk-
keet ja siirtymäkorvaus) −1 923 368,47 −12 644 461,00 10 721 092,53

VARSINAISEN TOIMINNAN YLIJÄÄMÄ/
(ALIJÄÄMÄ) 9 280 335 236,06 8 326 063 675,62 954 271 560,44

Satunnaiset tuotot 0,00 0,00 0,00

Satunnaiset tappiot 0,00 0,00 0,00

YLIJÄÄMÄ/(ALIJÄÄMÄ) SATUNNAISISTA 
ERISTÄ 0,00 0,00 0,00

VARAINHOITOVUODEN TALOUDELLINEN 
TULOS 9 280 335 236,06 8 326 063 675,62 954 271 560,44
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Liite VIII – Vuonna 
2021 käynnistetyt 
hankintamenettelyt

Vuonna 2021 käynnistettyjen hankintamenettelyjen tyypit Lkm.
Erittäin vähäarvoiset neuvottelumenettelyt (1 000,01–15 000,00) 13
Vähäarvoiset ja keskitason neuvottelumenettelyt (15 000,01 < 139 000,00) –
Avoin menettely (≥139 000,00) 1
Rajoitettu menettely (≥139 000,00) –
Erityinen neuvottelumenettely 15
Tarjousperusteinen neuvottelumenettely –
Kilpailun avaaminen uudelleen SRB:n ja toimielinten välisten puitesopimusten mukaisesti 5
Poikkeaminen hankintamenettelyistä –

AVOIN MENETTELY (≥139 000,00)

Sopimuksen numero Aihe Tila Myönnetty 
enimmäismäärä

OP/1/2021 Lainopillisen neuvonnan 
tarjoaminen Käynnissä –

ERITYISET NEUVOTTELUMENETTELYT (11 ARTIKLA)

Sopimuksen 
numero Aihe Oikeusperusta Tila

Myönnetty 
enimmäis-

määrä

NEG/1/2021 Lisätoimistotilan 
vuokraaminen

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan g alakohta

Sopimus 
tehty 16 000 000,00

NEG/11/2021 Ammatilliset oikeudelliset 
palvelut riita-asioissa

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 100 000,00

NEG/14/2021 Ammatilliset oikeudelliset 
palvelut riita-asioissa

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 8 000,00

NEG/17/2021 Ammatilliset oikeudelliset 
palvelut riita-asioissa

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 600 000,00

NEG/18/2021 Ammatilliset oikeudelliset 
palvelut riita-asioissa

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 600 000,00

NEG/19/2021 Ammatilliset oikeudelliset 
palvelut riita-asioissa

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 300 000,00

NEG/2/2021 Ammatilliset oikeudelliset 
palvelut riita-asioissa

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 44 000,00

NEG/24/2021 Internet-yhteydet

SRB:n varainhoitoasetuk-
sen 83 artikla; liitteessä 
I olevan 11.1 kohdan 
l alakohta

Sopimus 
tehty 59 732,00
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Sopimuksen 
numero Aihe Oikeusperusta Tila

Myönnetty 
enimmäis-

määrä

NEG/25/2021 Invoke-lisenssiohjelmiston 
ja -palvelujen tarjoaminen

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan b alakohdan ii ja 
iii luetelmakohta

Käynnissä -

NEG/27/2021
Henkilöstöasioita kos-
keva lainopillinen neuvonta 
ennen oikeudenkäyntiä

SRB:n varainhoitoasetuk-
sen 83 artikla; liitteessä 
I olevan 11.1 kohdan 
h alakohta

Sopimus 
tehty 30 000,00

NEG/28/2021 Oikeudelliset palvelut ennen 
oikeudenkäyntiä

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 890 000,00

NEG/3/2021 Ammatilliset oikeudelliset 
palvelut riita-asioissa

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 15 000,00

NEG/34/2021 Ammatilliset oikeudelliset 
palvelut riita-asioissa

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 70 000,00

NEG/5/2021 Financial Timesin tilaus 
2021–2024

SRB:n varainhoitoasetuk-
sen 83 artikla; liitteessä 
I olevan 11.1 kohdan 
b alakohta

Sopimus 
tehty 236 985,00

NEG/7/2021 Ennen oikeudenkäyntiä tar-
vittavat palvelut

SRB:n varainhoitoase-
tuksen 83 artikla; liit-
teessä I olevan 11.1 koh-
dan h alakohta

Sopimus 
tehty 880 000,00

SRB:N PUITESOPIMUKSIIN PERUSTUVIEN KILPAILUMENETTELYJEN UUDELLEEN ALOITTAMINEN

Sopimuksen numero Aihe Tila Myönnetty 
enimmäismäärä

SRB/OP/1/2018 - SC2 Rahoitusvakuudet Sopimus tehty 500 000,00
SRB/OP/5/2017 - SC10 Vakuudet Sopimus tehty 1 200 000,00
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Liite IX – Sanasto
Arvonmääritys 1 Arvonmääritys 1 on yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 

20 artiklan 5 kohdan a alakohdassa edellytetty arvonmääritys, jonka avulla arvioi-
daan, täyttyvätkö kriisinratkaisun, alaskirjauksen tai pääomainstrumenttien muun-
tamisen edellytykset.

Arvonmääritys 2 Arvonmääritys 2 tuottaa tietoa päätöksen tekemiseksi siitä, mikä on asianmukainen 
kriisinratkaisutoimi, johon on ryhdyttävä, ja sen mukaan, mihin toimeen päädytään, 
se tuottaa tietoa päätöksen tekemiseksi omistusinstrumenttien mitätöimisen tai lai-
mentamisen laajuudesta; hyväksyttävien velkojen alaskirjauksen tai asianmukaisten 
pääomainstrumenttien muuntamisen laajuudesta; siirrettävistä varoista, oikeuksista, 
veloista tai omistusinstrumenteista sekä omistajille maksettavan vastikkeen arvosta. 
Lisäksi sillä varmistetaan, että mahdolliset tappiot, jotka kohdistuvat yhteisön varoi-
hin, otetaan kokonaisuudessaan huomioon. Arvonmäärityksen 2 on sisällettävä arvio 
kohtelusta, joka kunkin osakkeenomistajien ja velkojien luokan olisi ennakoitu saa-
van, jos yritys olisi likvidoitu tavanomaisessa maksukyvyttömyysmenettelyssä.

Arvonmääritys 3 Arvonmäärityksellä 3 selvitetään, olisiko osakkeenomistajia ja velkojia kohdeltu 
paremmin, jos kriisinratkaisun kohteena olevalle laitokselle olisi toteutettu tavan-
omainen maksukyvyttömyysmenettely. Toisin sanoen arvonmäärityksen 3 tehtävänä 
on arvioida, onko NCWO-periaatetta mahdollisesti rikottu.

Avoinna olevan pan-
kin velkakirjojen arvon 
alaskirjaus

Yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 27 artiklan 1 kohdan 
a alakohdan mukaisesti.

Ensisijainen 
kriisinratkaisustrategia

Ks. määritelmä delegoidun asetuksen (EU) 2016/1075 2 artiklan 3 kohdasta.

Kertomus purettavuu-
den etenemisestä

Purettavuutta koskevaan työohjelmaan perustuva asiakirja, jossa kerrotaan, miten 
pankit ovat edistyneet esteiden poistamisessa. Kertomuksen on i) annettava riittä-
vän tarkat tiedot pankkien edistymisestä välitavoitteisiin nähden ja ii) autettava sisäi-
siä kriisinratkaisuryhmiä purettavuutta koskevan arvioinnin päivittämisessä kriisin-
ratkaisun kunkin suunnittelujakson lopussa.

Keskusvastapuoli Yhteisö, joka asettuu yksillä tai useammilla markkinoilla kaupan osapuolten väliin, 
myyjäksi alkuperäiselle ostajalle ja ostajaksi alkuperäiselle myyjälle, ja takaa avoin-
ten sopimusten toteutumisen.

Kolmas maa EU:n ulkopuolinen maa.

Kriisinratkaisun koh-
teena oleva yhteisö

Kriisinratkaisun kohteena olevalla yhteisöllä tarkoitetaan Euroopan unioniin sijoit-
tautunutta yhteisöä, jonka kriisinratkaisuneuvosto on määrittänyt yhteisöksi, johon 
kriisinratkaisusuunnitelmassa kohdistetaan kriisinratkaisutoimia.

Kriittinen rahoi-
tusmarkkinoi-
den infrastruktuuri 
(FMI-palvelut)

FMI-palvelun tai välittäjän tarjoamat maksu-, selvitys-, toimitus- tai säilytyspalvelut, 
jotka ovat välttämättömiä yhden tai useamman kriittisen toiminnon jatkuvuuden 
kannalta.

Kriittiset toiminnot Toiminta, palvelut tai toiminnot, joiden keskeytyminen todennäköisesti aiheuttaisi 
reaalitalouden kannalta elintärkeiden palvelujen häiriintymisen tai todennäköisesti 
häiritsisi rahoitusvakautta laitoksen tai konsernin koon tai markkinaosuuden, ulkois-
ten ja sisäisten sidosten, monitahoisuuden tai rajatylittävän toiminnan johdosta 
erityisesti tämän toiminnan ja näiden palvelujen tai toimintojen korvattavuus huo-
mioon ottaen.

Liiketoiminnan myynti Ks. määritelmä yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 3 artiklan 
1 kohdan 30 alakohdasta.
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Liiketoiminnan terveh-
dyttämissuunnitelma

Velkakirjojen arvon alaskirjauksen jälkeisen rakenneuudistuksen on perustuttava lii-
ketoiminnan tervehdyttämissuunnitelman toteuttamiseen. Näiden suunnitelmien on 
soveltuvin osin oltava yhteensopivia sen rakenneuudistussuunnitelman kanssa, joka 
yhteisön on toimitettava komissiolle unionin valtiontukilainsäädännön mukaisesti. 
Yhteisön pitkäaikaisen elinkelpoisuuden palauttamiseen tähtäävien toimien lisäksi 
suunnitelmaan on sisällytettävä eritoten sellaisia toimenpiteitä, joilla tuki rajataan 
taakanjaon osalta minimiin, ja sellaisia toimenpiteitä, joilla rajoitetaan kilpailun vää-
ristymistä (yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 27 artiklan 
16 kohta ja pankkien elvytys- ja kriisinratkaisudirektiivin 52 artiklan 12 ja 13 kohta).

No Creditor Worse Off 
(NCWO) -periaate

Periaate, jonka mukaan velkojat eivät saa jäädä kriisinratkaisussa huonompaan ase-
maan kuin tavanomaisessa maksukyvyttömyysmenettelyssä.

Olennaisia esteitä kos-
keva menettely

Yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 10 artiklassa kuvattu 
menettely.

Omaisuudenhoitoyhtiö Ks. määritelmä yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 3 artiklan 
31 kohdasta.

Sisäinen 
kriisinratkaisuryhmä

Näiden ryhmien vastuulla on laatia kriisinratkaisusuunnitelmia SRB:n vastuualuee-
seen kuuluvia pankkeja varten. Ne koostuvat SRB:n ja asianomaisen kansallisen krii-
sinratkaisuviranomaisen asiantuntijoista.

Varojen erottelu Ks. määritelmä yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 3 artiklan 
32 kohdasta.

Velkakirjojen arvon 
alaskirjaus

Ks. määritelmä yhteisestä kriisinratkaisumekanismista annetun asetuksen 3 artiklan 
33 kohdasta.



YHTEYDENOTOT EU:hun

Käynti tiedotuspisteessä
Euroopan unionin alueella toimii yhteensä satoja Europe Direct -tiedotuspisteitä. 
Lähimmän tiedotuspisteen osoite löytyy verkosta (european-union.europa.eu/
contact-eu/meet-us_fi).

Yhteydenotot puhelimitse tai kirjallisesti
Europe Direct -palvelu vastaa Euroopan unionia koskeviin kysymyksiin. Palveluun voi 
ottaa yhteyttä
—  soittamalla maksuttomaan palvelunumeroon 00 800 6 7 8 9 10 11 (jotkin 

operaattorit voivat periä puhelumaksun),
— soittamalla puhelinnumeroon +32 22999696, tai
— verkkolomakkeella (european-union.europa.eu/contact-eu/write-us_fi).

TIETOA EU:sta

Verkkosivut
Tietoa Euroopan unionista on saatavilla kaikilla EU:n virallisilla kielillä Europa-sivustolla 
(european-union.europa.eu).

EU:n julkaisut
EU:n ilmaisia ja maksullisia julkaisuja voi ladata tai tilata verkosta (op.europa.eu/
fi/publications). Ilmaisia julkaisuja on mahdollista saada usean kappaleen erinä 
ottamalla yhteyttä Europe Direct -palveluun tai paikalliseen tiedotuspisteeseen (ks. 
european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_fi).

EU:n lainsäädäntö ja siihen liittyvät asiakirjat
EU:n koko lainsäädäntö vuodesta 1951 ja muuta tietoa EU:n oikeudesta on saatavilla 
kaikilla virallisilla kielillä EUR-Lex-tietokannassa (eur-lex.europa.eu).

EU:n avoin data
Eurooppalaisen datan portaali (data.europa.eu) tarjoaa pääsyn EU:n toimielinten, 
elinten ja virastojen avoimiin data-aineistoihin. Data on ladattavissa ja 
uudelleenkäytettävissä maksutta sekä kaupallista että ei-kaupallista käyttöä varten. 
Portaalissa on myös runsaasti Euroopan maiden data-aineistoja.

http://european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_fi
http://european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_fi
http://european-union.europa.eu/contact-eu/write-us_fi
http://european-union.europa.eu
http://op.europa.eu/fi/publications
http://op.europa.eu/fi/publications
http://european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_fi
http://eur-lex.europa.eu
http://data.europa.eu
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